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ÖZET 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

CURLING SPORCULARINDA TAKIM BĠRLĠKTELĠĞĠNĠN FARKLI 

DEĞĠġKENLER AÇISINDAN ĠNCELENMESĠ 

Öznur POLAT 

Haziran 2019, 88 sayfa 

Amaç: Bu araĢtırmanın amacı, Türkiye Curling liglerinde yer alan takımlarda oynayan 

sporcuların, takım birlikteliği düzeylerinin farklı değiĢkenler açısından incelenmesidir. 

Günümüzde giderek önemi artan takım birlikteliği kavramını netleĢtirmek ve ülkemizde kıĢ 

sporları arasında önemli bir yeri olan, katılımının ve geliĢiminin gittikçe arttığı Curling 

sporunun daha da geliĢmesi ve uluslararası baĢarılara daha yakın olabilmesi için yapılan 

araĢtırmada takım birlikteliği üzerindeki etkilerinin incelenmesi ve elde edilen bulgular 

doğrultusunda önerilerde bulunmak araĢtırmamız için önem taĢımaktadır. 

Yöntem: AraĢtırmaya, Türkiye Curling 1. Lig ve 2. Lig Müsabakalarına katılan 101 kadın 

102 erkek sporcu olmak üzere toplam 203 sporcu katılmıĢtır. Veri toplama aracı olarak, 

“bireysel çekicilik-görev”, “bireysel çekicilik-sosyal”, “grup bütünlüğü-görev” ve “grup 

bütünlüğü-sosyal” alt boyutlarından oluĢan Takım Birlikteliği Anketi kullanılmıĢtır. Elde 

edilen veriler SPSS 22.00 paket programı kullanılarak analiz edilmiĢtir. Verilerin analiz 

edilmesinde tanımlayıcı analiz teknikleri kullanılmıĢtır. Bunlar; frekans, aritmetik ortalama, 

standart sapma ve yüzdelik dağılımdır. Ġki farklı bağımsız değiĢkenler ile takım birlikteliği 

arasındaki farklılaĢmayı belirlemek için Bağımsız-Tek Örnek T testi ve ikiden fazla farklı 

değiĢken ile takım birlikteliği arasındaki farklılaĢmayı belirlemek için Tek-Yön Anova testi 

yapılarak sonuçlar P:0,005 önem düzeyine göre değerlendirilmiĢtir.  

Bulgular: AraĢtırma sonuçlarına göre takım birlikteliği “grup bütünlüğü-sosyal” alt 

boyutunun yüksek, diğer alt boyutlarının ise düĢük olduğu görülmüĢtür. 

Sonuç: Takım birlikteliğinin, takım baĢarısını olumlu yönde etkilediğine dair sonuçlar elde 

edilmiĢtir. Bu sonuçlardan yola çıkarak milli takım ya da kulüp sporcularının performanslarını 

arttırmak, takıma bağlılığını kuvvetlendirmek için antrenman veya müsabakalar dıĢında da 

sosyal aktivite faaliyetleri planlayarak sporcuların kaynaĢması sağlanmalıdır. 

Anahtar Kelimeler: takım birlikteliği, takım, curling 
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ABSTRACT 

MASTER THESIS 

INVESTIGATION OF TEAM ASSOCIATION IN CURLING ATHLETES IN 

TERMS OF DIFFERENT VARIABLES 

Öznur POLAT 

June 2019, 88 pages 

Purpose: The aimof this research is to analyze the players who play in Turkish Curling 

League and the level of team cohesion with  differant factors. This research has bean done to 

make team cooperation phrase clear that is getting important day by day, to make Curling 

progress more which has high partipation numbers with players and importance among the 

winter sports in our country and finally to get more success in international platform. 

Method: Inspecting the effects of varios factors on team cohesion that has been searched and 

making suggestions according to the findings are important in our research. Totally 203 

players have participated in this research who are 101 women an 102 men in Turkish 1st in 

and 2nd League tournaments. Team cohesion questionnaire has been used as a tool of data 

collection which consist of “individual attractiveness-duty”, “individual attractiveness-social”, 

“group integrity-duty” and “group integrity-social”. All these datas have been analyzed by 

using SPSS 22.00. Rescrictive analysis tecniques have been used to analyze the datas. These 

are freguency, arithmetic mean, standard deviation and percentage dispersion. T test has been 

used to indicate the diversity between two independent factors. Apart from this, Anove test 

has been used to indicate the differentiation between team cohesion and more than two 

factors. The results have been evaluated by considoring significiance of P:0,005.  

Findings: To sum up, the results of this research Show that team cohesion “group integrity-

social” low level is high whereas other low levels are low. 

Result: Unity over a team is seen to have positive effect on the performance of that team. So 

in this context, to boost the performance and devotion of national or club athletes, social 

activities-apart from training and competitions-should be planned to provide the combination 

among athletes. 

Keywords: team cohesion, team, curling 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

GiriĢ 

Ġnsanın kendisi ve dıĢ dünya arasındaki mesafeyi yok etmek, yaĢam çevresini 

düzenlemek yönünde bir eğilimi söz konusu olmaktadır. Ġnsanın içinde yer aldığı grup veya 

toplumun normlarına, değerlerine veya davranıĢ modellerine katılımı sağlayan sosyalleĢme 

süreci, sosyal bağın oluĢmasında önemli bir rol oynamaktadır. Sosyal aktiviteler ve bağlılık 

görevi bireysel anlamda kiĢilerin odak noktasını teĢkil etmektedir. Takım içerisinde bağlılık, 

yakınlık, görev iĢbirliği gibi kavramların yüksek düzeyde olması grup bütünlüğü düzeyinin 

yükselmesine yol açmaktadır (Ersöz, 2004). 

Takım, kendi aralarında dağılmıĢ durumdaki uzmanlık becerilerinin sürekli 

birleĢtirilmesini gerektiren bir görevi yerine getirmek üzere bir araya gelmesi zorunlu insanlar 

grubudur. Bir takımda, oyuncuların davranıĢları üyeler arasında etkili bir yer tutar. Spor 

takımlarının sahip olduğu karakteristikleri çoğu zaman anlamak güçtür. Genelde bireysel güç 

ve kabiliyet önemlidir. Sosyal ve kiĢilerarası güç koçlar tarafından kullanılmaktadır. Bunlar 

takım performansı ve bireysel tatmindir (Uygur, 2006). Performansı yükseltmede fiziksel 

kuvvete ve dayanıklılığa önem vermenin dıĢında psikolojiye ve sosyal içerikli etkenlere de 

önem verilmelidir. Zihinsel yeteneklerin ve hareket yeteneklerinin yanı sıra psikolojik 

değerlerin ve sosyal etkenlerin baĢarıyı arttırmada önemli görevleri olabileceği 

unutulmamalıdır (Ersöz 2004). 

Takım birlikteliği, ekip çalıĢması kavramları doğru bir Ģekilde yerine getirilirse 

baĢarıyı da beraberinde getireceği düĢünülmektedir (Uygur, 2006). Bir spor takımını ele 

alırsak; takımın gerek sosyal ve kiĢilerarası grup etkinlikleri gerekse grubun görev ile alakalı 

etkinliklere sahip olduğu görülebilmektedir. Takımın ya da grubun çemberi geniĢledikçe 

birlik ve üretkenlikte düĢüĢ görülecektir. Bu bir bakıma iletiĢimin de azalmasından meydana 

gelmektedir. Ayrıca grup geniĢledikçe grubun bağlılığı ve stabilitesinin azalacağı beklenebilir. 

Örneğin kalabalık spor takımlarında ya da oyuncu sayısı fazla olan takımlarda, takım 

içerisinde birlikteliğin ve buna benzer boyutların geliĢtirilmesi önemlidir (Moralı, 1994). 

AraĢtırmanın Konusu ve Amacı 

Bu araĢtırmanın konusu; “Curling Sporcularında Takım Birlikteliğinin Farklı 

DeğiĢkenler Açısından Ġncelenmesi”‟ dir. Bu araĢtırma ile Erzurum‟da yapılan Türkiye 

Curling Kadın ve Erkek 1.Lig ve 2.Lig Müsabakaları‟na katılan sporcuların cinsiyet, yaĢ, 
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spora baĢlama yaĢı, kaç yıldır bu sporu yaptığı, kaç yıldır aynı takımda olduğu, takım 

içerisindeki pozisyonu, öğrenim düzeyi, kiĢisel geliĢim kitabı okuyup okumadığı ve aylık 

kiĢisel gelir düzeyleri araçları arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık olup olmadığını 

ortaya koymak amaçlanmaktadır. 

AraĢtırmanın Önemi 

Bu araĢtırmada; profesyonel ya da amatör olarak Curling sporu ile uğraĢan sporcuların 

takım birlikteliği düzeylerinin belirlenmesi, takım içerisindeki performansı ile iliĢkisinin 

yorumlanması, değerlendirilmesi ve Curling sporcularında takım birlikteliğinin farklı 

değiĢkenler açısından incelenip istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılığın olup olmadığını 

ortaya koymak amaçlanmaktadır. 

AraĢtırmanın Problemi 

Bu çalıĢmanın temel problemi, Curling sporcularında takım birlikteliği düzeylerinin 

farklı değiĢkenler açısından incelenmesidir.  

Alt Problemler 

1. Curling sporcularının cinsiyetleri ile takım birlikteliği arasında farklılık var mıdır? 

2. Curling sporcularının yaĢları ile takım birlikteliği arasında farklılık var mıdır? 

3. Curling sporcularının spora baĢlama yaĢları ile takım birlikteliği arasında farklılık 

var mıdır? 

4. Curling sporcularının kaç yıldır bu sporu yaptıkları ile takım birlikteliği arasında 

farklılık var mıdır? 

5. Curling sporcularının kaç yıldır aynı takımda birlikte oldukları ile takım birlikteliği 

arasında farklılık var mıdır? 

6. Curling sporcularının takım içerisindeki pozisyonu ile takım birlikteliği arasında 

farklılık var mıdır? 

7. Curling sporcularının öğrenim düzeyleri ile takım birlikteliği arasında farklılık var 

mıdır? 

8. Curling sporcularının kiĢisel geliĢim kitapları okuyup okumadıkları ile takım 

birlikteliği arasında farklılık var mıdır? 

9. Curling sporcularının aylık kiĢisel gelir düzeyleri ile takım birlikteliği arasında 

farklılık var mıdır? 
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Sınırlılıklar 

Bu araĢtırma; 

1. 2018-2019 sezonu ile, 

2. Erzurum ilinde yapılan Türkiye Curling 1. Lig ve 2. Lig Müsabakaları‟na katılan 

sporcular ile, 

3. Veri toplamak için kullanılan ölçme araçları ve bu ölçme araçlarına verilen 

cevaplar ile sınırlıdır. 

AraĢtırmanın Varsayımları 

1. Kullanılan soruların araĢtırmanın hedeflemiĢ olduğu bilgileri elde edebilecek 

geçerliliğe ve güvenirliliğe sahip olduğu,  

2. AraĢtırmaya katılan bireyler, ölçeklerde yer alan soruları samimiyetle ve kendi 

durumlarını yansıtacak Ģekilde cevapladıkları,  

3. ÇalıĢma örneklemi, evrenini yeterli düzeyde temsil etmektedir. 

Tanımlar 

Takım: Birbirlerine tam anlamıyla uyum gösteren ve birlikte bir sonuç oluĢturan 

yapboz oyununun parçaları gibi, kiĢilerin ortak bir hedef doğrultusunda, meslek, görev ve 

yetenekleriyle birbirlerini tamamladığı bir gruptur (Adair, 2003). 

Takım Birlikteliği: Bir grubun birlik beraberlik içerisinde amaçlarını gerçekleĢtirmek 

veya kiĢisel ihtiyaçlarını yerine getirmek üzere birlik halinde durmak eğiliminin etkin ve 

ilerleyen bir zamana yansımasıdır (Uygur, 2006). 

Curling: Curling 1 alternatif 4 asıl oyuncu olmak üzere toplam 5 sporcudan oluĢan bir 

takım sporudur. Buzun her iki ucunda ev diye tabir ettiğimiz iç içe geçmiĢ halkalardan 

meydana gelmektedir. Hedef buzun üzerinde 19.96 kiloluk granitten yapılmıĢ taĢları evin 

merkezine kaydırarak atmaktır. Oyuncuların amacı ise, strateji dahilinde taĢları evin 

merkezine en yakın mesafeye atmak ve mümkün olduğunca çok sayıda taĢ veya taĢlar 

biriktirmektir.
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  ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

          Takım Birlikteliği Kavramı 

Takım Tanımı 

Takım nedir? Bir takımı iyi yapan nedir? Bunlar birileri bize sorana kadar cevabını 

bildiğimizi zannettiğimiz basit sorulardır. Takım kelimesi çoğu zaman tek baĢına, bazen de 

grup kelimesiyle eĢ anlamlı olarak kullanılır. Bir takımı, bir gruptan aĢağıdaki tanımlarla ayırt 

edebiliriz. 

Takım, birbirlerine tam anlamıyla uyum gösteren ve birlikte bir sonuç oluĢturan 

yapboz oyununun parçaları gibi, kiĢilerin ortak bir hedef doğrultusunda, meslek, görev ve 

yetenekleriyle birbirlerini tamamladığı bir gruptur. BaĢka bir deyiĢle takımlar, ortak bir 

hedefe ulaĢmak için iĢ birlikteliği yapan bir grup insandır (Adair, 2003). 

Bir takımda, sporcuların davranıĢları birbirlerini anlama açısından önemlidir. Spor 

takımlarının sahip olduğu karakteristik özellikleri bazen anlamak zordur. Genellikle 

sporcuların bireysel güç ve yetenekleri önemlidir. Sosyal ve kiĢiler arası güç takımı 

çalıĢtıranlar tarafından kullanılmaktadır. Takımları sonuca götüren iki hedef vardır. Bunlar, 

takım performansı ve bireysel tatmindir. 

KarĢılıklı etkileĢimin yüksek olduğu sporlarda, örneğin; Curling‟te eğer bir oyuncunun 

performansı istenilen seviyede olmaz ya da düĢükse diğer takım oyuncuları da bundan zarar 

görebilir. Beyzbol gibi karĢılıklı etkileĢimin daha az olduğu spor branĢlarında, eğer bir 

sporcunun müsabaka esnasında performansı düĢerse arkadaĢları oyunu yönlendirebilir. 

Takımın baĢarısı, takımın sezon öncesi yaptığı ön hazırlık dönemlerini baĢarılı bir 

Ģekilde gerçekleĢtirmesiyle mümkün olabilir. Genellikle baĢarısız olan takımlar sezon öncesi 

hazırlık dönemini iyi geçirmemiĢ takımlardır. Görev-iĢ performansının yüksek olması takım 

dinamiğinin merkezini oluĢturmaktadır (Moralı, 1994). 

Takım Sporlarının OluĢumu 

Takım sporlarının oluĢması grupların oluĢumundan farklıdır. Birçok konuda aynı 

olmasına rağmen en önemli fark ise üyelerin kısmi ölçülerde kendi istemlerinin dıĢında bir 

araya gelmeleridir. Özellikle profesyonel spor kulüplerine baktığımız zaman transfer 

dediğimiz durum sporcuların farklı takımlarda yer almalarını gerektiren bir nitelik 
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kazanmaktadır. Bir takımın hangi amaçlar için bir araya geldiği Ģöyle açıklık kazanabilir. 

Takım sporlarında, çeĢitli insan davranıĢları ve pozisyonlarıyla çok tecrübeli olan, onlarla 

kaynaĢmıĢ olan bir kimse, bunları zihinde tasarlamıĢ bulunmakta ve böylece çeĢitli uyarımları 

yorumlayarak düzenlemek gidiĢatı hızlandırmakta ve özel hareketleri anında 

algılayabilmektedir (Özbaydar, 1993). Mesela, Curling‟te sporcu rakibin bir sonraki hamlesini 

tahmin edebilir ve oyuncudan hangi atıĢın istenebileceğini kavrayabilir. 

Takım sporlarında grup yapısı ve grup oluĢumu. 

 Spor takımlarını gözlemlemeye baĢladığımızda küçük kuramlar çerçevesinde grupsal 

modellerle iliĢkisi olduğu ortaya çıkmaktadır. Toplumsal değiĢme bakımından konuyu ele 

aldığımızda, grupsal modellerle ilk olarak grup yoluyla bireyde sağlanan değiĢme, ikinci 

olarak bütün grubun değiĢmesi üzerinde durulmaktadır. Normalde bu iki değiĢme arasında 

çok büyük bir farklılık yoktur. Çünkü küçük bir grubun içindeki bireylerin birbirlerini 

hareketleriyle etkilenmesi ile bütün bir grubun davranıĢlarının değiĢtirilmesi birbirini 

yakından etkileyen süreçtir (Uygur, 2006). 

Gordon E.O‟Brien ve Borris Kabanoff organizasyonel psikolojinin alanı olan grup 

azalarının kabiliyetlerini, karakterlerini ve grup yapısı hakkında ortaklığı belirlemekle 

kalmayıp grup düzeylerinin anlaĢılmasıyla da ilgilenmiĢtir. Bu durumun tahmini özelliği 

bireyin ve grubun tavırlarının grup yapısı ve bireysel Ģahsiyetleri arasındaki iliĢkiden dolayı 

olmuĢtur. Bir spor grubunun baĢarı düzeyleri, takım yapısında olan bireyler, pozisyonlar ve 

iĢlerle azaların kabiliyet ve karakterleriyle olduğu kadar bireysel değiĢkenlere bakılarak da 

çözümlenmiĢ olması gerekmektedir. Yaygın yapısal değiĢkenler bağlılık, iletiĢim ve 

yardımlaĢmadır (Uygur, 2006). 

Organizasyonel psikolojide incelemelerin büyük çoğunluğu organizasyonel ve 

endüstriyel çalıĢma ekipleriyle yürütülmüĢtür bu sebeple bulgular spor takımlarına tam 

anlamıyla uymayabilir. Bununla beraber organizasyonel psikoloji spor takımlarına yaygın bir 

amaca bağlı olarak tanımlandığında, çalıĢma ekiplerine benzemiĢtir. Bu amaç grup azaları 

arasında görevler bölüĢülerek baĢarıldığında iĢ gruplarına benzer. Aynı zamanda, bu azalar 

bireysel amaçlar ve grup amaçlarıyla onların baĢarılı olma arzusuna bakılarak tercih edilirler. 

Sonuçta, bireyin grup içerisindeki baĢarımının oluĢmasında iĢ ve iĢlevi için geliĢtirdiği 

yeteneği ile kendi yeteneğini en üst seviyede birleĢtirme yönünde takım azaları seçilmeye 

çalıĢılır, bu sebeple takım grupları genellikle çalıĢma gruplarına benzer (Uygur, 2006). 

Spor takımları, çalıĢma ekiplerinden bazı yönleriyle ayrılır. Çoğu kiĢi hayatını 

geçindirmek için çalıĢması gerekmektedir. Var olan bu ihtiyaç durumu spor takımlarında 
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bulunan insanlarda olmaz. Çünkü onların bir spor takımı içerisinde bulunmalarında tercih 

etme durumu yatmaktadır. Bu önemli farklılıkların olmasına karĢın organizasyonel 

psikolojideki birçok bulgunun spor takımlarına elveriĢli olduğu düĢüncesinin sebepleri vardır 

(Uygur, 2006). 

Grup oluĢumunda ise, birden fazla insanın bir araya gelmesiyle hemen gerçekleĢmez.  

Bir grup oluĢturacak olan bireylerin doğuĢtan gelen özellikleri, kiĢilik özellikleri ya da 

yapıları, değer sistemleri, inanıĢları farklıdır. Bu insanları bir araya getirip “ben” duygusu ve 

davranıĢından, “biz” duygusu ve davranıĢına ulaĢmalarını sağlamak bir anda olmaz. Grup 

oluĢması ve grup bütünlüğünü sağlamak gerekmektedir (Doğan, 2004). 

Takım sporlarında liderlik. 

Liderlik, bir bireyin ortak bir hedefe ulaĢma amacıyla bir grup insanı etkileme 

sürecidir. Etkileme süreci, genellikle baĢkalarının motivasyonunu kolaylaĢtırmayı içerir, 

liderin kiĢileri ortak hedefin peĢinde birlik olması yönünde odaklamasıdır. Ayrıca spor ve 

egzersizde liderliğin boyutları, karar vermeyi, katılımcıları motive etmeyi, geri bildirim 

vermeyi, kiĢiler arası iliĢkiler kurmayı ve grubu ya da takımı kendinden emin olarak 

yönetmeyi içermektedir (Weinberg, Gould, 2015). 

Bir lider, grubun ya da takımın nereye doğru gittiğini bilir ve oraya ulaĢabilmesi için 

yönlendirmeler ve kaynaklar sağlar. Ġyi lider olan koçlar, günden güne oluĢan yapının yanı 

sıra ne için gayret edilmesi gerektiğine iliĢkin bir görüĢ (vision) sağlar ve bu görüĢün gerçeğe 

dönüĢtürülebilmesi için motivasyon, destek verir. Koçlar ve egzersiz uzmanları, katılımcıların 

baĢarıya ulaĢabilmeleri için maksimum fırsat sağlamayı amaçlayan kiĢilerdir. BaĢarılı liderler 

aynı zamanda, bireysel baĢarının takım baĢarısında yardımcı olacağının garantisini verir 

(Weinberg, Gould, 2015). 

Spor ve egzersiz düzenlemelerinde liderlik davranıĢlarını çalıĢmaya yönelik 

yaklaĢımlardan biri liderlik davranıĢlarına odaklanmaktır. UCLA (Kaliforniya Üniversitesi, 

Los Angeles) eski koçu-bir basketbol koçu efsanesi olan John Woodwn-emsali görülmemiĢ 

bir Ģekilde 10 kez Amerikan Kolej Sporları Kurumu (NCAA) basketbol Ģampiyonluğunu 

kazanmıĢtır. Peki, John Wooden‟ın sırrı neydi? Tharp ve Gallimore (1976), olay-kaydetme 

tekniğini kullanarak John Wooden‟ın liderlik davranıĢlarını tanımlama arayıĢına girmiĢlerdir. 

Olay kaydetme tekniğinde bir araĢtırmacı, birkaç tipik koçluk davranıĢını listeler ve bu 

davranıĢların nasıl ve ne sıklıkta meydana geldiğini kaydeder. 30 saatlik bir gözlemle bu 

tekniği kullanan Tharp ve Gallimore, Wooden‟ın sergilediği 10 farklı davranıĢ kategorisi 

belirlemiĢtir. DavranıĢların çoğu yönergeler vermeyi içermiĢtir. Wooden koçluğunu, 
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oyuncularına neyi nasıl yapmaları gerektiğini söylemeye odaklamıĢtır. Bunu doğru 

davranıĢları modellediği kısa görsel örneklemelerle baĢarmıĢtır. Bu klasik çalıĢma üzerine 

derinlemesine düĢünen Gallimore ve Tharp (2004), verilerini tekrar analiz etmiĢ ve bazı ek 

görüĢmeler yapmıĢtır. Bazı önemli bulguları ve yorumları Ģu Ģekildedir: 

- Ağır bilgi yüklemesi, konuĢma ekonomisi ve organizasyon çalıĢmalarının arkasında hassas 

ve özenli bir planlama yatmaktadır. 

- Wooden, yönergeleri bilgiler üzerinden sağlamanın koçlukta olumlu bir yaklaĢım olduğunu 

düĢünmektedir. 

- Yedekler, baĢlangıç takımından daha fazla övgü almıĢlardır. 

- Wooden‟a göre öğrenmenin yedi kuralı; açıklama, gösterme (görsel örnekleme), taklit, 

tekrar, tekrar, tekrar ve tekrardır. 

- Örnek gösterilecek bir rol model olmak Wooden‟ın öğretim felsefesinin hedefidir 

(Weinberg, Gould, 2015). 

Takım Birlikteliği Kavramının Tanımı 

Takım birlikteliği (Team Cohesion), daha yaygın alanda sosyolojik bir terim olan 

“grup-birlikteliği”, “group-cohesion” ile benzerlik göstermektedir. Her ikisi de aynı amaç için 

mücadele eden takım veya grubu bir arada tutan birliktelik veya yapıĢıklık, bağlılık olarak 

adlandırılmaktadır. Festinger, Schachterve  Back (1950), bunu öğelerin grup içinde kalması 

üzerinde rol oynayan kuvvetlerin toplamı olarak dile getirmektedirler (Moralı, 1994). 

Takım birlikteliği sözcüğünün anlamı genel olarak bireylerin varsaydığı “takımdaki 

birlik ne kadar fazlaysa baĢarı da o kadar fazladır” yargısını üstü kapalı olarak taĢır. Bu tanım 

Ģöyledir: Bir grubun birlik beraberlik içerisinde amaçlarını gerçekleĢtirmek veya kiĢisel 

ihtiyaçlarını yerine getirmek üzere birlik halinde durmak eğiliminin etkin ve ilerleyen bir 

zamana yansımasıdır (Uygur, 2006). 

Carron (1982)‟de Takım Birlikteliği ‟ne iliĢkin ġekil 2‟de görüldüğü gibi bir model 

geliĢtirmiĢtir. Bu modelde de, Takım Birlikteliği, belirleyicilerin ve sonuçlarının bir iĢlevi 

olarak tarif edilmiĢtir. Birlikteliğin belirleyicileri, takım üyeleri arasında birlikteliği 

yükseltmeye yarayan etmenleri ifade eder. Takım birlikteliğinin sonuçları ise, takım üyeleri 

arasındaki beraberliğin bir neticesi olarak bilinen faktörlerdir (Moralı, 1994). 
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BELĠRLEYĠCĠLER                                                    SONUÇLAR 

1- ĠĢ birlikteliği                                                             1- BaĢarı 

2- Stabilite                                                                    2- Performans  

3- Homojenlik                                                              3- Tatmin 

4- BaĢarı  

 

 

                                TAKIM BĠRLĠĞĠ 

Grubun amaç ve hedeflerinin takibinde birlikte olma eğilimindeki grubun dinamik bir 

ürünü: 

A- GÖREV BĠRLĠKTELĠK 

B- SOSYAL BĠRLĠKTELĠK 

Şekil 1. Kompleks sporlarda takım birlikteliğine iliĢkin geliĢtirilen bir model (Carron, 1982). 

Takım ve grup birlikteliği. 

BirleĢme, birliktelik kelimesi “birbirine yapıĢmalar” anlamında kullanılan Latince 

“Cohaesus” dan türemiĢtir. BirleĢme kelimesi sosyal psikologlar tarafından grup tavırlarını, 

hareketlerini anlatmak için kullanılmıĢtır. BirleĢme, birliktelik, bir takım içerisinde bulunan 

kiĢiler arasındaki birlikteliğin kuvvetini yansıtır (Moralı, 1994).  

Ġnsanlar bir takımı çok iyi yapmanın yetenek (talent) olmadığını ancak yeteneğin nasıl 

harmanlandığının takımı çok iyi hale getirdiğini söylemektedirler. Michael Jordan, “Yetenek 

oyun kazandırır ancak takım çalıĢması Ģampiyonluk kazandırır.” söylemi ile bu noktayı 

vurgulamaktadır. Çoğu zaman çok yetenekli takımların düĢük performans sergilediklerini,  

bireysel üyelerinin kaynaklarını kullanmakta baĢarısız olduklarını görürken diğer yanda da 

daha az yetenekli ve kısıtlı kaynakları olan takımların baĢarılı olduklarını görmekteyiz. 

Elbette ki bir takım, kendisini oluĢturan üyelerinin çeĢitli becerilerinin özgeçmiĢlerinin ve ilgi 

alanlarının avantajlarından faydalanmak ister ancak etkili takım çalıĢması oluĢturabilmek 

oldukça fazla çaba gerektirmektedir (Weinberg, Gould, 2015). 

Carron (1982) tarafından, ġekil 3‟te gösterilmiĢ olan takım sporlarında birlikteliğe 

iliĢkin kavramsal bir model geliĢtirilmiĢtir. 
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BĠREYSEL SONUÇLAR 

 DavranıĢsal 

sonuçlar 

 Mutlak performans 

etkileri 

 Göreli performans 

etkileri 

 Tatmin  

 

Şekil 2. Takım sporlarında birlikteliğe iliĢkin kavramsal bir model (Carron, 1982) 

 

 

ÇEVRESEL FAKTÖRLER 

 SözleĢmeye ait 

sorumluluklar 

 Organizasyonel uyum 

KĠġĠSEL FAKTÖRLER 

 Bireysel yönelim 

 Haz  

 Bireysel faklılıklar 

 

LĠDERLĠK FAKTÖRLER 

 Liderlik davranıĢı 

 Lider stili 

 Koç-sporcu iliĢkisi 

 Koç-takım iliĢkisi 

TAKIM FAKTÖRLERĠ 

 Grup görevi 

 Grup baĢarısını isteme 

 Grup yönelimi 

 Grup verimliliği normu 

 Takımın yeteneği 

 Takımın istikrarı  

BĠRLĠKTELĠK 

 Görev birlikteliği 

 Sosyal birliktelik  

GRUP SONUÇLARI 

 Takımın istikrarı 

 Mutlak performans 

etkileri 

 Göreli performans 

etkileri  
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Görev ve sosyal birliktelik. 

Hagstrom ve Selvin (1965), Mikalachi (1969), Peterson ve Martens (1972), Takım 

Birlikteliği ile ilgili en az iki farklı ve bağımsız boyut olduğunu belirtmiĢlerdir. Boyutlardan 

biri sosyal birliktelik diğeri görev birlikteliğidir. 

Sosyal birliktelik, takım üyelerinin oluĢturan kiĢilerin birbirlerini ne kadar çok 

sevdiklerini ve içinde bulundukları gruptan hoĢlandıklarını ifade eder. Aynı zamanda 

birbirleriyle olan iliĢkilerinin düzeylerini de gösterir. Buna karĢın görev birlikteliği, bir 

grubun üyelerinin özel ve tespit edilmiĢ bir hedefe ulaĢmak için birlikte çalıĢtıkları düzeyi 

yansıtır. Bu çoğu zaman takım ve grubun bir araya getirdiği amaç nedeniyle birleĢtirilmiĢtir. 

Takım Birlikteliği, birbirinden farklı iki bağımsız değiĢkenin birbirine nasıl tesir 

ettiğini kolaylıkla göstermektedir. 1978 Dünya ġampiyonu olan New York Yankees görev 

birlikteliği konusunda dünyanın en iyi takımlarından biri olarak gösterilmekteydi. Fakat 

sosyal birliktelik durumunda çok iyi değillerdi. Takım üyeleri birbirleriyle geçinemiyorlardı. 

Klikler oluĢmuĢtu. Lenk (1969) da buna benzeyen baĢka bir araĢtırmasında aynı sonuca 

varmıĢtır. 

Mikalachi (1969), görev birlikteliği bakımından daha iyi olan ekiplerin resmi grup 

amaçlarına ve buna benzer gayelere varmadaki baĢarısıyla tespit edilebilineceği ortaya 

koymuĢtur. Yüksek sosyal birlikteliğe sahip ekipler, sosyal etkileĢim ve kiĢisel çekiciliğinin 

grup amaçlarından daha mühim olduğunu kanısına varır. Bu yüzden Takım Birlikteliğinin 

sosyal boyutunda çok yüksek bir dereceye sahip olan fakat aynı zamanda da takımın 

amaçlarından uzak olan kiĢiler olabilir görüĢünü savunmaktadır. 

Görev ve sosyal birliktelik, takım-grubun bir araya getirdiği gaye nedeniyle 

birbirlerinden daha az seviyede veya daha üst seviyede olabilmektedir. Burada hedef öncelik 

olarak takımın maçı kazanması için yapılır. Sosyal birlikteliği yüksek olan bir takımın görev 

birlikteliği düĢük olabilir. Bununla aynı olan diğer bir takım ise tüm dikkatini skor yapmak 

üzerine toplamıĢ olabilir. Gerçekte en büyük sosyal problemi olan kiĢiler baĢarılı birer 

profesyonel sporcu olabilirler. Yalnız sporda profesyonel bir açı kazanmak için sporcuların 

beraber hareketle ederek çalıĢması bireyin performansını üst seviyelere doğru çıkarır. Genel 

olarak bakıldığı zaman görev ve sosyal birlikteliği, aynı seviyede yükseltmek verimi de 

yükseltecektir (Moralı, 1994). 

Takım Birlikteliği Performans ĠliĢkisi 

Takım birlikteliği ve performans arasında, birlikteliğin performans üzerine etkisi ile 

ilgili pek çok araĢtırma yapılmıĢtır. Bu çalıĢmalarda olumsuz yönde bir bağ olup olmadığı ve 
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olumlu yönde bir bağ olduğu Ģeklinde zıt bulgular ortaya çıkmıĢtır. Güçlü iç çarpıĢmalarına 

karĢın baĢarılı olunabildiği Ģeklindeki bulguların yanı sıra, baĢarının takım birlikteliği ile ilgili 

olduğunun, görev bağlılığının ise grup üzerinde çok iyi bir etkisi olduğu saptanmıĢtır. Sosyal 

birliktelik boyutu ise küçük gruplarda büyük gruplara nazaran yüksek bulunmuĢtur (Moralı, 

1997). 

BaĢarıya giden yolda bir takım oluĢturmada, takımı bir araya getiren bireylerin 

bütünlük oluĢturması önemlidir. Takım bütünleĢmesi/birlikteliği, takım baĢarısının ortaya 

çıkmasını kolaylaĢtırır. Çoğu zaman takım bağlılığı ve kenetlenme oluĢmadığında takımın 

amaçlarına varması güçleĢmektedir. Takım kenetlenmesi takım baĢarısını rahatlatırken, 

duygusal ve zihinsel yönden baĢarıya götürecek bir devamlılığın, isteğin oluĢması da 

gerekmektedir. Devamlılığı olan, duygusal ve zihinsel gidiĢatlar yaĢayan sporcu-takımların, 

kararlılık ve performansı yakalamaları zordur (Soyer, Can, Güven, Hergüner, Bayansalduz, 

Tetik, 2010). 

BaĢka bir deyiĢle grup bütünlüğünün, grup baĢarısını artırması beklenmektedir. Grup 

bağlılığının üst seviyelerde olması, amaçların yerine getirilmesinde ve grup ahenginin 

oluĢmasında ana yapıtaĢı olarak görülmektedir. Grubun saptamıĢ olduğu aynı hedefleri yerine 

getirmede en temel ve gereksinim duyulan husus grup birlikteliği olarak ortaya çıkar. Grup 

birlikteliği hal ve koĢullara göre elemanların birbirlerine olan itimat ve bağlılığına göre, 

karĢılıklı ortak payda ve benzerliklere göre farklılık barındırmaktadır. Grup bağlılık 

seviyesinin yüksek olması amaçların yerine getirilmesinde, grup ahenginin oluĢmasında en 

temel yapıtaĢı olarak ortaya çıkmaktadır. Fakat grup bütünlüğünün düĢük olduğu takımlarda 

saptanan hedefler net olmamakta, istenilen gayelere ulaĢılmamakta ve grup bir zaman sonra 

parçalanmaya doğru sürüklenmektedir.  

Takımın karĢılaĢacağı durumlarda göstereceği performans, takımın birbirine olan 

bütünlüğünü yükselteceği genel kabul görmüĢ bir doğrudur. Ancak kimi zaman da baĢarısızlık 

bir adapte edici ve yeniden ayağa kaldıran özellik olarak yorumlanıp takım birlikteliğini 

fazlalaĢtıran bir faktör olarak da düĢünülmektedir. Bu durumun özünde ortak hedeflerin 

yerine getirilmesi sırasında, bireyin takımın karĢısına çıkan olumsuz durumdan kendini 

sorumlu tutarak takıma olan bütünlüğünü yükseltme davranıĢı sergilemesi ile 

tanımlanmaktadır. 

Deutsch‟a (1949) göre, olumlu ve yüksek görev bağlılığı olan takım, bir bütün olarak 

amaca yürümekte, grup bağlılığı “grup hedeflerinden” ortaya çıkıyorsa verimlilik ve baĢarı 

artmakta, “kiĢisel sebeplerden” dolayı ortaya çıkıyorsa bağlılık baĢarı üzerinde çok etkili 

olmamaktadır. Bu sebepten ötürü Seashore (1954) göre, üst seviyede olan bağlılıktaki 
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takımlar genellikle, seviyesi az olan bağlılıktaki gruplara göre daha baĢarılı oluĢumlar 

sergilemektedir (Sığrı, 2017). 

Performans seviyeleri üzerinde, bağlılığın etkisini ortaya çıkaran pek tutarlı sonuçlar 

bulunamamıĢtır. Kimi çalıĢmalar performansı yüksek gruplarda daha fazla beraberlik üniteleri 

olduğunu önermelerine karĢın bu fikir bütün spor kollarında ortaya konulmamıĢtır. 

Klein ve Christiansen (1969), Martens ve Peterson (1971), Arnold ve Straub (1972)‟de 

yaptıkları çalıĢmalarında, basketbol takımlarında, beraberlik ve performans arasında olumlu 

bir yaklaĢım bulmuĢlardır. Aynı zamanda Lenk (1969), kürekçiler üzerine yaptığı çalıĢmada 

da olumlu bir bağlantı bulmuĢtur. Diğer bir çalıĢmada, Landers ve Lushen (1974), görev 

yapısının iĢ birlikteliğine iliĢkin teoriyi ilk öne süren bireyler olmuĢtur. Görev boyutu Landers 

ve Lushen aracılığıyla gösterilmiĢ olan, aynı seviyede karĢılıklı etkilemeyi barındırır. 

KarĢılıklı etkilenen takımlarda grup gayreti, grup çalıĢmalarının bir eseri olarak ortaya 

çıkmaktadır. Bu olgu Thomas (1957), tarafından güçlü düzeyde birebir dayanıĢma olarak 

tanımlanmıĢtır (Moralı, 1994). 

Takım Birlikteliğini GeliĢtirmede Kullanılan Temel Prensipler 

Performansını bütün boyutlarıyla geliĢtirme ve bunun için gerekli antrenmanları, 

görevleri yerine getirme motivasyonuna sahip sporcular tercih edilmelidir. 

YaĢamı, antrenmanları ve karĢılaĢmalarıyla ilgili belirli bir disipline sahip istikrarlı, 

güvenilir olan sporcular bir araya getirilmelidir.  

Ortaya çıkan problemli durumlarda mücadelelerin sorumluluğunu üstlenen, çıkan 

problemler karĢısında sızlanmayan, bu problemleri geliĢme ve baĢarma için bir mücadele 

fırsatı olarak görebilen sporcular takımın bütünlüğü açısından önemli rol oynamaktadır. 

Takımı iniĢe geçtiğinde ayakta kalmayı baĢaran, takımın iyi ve kötü günlerde 

yaĢamasını sağlayan, motivasyonunu, çabasını koruyabilen sporcular; koruyamayanlara göre 

daha baĢarılı olma ön koĢuluna sahiptirler. 

Takımları galip ve mağlup durumda iken ortaya koydukları tutum ve davranıĢları 

olumlu olan, motivasyonu kuvvetli, disiplinli ve kendilerine olan güvenlerini koruyan 

sporcular takımı daha ileriye götürebilme Ģansına sahiptirler. 

BaĢkalarıyla uğraĢmak yerine kendi görev ve sorumluluklarını baĢarmaya konsantre, 

görev ve sorumluluklarını en iyi Ģekilde yerine getirme motivasyonu ve mücadelesi içinde 

olan sporcular takım baĢarısına katkıda bulunan sporculardır (Konter, 2004). 
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Her sporcunun baĢka sporculara karĢı sorumluluk taĢıdığı hissini sağlamak, bu 

sporcuların müsabaka sırasında birbirlerinin pozisyonlarında mücadele etmesine izin verilerek 

sağlanır. Böyle bir uygulama diğer oyuncuların, takımdaki önemini anlamalarını 

sağlayacaktır. Örneğin; voleybolda iyi oyun kurulmadığından Ģikayet eden smaçöre bir kez 

oyun kurma Ģansı verilir. 

Takımdaki her sporcu kendi görevini bilmeli, öğrenmeli ve bunun önemli olduğuna 

inanmalıdır. Basketbolda aynı anda sadece 5 kiĢi oyundadır. Kenarda oturan 5 oyuncunun 

mutlu olması ve kendilerinin de önemli olduğu hissini devam ettirmelerini sağlama, 

öğretmenlik ve antrenörlüğün en önemli, en zor noktalarından biridir. Takımdaki her oyuncu 

tek bir role sahiptir. Eğer oyuncu bunu hissetmezse, takımın bir parçası olduğunu 

hissetmeyecek bu da takım bütünlüğünü bozacaktır (Moralı, 1994). 

Ġyi antrenör-oyuncu iliĢkisi rastgele ve otomatik olarak meydana gelmemektedir. 

Teknik direktör ve antrenörler, çalıĢtıkları oyuncuların özelliklerini göz önünde bulundurmalı, 

onlarla iliĢkileri için zaman ayırmalı, onları kazanmalı, geliĢtirme yönünde mücadele etmeli, 

iyi bir planlamayla yaklaĢım göstermeli, oyuncu transferleri ve seçimlerinde yukarıda 

belirtilen özellikleri dikkate almalıdır. Bütün bunlar takımın psikolojik atmosferi, hazırlığı ve 

baĢarısı için çok önemlidir (Konter, 2004). 

Takım Birlikteliğinin Ölçülmesi 

Takım birlikteliğinin ölçülmesine iliĢkin pek çok ölçek geliĢtirilmiĢtir. Cartwright 

(1968), grup birlikteliğini ölçen çeĢitli metotları kategorize etmek için sistematik bir inceleme 

yapmıĢtır. Cartwright dört ana yaklaĢım dile getirmiĢtir. Bunlar elemanlar arasında; 

kiĢilerarası çekicilik, grup tatmini, grup kararı ve grup içinde kalma arzusudur.  

Gruber ve Gray (1981) tarafından geliĢtirilmiĢ olan Takım Birliktelik Testi 

(TCQ/Team Cohesion Questionnaire)‟dir. Bu test takım birlikteliğinin Ģu alt boyutlarını 

ölçmektedir. Bunlar; takım performans tatmini, bireysel performans tatmini ve görev 

birlikteliğinin boyutları olarak sınıflandırılmıĢtır.  

BaĢka bir ölçme aracı kendi tezimde kullandığım W. Neil Widmeyer., Lawrence R. 

Brawley., Albert V. Carron (1985)‟ un geliĢtirdikleri takım sporlarında; takım birlikteliğinin 

ölçülmesine iliĢkin envanter, takım birlikteliğinin ve grup üyelerinin takımlarına ait fikirlerini 

ölçmeyi içermektedir. Envanter birlikteliğin dört boyutunu ölçmektedir. Bunlar; 

 Bireysel çekicilik grup-görev (BÇG) 

 Bireysel çekicilik grup-sosyal (BÇS) 

 Grup bütünlüğü-görev (GBG) 
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 Grup bütünlüğü-sosyal (GBS)‟ dir (Moralı,1994). 

Grup Kavramı 

Grubun Nitelikleri 

Tek bir amaç ve hedeflere sahip, aralarında duygusal ve zihinsel etkileĢim olan, 

iletiĢim içinde bulunan farklı konum ve görevlerdeki benzer türden birden çok kiĢinin 

oluĢturduğu topluluklara grup denir. 

Grup üyeleri hedefler üzerinde karar verme olanağını bulabilmeli, görevi 

paylaĢabilmelidir. Grup, üyeleri seçmek ve gruba kabul etmek bakımından kararlaĢtırılmıĢ bir 

sorumluluğa sahip olmalı ve böylelikle sosyal kontrolleri meydana getirmeli, kendi sevk ve 

idaresi için üzerine düĢeni yapmalıdır (Uygur, 2006). 

Grup sosyolojik açıdan ise Ģöyle ifade edilebilir; karĢılıklı görevlere, statülere, değer 

yargılarına ve inançlara sahip, bu özelliklerinin bilincinde olarak birebir iliĢki düzeni içinde 

bulunan, fark edilebilen özellikleri barındıran birden çok kiĢiyi içerisine alan topluluktur 

(Yetim, 2011). 

Spor alanlarında grup ve grup dinamiğini bilincinde olmak hem üst seviyede iĢ 

birlikteliği, hem de baĢarı için önemlidir. Birden fazla kiĢinin bir araya gelmesi her zaman bir 

grup oluĢturduğu anlamına gelmez. Örneğin, bir spor karĢılaĢması için spor salonunda 

bulunan seyirciler bir grup değildir. Birçok kiĢinin aynı yere toplanarak grup oluĢturmaları 

için bazı Ģartların/özelliklerin olması gerekir. Grubun özellikleri ve fonksiyonları Ģunlardır: 

1. Birden fazla kiĢiden oluĢur. 

2. Elemanları arasında aynı hedefler, değerler, kurallar vardır. 

3. Elemanlar arasında birebir etkileĢim vardır. 

4. Grup elemanları kendileri ve diğerleri tarafından kabul edilen hususi bir kimliğe 

sahiptir, bu kimlik “biz bilinci” dir. 

5. Grup elemanlarının birbirlerine göre tayin edilmiĢ bir yeri, konumu ve görevi vardır. 

6. Grup elemanları belli bir zaman içinde bir arada kalır, grupta bir devamlılık vardır. 

Gruba dahil olanlar veya bırakanlar olabilir. 

7. Grup elemanları grup faaliyetlerine katılır, baĢka elemanları rakip olarak görmez. 

8. Elemanlar arasında iĢ birlikteliği iliĢkisi söz konusudur, asıl önemli olan kiĢisel baĢarı 

değil takım baĢarısıdır. 

9. Grubun tavrı üyelerin tavırlarının bütünü değil, bileĢkesidir. 

10. Grup elemanlarının kalitesinin en yüksek seviyede olması değil, birbirlerini 

tamamlayarak bir bütün oluĢturmaları önemlidir (Doğan, 2004). 
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Grubun Büyüklüğü 

Bir grupta verimliliğin artması temel amaçtır. Bunu sağlamak için bazı takımlar sporcu 

sayısının çok olmasını yeğler. Bir takımda aynı iĢi yapacak iki kiĢinin olması güdülenmeyi ve 

takımın verimliliğini artıracaktır. Ancak sayının daha çok olması, sporcular arasındaki 

iletiĢimi azaltacağı gibi aralarındaki eĢgüdümü sağlamayı da güçleĢtirecektir.  

Bir futbol karĢılaĢmasında kalabalık bir savunmanın gol yemesi sıkça görülür. Oysa 

rakip takımın ileri uç oyuncusu sayısı savunma oyuncularından daha azdır. Bunun nedenleri 

arasında kalabalıkta eĢgüdümü sağlamanın güç olması, savunmada çok sayıda arkadaĢının 

olduğunu gören sporcunun güdülenme kaybı yaĢaması ve performansını tam olarak ortaya 

koymaması vardır. 

Sporcuların güdülenme kayıpları toplumsal kaytarıcılık olarak adlandırılır. Toplumsal 

kaytarıcılık süreç kayıplarına neden olur ve sonuçta potansiyel verimliliği azaltır. Bu durumda 

gerçek verimliliğin miktarında azalma görülür. AraĢtırma sonuçlarına göre; bir grupta aynı iĢi 

yapan üye sayısı arttıkça, potansiyel verimlilik ve sonuç olarak gerçek verimlilik 

azalmaktadır. 

Grup Bütünlüğü 

Bir grubun elemanlarının birbirleriyle ahengi ve baĢarısı için “biz” duygusunun 

oluĢması ve benimsenmesi önemlidir. Bu durumun oluĢmasına grubun bir ortak hedefinin 

olması, iĢ birlikteliği ve dayanıĢmanın geliĢtirilmesi, egzersizler dıĢında da grubun ortak 

faaliyetlerde bulunması katkıda bulunur. 

Grup bütünlüğü, aynı hedefe ulaĢmak için grubu bir arada tutan dinamik bir 

devamlılık olarak da ifade edilebilir. Grubun uygun biçimde oluĢması, 

iĢlevlerinin/rollerinin/sorumluluklarının belirlenmesi ve yerine getirilmesi, iĢ birlikteliği ve 

dayanıĢmanın olması, grubun üyesi olmaktan haz duyma gibi süreçler grup bütünlüğünün 

oluĢmasını sağlar. Grubun çekiciliği, grubun elemanları için çekici duruma gelmesini gösterir, 

böylelikle biz duygusu geliĢir (Doğan, 2015). 

Bütünlük çok boyutlu ve duygusaldır. Çok boyutlu olarak bahsedilen bütünlük 

tanımına göre bütünlük görev ve sosyal boyutlarının bir bileĢenidir. Görev bütünlüğü ortak 

amaçları baĢarmak için grup üyelerinin birlikte çalıĢma derecelerini belirtir. Sporda genel 

amaç kazanmak ya da Ģampiyon olmaktır ki bu takımların uyumlu (koordineli) çabasına ya da 

takım çalıĢmasına bağlıdır. Diğer yandan sosyal bütünlük takım üyelerinin birbirlerini 

sevmesini ve birbirlerine eĢlik etme derecelerini anlatır. Sosyal bütünlük sık sık kiĢiler arası 

çekicilik olarak kıyaslanır. Örneğin, bir egzersiz sınıfında, sosyal bütünlüğün arttığı gruplarda 
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egzersiz programına bağlılığın da arttığı gösterilmiĢtir. Görev bütünlüğü, grup üyelerinin 

ortak amaç ve görevlerini baĢarmak için birlikte çalıĢmalarını ifade eder oysa sosyal bütünlük 

grup üyelerinin birbirleri arasındaki kiĢiler arası çekiciliği gösterir. 

Carron ve arkadaĢlarının (1998) egzersiz ve spor ortamları için yaptıkları grup 

bütünlüğü tanımı, Festinger ve arkadaĢlarının (1950) önerdikleri tanımdan daha yararlıdır 

çünkü o tanım bütünlüğün görev ve sosyal yönüne de hitap eder. Carron (1982) ayrıca 

egzersiz ve spor ortamları ile sistematik çalıĢan uyumlu kavramsal bir sistem geliĢtirmiĢtir. 

Carron‟ ın modelinde spor ve egzersiz ortamlarındaki bütünlüğün geliĢimini etkileyen 

faktörler ya da dört önemli öncülleri: çevresel, kiĢisel, liderlik ve takım faktörleridir 

(Weinberg, Gould, 2015). 

                                                Grup Bütünlüğü 

 

 

            Grup BütünleĢmesi                             Grubun Bireysel Çekiciliği 

 

 

            Görev           Sosyal                                   Görev            Sosyal 

Şekil 3. Grup bütünlüğünün kavramsal modeli (Widmeyer ve Ark. 1985) 

Grup Dinamiği 

Sporda grup ve grup dinamiğinden söz ederken akla ilk gelen genellikle takım sporları 

olmaktadır. Ancak daha sonra da görülebileceği gibi grup ya da takımın; güreĢ, yüzme, 

okçuluk gibi bireysel spor dallarında yarıĢan sporcuları da kapsadığı anlaĢılacaktır. Örneğin, 

Atletizmde 4x100 ve 4x400 yarıĢmalarının bir takım yarıĢması olduğu herkesçe bilinmektedir 

(Tiryaki, 2000). 

Widmeyer ve ark. (1992) ile Freedman ve arkadaĢlarına (1989) göre, “grubun yapısı 

ve doğası, grubun geliĢim yasaları, grubun kiĢiye etkisi, grubun bireye etkisine yol açan 

süreçler, grubun diğer gruplarla ve kurumlarla iliĢkisi ile ilgili bilgilerin geliĢtirilmesi ve buna 

yönelik çalıĢma alanı” grup dinamiğini oluĢturur (Özerkan, 2004). 

Grup dinamiği ile ilgili olarak sportif ve spor dıĢı ortamlarda yapılan araĢtırmalarda, 

hangi konuların daha fazla ele alındığı aĢağıdaki Ģekilde gösterilmiĢtir. 
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Şekil 4. Spor ve spor dıĢı ortamlarda, grup dinamiğinin araĢtırılan konuları (Widmeyer ve 

Ark. 1992) 

Koç (1994)‟ un aktardığına göre Kurt Lewin, gruplar üzerinde yaptığı araĢtırmalar 

sonucunda grup dinamiğini Ģu Ģekilde açıklamıĢtır: “Grubu içerisinde yer alan her aza, diğer 

elemanlarla belirli iliĢkiler içindedir. Bir grup elemanı, diğer grup elemanlarıyla az ya da çok, 

ama mutlaka zihinsel ve duygusal olarak birbirlerini etkiler” (Özerkan, 2004). BaĢka bir 

açıdan bakıldığında ise grubu oluĢturan her birey kendi görevi ve sahip olduğu konumu ile 

iliĢikli olarak, karakter yapısı çevresine bağlı olduğu grubu belli ölçülerde etkileyebilir. Bu 

birebir etkileĢimler sonucunda meydana çıkan duruma grup dinamiği diyebiliriz.  

Grup dinamiği genellikle; bir grup içinde oluĢan iliĢkiler, grupların oluĢması ve 

iĢleyiĢi anlamında kullanılmaktadır. Grubun üyeleri nasıl etkilediği, grup kurallarının nasıl 

oluĢtuğu, bireylerin verimliliğine grupların etkisinin nasıl olduğu sportif grupların anlaĢılması 

ve değerlendirilmesi için önemlidir. 

Cartwright ve Zander (1968), tarafından yazılan „Grup Dinamikleri: AraĢtırma ve 

Kuram‟ adlı klasik metinde “Bir kiĢi gerek insan davranıĢını anlamaya çalıĢsın gerekse insan 

davranıĢını geliĢtirmek istesin, grupların doğası hakkında yeterli düzeyde bilgi sahibi olması 

gerekmektedir. Ne insanların mantıklı bakıĢ açısı ne de geliĢmiĢ sosyal teknoloji bireylerin 

grupların iliĢkilendirildiği ve grupların daha büyük bir toplumla iliĢkilendirildiğiyle ilgili 

sorular bütününe bağlı cevaplar olmadan mümkün değildir” der”(Weinberg, Gould, 2015). 

Bir grubu ortaya çıkaran kiĢilerin türlerinin en iyisi olması gerekmez. Fakat bu grubu 

oluĢturan kiĢilerin birbirlerini tamamlaması gerekmektedir. Bu bireylerin alanında uzman 

kiĢiler tarafından gereken eğitim ve antrenman sürecinden geçmeleri zorunludur. Birçok 

kulüp sezon baĢında pahalı transferler ile takımlarını güçlendirmeye çalıĢırlar. Fakat çok az 

bir kısmı baĢarıyı yakalamaktadır. Çünkü önce takımdaki eksikler giderilmeli daha sonra 

transferlerin gruba uyumu sağlanmalı ve onların grup dinamiğine katkıda bulunması için 

çalıĢılmalıdır. 
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Bir grubun istediği performansa ulaĢması için grubu oluĢturan kiĢilerin alanlarının en 

iyileri olmaları gerekmez. Fakat birbirlerinin eksiklerini giderecek ve bir bütün oluĢturacak 

özelliklere sahip olmaları gerekir. Sporcuların belli bir grup sürecinden geçmeleri ve gruba 

uyum süreçlerini tamamlamıĢ en azından baĢlatmıĢ olmaları gerekli ve zorunludur. 

Grup içinde bulunan birey “Grup Dinamiği” içinde iletiĢim ve etkileĢim Ģu aĢamaları 

yaĢar;  

- Grup içinde aynı hedeflerin, değerlerin, kuralların doğması ve geliĢmesi, 

- KiĢilerin aynı amaçları, değerleri, kuralları benimsemesi ve bunlara uyması, 

- Böylelikle kiĢinin gruptan etkilenmesi, tavırlarında ve tutumunda farklılık ve 

geliĢmelerin baĢlaması, 

- KiĢinin yeni tavır ve tutum kazanması, gruba dâhil olmadan önce var olan kimi tavır 

ve tutumların grup içinde ve dıĢında süreklilik kazanması (Uygur, 2006).  

Grup Kavramı Çerçevesinde Spor Takımları 

Sporda Gruplar 

Spor kelimesi kısıtlı bir kalıbın içine konularak sınırları çizebilecek kadar yüzeysel bir 

konu değildir. Spor birden fazla insana gereksinimleri ve olanakları doğrultusunda farklı tatlar 

verebilmektir. KiĢinin bilinçli olması onu spora yönelmesine etki etmektedir. Bazı kiĢiler 

rahatsız oldukları kilolardan kurtulmak için spor yaparken bazıları yaĢamlarından zevk almak 

için spor yapar ya da sporu para kazandığı bir meslek olarak yaptığı için spora yönelir. Bütün 

bu spor dalları fiziksel olarak yapılan bir faaliyet ve belli hareketler bütünlüğünden 

oluĢmaktadır. Sporun tanımı; beden eğitimi etkinliklerini özelleĢtirerek farklı spor dallarında 

somutlaĢmıĢ, üst seviyelerde yapıldığında fizyolojik, psikolojik, estetik, teknik özellikleri 

gerekli kılan mücadeleye dayalı ve resmi kuralları olan bir etkinliktir. Amacı yarıĢmak ve 

kazanmaktır. 

Spor baĢarıyı yayma ve müsabakada üstün gelme amacını içerir. Bu nedenle fiziksel 

açıdan daha kabiliyetli bireylerin seçilmesi, seçilenlerin devamlı ve yoğun bir eğitimle 

yetiĢtirilmeleri, geliĢtirilmeleri gerekir. Spor, baĢarı seviyesinin yükseltilmesi ve kiĢisel 

açıdan en üst düzeye çıkarılması yolunda yapılan yoğun bir uğraĢtır. 

Spor; insanın doğal çevresini yaĢanılır bir haline getirirken elde ettiği yeteneklerini de 

geliĢtiren, belirli kurallar çerçevesinde araçlı veya araçsız, bireysel veya takımla serbest 

zaman ya da bütün zamanı alacak Ģekilde meslekleĢtirerek yaptığı, sosyalleĢtirici, ruh ve 

bedeni geliĢtiren mücadeleci, dayanıĢmacı ve kültürel bir kavramdır.   
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Bireyin belli düzenlemeler içinde bedensel etkinliklerini ve motorik becerilerini, 

zihinsel, ruhsal ve sosyal davranıĢlarını geliĢtiren, bu özelliklerin belirli kurallar içinde 

yarıĢtırılmasını amaçlayan biyolojik, pedagojik ve sosyolojik bir olgudur. 

Evrensel kültürün bir parçası, dili, dini, ırkı ayrı olan kiĢileri bir araya getiren önemli 

bir araçtır. Dünya barıĢına katkıda bulunan çok önemli bir aktivitedir. Bu özelliklerinin 

dıĢında çağımız sporu; insanların bedensel ve ruhsal sağlığını pozitif açıdan etkileyen, 

sosyalliği ve morali yükseltmeye çalıĢmak amacıyla yapılan hareketler bütünü olarak ifade 

edilebilir. 

Sporda Sosyal Gruplar 

Spor; çağımızın modern toplumlarında kültürel ve refah düzeylerinin bir göstergesi 

olarak anlam kazanan, sosyal yaĢamın her anını etkileyen önemli bir olgudur. 

Sosyal gruplar; ortak sosyal amaçları takip eden, sosyal ölçüler, ilgiler ve değerlere 

göre karĢılıklı görevleri olan, sosyal bireylerin tanınabilir, yapılaĢmıĢ, devamlı birlikteliğidir. 

BaĢka bir ifadeyle; karĢılıklı rollere, konumlara, değer yargılarına, inançlara sahip ve bu 

özelliklerinin farkında olarak karĢılıklı iliĢki düzeni içinde bulunan, fark edilebilen özellikleri 

barındıran birden çok kiĢiyi içine alan bir yapıdır. Buna göre aile, sendikalar, dernekler, spor 

kulüpleri, siyasi partiler, din, hukuk gibi kurumlar birer sosyal gruptur (Yetim, 2011). 

Spor ekonomik, sosyal ve kültürel kalkınmanın ana unsuru olan insanın fizik ve ruh 

sağlığını geliĢtirmek, karakter oluĢumunu ve özelliklerini geliĢmesini sağlamak, bilgi, beceri 

ve kabiliyet kazandırarak çevreye uyumu kolaylaĢtırmak, bireyler, toplumlar ve uluslararası 

dayanıĢma, kaynaĢma ve barıĢı sağlamak, kiĢinin yarıĢma kuvvetini yükseltmek ve bunun 

yanında resmi kurallara göre rekabet ölçüleri içerisinde mücadele etme, heyecan duyma, 

yarıĢma ve yarıĢmada üstün gelme amacıyla yapılan aktivitelerdir. Spor, insanın tabii 

çevresini beĢeri çevre haline getirirken elde ettiği kabiliyetleri geliĢtiren, belirli kurallar 

altında araçlı veya araçsız, bireysel ya da toplu olarak serbest zaman faaliyet kapsamı içinde 

ya da profesyonelce meslekleĢtirerek yerine getirdiği, sosyalleĢtirici, toplumla bütünleĢtirici, 

ruh ve bedeni geliĢtiren mücadeleci, yardımlaĢmalı ve kültürel bir olgudur (Yetim, 2000).  

Spor Takımlarında Grup OluĢumundaki Evreler 

Grup olmak bir süreçtir ve bu süreç sonunda grup (takım) olunabilir. Grup (takım) 

olmada dört aĢamadan söz edilir: 

KeĢfetme (biçimlenme) evresi; Bu evre grup elemanlarının (sporcuların ve 

antrenörün) birbirlerini her açıdan tanımaya çalıĢtıkları “tanıĢma evresi” olarak tanımlanabilir. 
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Grup üyelerin görevleri ve statüleri henüz tam olarak belli olmamakla beraber bu evrenin 

sonuna doğru tanıĢma, rollerin konumların belirlenmesi tamamlanır.  

GeçiĢ evresi; Grup elemanlarının görev ve statüleri belirlenmiĢtir. Bu belirlemeden 

memnun olmayan oyuncular grup içindeki iliĢkileri negatif yönde etkileyebilir. Bu tarz 

olayların önüne geçmek için antrenör, belirleme yaparken neleri ölçüt aldığını, tavırlarının 

sebeplerini kesin olarak açıklamalıdır. 

Eylem (uygulama) evresi; Bu evre bir önceki evrenin problemleri çözüldükten sonra, 

oyuncular arasında dayanıĢmanın baĢladığı ve geliĢtiği evredir. Beraber hareket etmenin 

faydası anlaĢılmıĢ, birbirleriyle olan iliĢkileri kuvvetlenmiĢtir. Bütün elemanların ortak hedefi 

takımın baĢarısıdır. 

Sonlanma evresi; Yaptıkları spor branĢı ile alakalı dönemin veya Ģampiyonanın sona 

erdiği, elemanların artık beraber çalıĢmayacakları evredir. Antrenör dönemin veya 

Ģampiyonanın, takımın ya da takım elemanlarının genel bir değerlendirmesini yapar.  

Bir spor grubunun verimliliğinin artması ya da baĢarılı olması için eĢgüdümün 

sağlanması gerekir. Grubun çeĢitli özellikleri verimliliği olumsuz yönde etkileyebilir. 

Örneğin, üye sayısı arttıkça eĢgüdümün sağlanması güçleĢmekte, üyeler arasında etkileĢim 

azalmaktadır (Doğan, 2004). 

Spor Takımlarında Grup Bütünlüğü 

Spor takımlarında ilk önce “biz” duygusunu geliĢtirmek gerekmektedir. Bireysel 

baĢarının takım sonucuna her zaman etki etmeyeceğini, belli bir seviyeden sonra artık takım 

olarak mücadele etme ve birbirlerinin açıklarını kapatabilme takım baĢarısı için önemli bir rol 

oynadığını, gruptaki herkes tarafından bilinmesi gerekmektedir. Bunun için ise sadece 

antrenman ve müsabaka sırasında bir araya gelmek yerine öncesinde ve sonrasında da çeĢitli 

aktivitelerle (piknik, yemek, yaz kampları vb.) takımı ya da grubu bir araya getirmek 

gerekmektedir. Örneğin; A spor takımı, perĢembe günü yapacakları kupa oyunu öncesi toplu 

bir Ģekilde Y piknik alanında etkinlik düzenlediler. Bu ve bunun gibi eĢ değer haberler çoğu 

zaman takım sporlarında grup bütünlüğü (cohesion) ile ilgili olarak yorumlanır. Çünkü 

sporcuların 24 saat belki de daha fazla aynı iĢi yapıyor olmaları “biz” duygusunun 

geliĢmesine katkıda bulunabilir. Takım sporlarında bütünlüğü etkileyen dört faktör vardır. 

Bunlar: 

Çevresel faktörler: En genel ve dolaylı olarak grubun birlikte kalmasını sağlayan 

normatif güçleri gösterir. Çevresel faktörler Ģunları sunar; oyuncuların yönetimle yaptıkları 

sözleĢmeler, burs alan sporcular, turnuvalar gibi. Bu etkenler her ne kadar bir arada tutsa da 
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yaĢ, yakınlık, ya da uygunluk Ģartları gibi diğer faktörlerde önemli rol oynayabilir. Örneğin, 

bireylerin birbirlerine yakın olmaları grup geliĢimine özendirmek için etkileĢim ve iletiĢim 

fırsatı sunar.  

KiĢisel faktörler: Grup üyelerinin kiĢisel özelliklerini gösterir. Her ne kadar durumsal 

faktörler ligde yer alan tüm takımlara genellikle oldukça sabit Ģekilde uygulansa da kiĢisel 

faktörler de oldukça farklı varyasyonlar oluĢur. Carron ve Dennis (2001) spor takımlarında 

hem görev hem sosyal bütünlük geliĢimi ile ilgili en önemli kiĢisel faktörün bireysel haz 

olduğunu önermiĢlerdir. 

Liderlik faktörleri: Profesyonellerin grupları ile iliĢki kurmak için kullandıkları 

liderlik sitillerini ve davranıĢlarını içerir. AraĢtırmalar bütünlük için liderin rolü hayati 

olduğunu göstermektedir. Özellikle grup elemanlarının görevleri, takımın görevleri, grubun 

hedefleri bakımından net, iletiĢimde tutarlı koç ve kaptanlar anlamlı Ģekilde bütünlüğü etkiler. 

Ayrıca lider ve grup üyeleri arasındaki uyumluluk algıları gibi belirgin koç-sporcu iliĢkisi 

bütünlük hissinin oluĢturulması için önemlidir. 

Takım faktörleri: Görev özelliklerini (bireysel ya da takım sporu), grup verimliliği 

normlarını grup baĢarısı için isteğini, grup rollerini, grup pozisyonunu ve takım istikrarını 

gösterir. BaĢarı ya da baĢarısızlık paylaĢılan deneyimlerin bütünlüğün geliĢimi ve 

sürdürülmesi için önemlidir. Çünkü bunlar bir takım rakip takımların tehditlerine karĢı bir 

arada tutar (Weinberg, Gould, 2015). 

Bağımsız olarak ulaĢılmayacak bireysel hedeflerin varlığı 

Birbiriyle iliĢkisi olmayan bireylerin bir araya gelmesi 

KarĢılıklı bağımlılık ve iĢ birlikteliği biçiminde etkileĢim 

Ortak hedeflerden karĢılıklı olarak haz duyma 

Üyelerin diğer üyeleri ödül kaynağı olarak algılamaları, olumlu bir değere sahip olma 

KiĢiler arası çekim = Bütünlük 

Şekil 5. Turner ve Ark.‟na göre bütünlük süreci (Tiryaki, 2000) 

Spor Takımlarında ĠletiĢim Kavramı 

Takım sporlarında baĢarılı olmak için etkili ve doğru bir iletiĢim gerekmektedir. Etkili 

ve doğru bir iletiĢim; takımın hedeflerini, motivasyonunu, dinamiklerini içselleĢtirilmesini 

aynı zamanda da spor yeteneklerinin geliĢmesini, strateji kazanımını, konsantrasyonunu, 

kendine güvenini, duygularını, tutumunu ve davranıĢlarını etkiler. Bu sebepten etkili ve doğru 

bir iletiĢim antrenörler, sporcular, kulüp yöneticileri ve diğer grup elemanları için en önemli 
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bir araçtır. Doğru bir iletiĢimde takım içerisinde aynı sporcuların performansları ile yüzdeleri 

yüksek çıkabiliyorken, kötü bir iletiĢim ya da iletiĢimsizlik sporcuların yüzdelerini aĢağıya 

çekilebilir. Bu yüzden, etkisiz bir iletiĢim ile antrenörün ve sporcuların kendi aralarında ne 

kadar bilgi, beceriye sahip olurlarsa olsunlar baĢarılı olmaları veya baĢarıyı sürdürmeleri 

mümkün değildir. 

Takım sporlarında farklı özelliklere sahip sporcular bulunacaktır. Sporcuların duygu 

ve düĢünceleri birbirlerinden farklıdır. Sporcular, iyi bir iletiĢim ile bu farklılığı olumlu yönde 

geliĢtirilebilir ve iletiĢime katkıda bulunabilirler. Aynı zamanda Curling sporunda sözlü 

iletiĢimin yanında beden dili çok önemlidir. Takım içerisindeki sporcuların birbirleri ile vakit 

geçirmeleri ve birbirlerini tanımaları beden dilini anlamada önemli rol oynamaktadır. Mesela 

takım kaptanının maç içerisinde beden dili ile gösterdiği hareketleri, takımdaki bütün 

sporcuların ne anlama geldiğini bilmesi gerekir. Eğer kötü bir iletiĢim meydana gelir ise 

yapılan atıĢ baĢarısızlık ile sonuçlanır. 

Takımdaki bütün sporcuların performans ve davranıĢ boyutunda elde edecekleri 

yüksek kazanca olanak veren antrenman özelliklerinin mükemmelliği durumunda takım 

çalıĢmalarının değeri ölçülmeyecek kadar fazladır. Takım antrenmanlarında en çok yapılan 

hata sporcuların daha fazla fiziksel geliĢmelerine ağırlık verildiği, bunun yanında sosyal 

geliĢmelerini sağlamaya yönelik çalıĢmaların yapılmadığı görülmektedir. Bu durum, takım 

tarafından temsil edilen sosyal çevrenin sporcuya yabancılaĢmasını neden olacak, böylece 

antrenmanın kalitesi azalacak ve sporcu performansında belirgin düzeyde bir düĢüĢün 

olduğunu gösterecektir (Uygur, 2006). 

ĠletiĢimin Tanımı 

 ĠletiĢimin canlı varlıklar arasındaki iletiler aracılığıyla toplumsal etkileĢim olduğu ve 

iletiĢimin durağan bir yapı değil, dinamik bir yapı-süreç olduğunu söyleyebiliriz. ĠletiĢim bir 

bakıma, kiĢisel olarak yapılan bir “gönderim-alım” olayı olarak yorumlanmaktadır. ĠletiĢim 

bilgi alıĢ-veriĢi anlamına gelmektedir. Vericiden alıcıya gönderilen bilgi veya haber süreci 

olarak ifade edilir. Bu açıdan iletiĢim, kiĢinin toplumsal ve kültürel çevresi ile iliĢkilerine göre 

geliĢen ve değiĢiklik gösteren bir bakıma bireyi değiĢtiren bir süreçtir (Gökçe, 2001). 

ĠletiĢim, farklı hedeflere ulaĢmak için kelimelerin ve diğer simgelerin kullanılmasıdır. 

Belli yüz mimikleri, vücut devinimleri ve fiziksel görünüm bu simgelerden bazılarıdır. 

ĠletiĢime geçmek, kompleks ve zaman alan bir eylemdir. Fakat iletiĢim sürecini daha iyi 

anlamak ve onu daha etkili bir biçimde kullanmak gerekir. Bunun için ise anahtar 

diyebileceğimiz konu, iletiĢimin verimli olmasına mani olan nedenlerin bilincinde olmak ve 
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bunların üstesinden gelmenin yollarını bulmaktadır (Sayers, Bingaman, Graham, Wheeler, 

1993). 

Ünsal Oskay ise iletiĢimi geniĢ bir alanda tanımlar: ĠletiĢim birbirlerine ortamdaki 

nesneler, olaylar, olgular ile ilgili değiĢmeleri haber veren, bunlarla alakalı bilgilerini 

karĢılıklı aktaran, benzer olgular, nesneler, problemler karĢısında aynı duygular taĢıyıp bunları 

birbirine karĢı dile getiren kiĢilerin meydana getirdiği topluluk veya toplum yaĢamı içinde 

oluĢan tutum, yargı, düĢünce ve duygu bildirimleridir (Bıçakçı, 2002). 

ĠletiĢim; kavram olarak kullanıma girdiği XIX. yüzyıldan XX. yüzyılın baĢlarına kadar 

telefon, telgraf gibi basit seviyedeki iletiĢim araçları bağlamında ele alınmıĢ ve kiĢiler 

arasında söz konusu araçlar aracılığıyla ileti alıĢ-veriĢi olarak tanımlanmıĢtır. Buna göre eğer 

iletiĢim bir kiĢiden diğerine ileti gönderimi ise bu aynı zamanda çizgisel iĢleyen bir süreçtir. 

Daha sonralarında iletiĢim bilimciler arasında iletiĢimin çizgisel bir süreç olarak değil de bir 

iliĢki ve etkileĢim ortamı olarak tanımlanması eğilimi giderek ağırlık kazanmaya baĢlamıĢtır. 

O halde iletiĢim, ileti alıĢveriĢ iliĢkisinden ibaret kolay bir yüzeysel süreç değil kompleks, çok 

boyutlu, çok yönlü, çok amaçlı bir iliĢki ortamıdır. Dolayısıyla da iletiĢim gönderici (kaynak), 

ileti, araç, alıcı (hedef) gibi unsurlar arası doğrusal iĢleyen bir süreç değil çok yönlü, girift bir 

iliĢki alanı, bir iĢleyiĢtir. Bu açıklamalara bakılarak iletiĢim sadece ileti aktarımı değil aynı 

zamanda ileti üretimi, sadece bilgi aktarımı değil aynı zamanda bilgi üretimi de 

gerçekleĢmektedir (Gökçe, 2001). 

Yukarıda yapılan tanımların hepsi doğrudur. Ancak iletiĢim olgusunu en geniĢ 

kapsamıyla sosyolojik açıdan Ģöyle tanımlayabiliriz: “Bilgi, düĢünce, duygu, tutum ve 

davranıĢların kiĢiler/toplumsal birimler arasında belirli yollar/kanallar kullanılarak karĢılıklı 

olarak aktarılmasıdır. Bu tanımda beĢ öğe vardır: Bunlar mesajı veren, mesajı alan, mesajın 

kendisi, mesajın gönderilme yolu/kanalı ve mesaja yanıt ya da tepkinin gelmesidir. ġematik 

olarak ise Ģöyle gösterebiliriz. 

 Verici (iletiĢimi baĢlatan, mesaj veren) 

 Alıcı (iletiĢimin hedefindeki kiĢi/ler) 

 Mesaj (duygu, düĢünce, bilgi, tutum, davranıĢ  v.b.) 

 Kanal (mesajın gönderildiği yol, kanal, ortam) 

 Geribildirim/geri beslenim (alıcının mesaja tepkisi, yanıtı). (Aziz, Dicle, 2017)  
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Şekil 6. ĠletiĢim süreci (Ergin, Birol, 2000) 

Etkili ĠletiĢim 

Yüz yüze yapılan iletiĢimde en etkili iletiĢimdir. Etkili iletiĢim, karĢımızdakini 

duymak değil dinlemektir. Duymak pasif bir eylemdir. Dinlemek ise aktif olarak yapılan bir 

eylemdir. Etkili iletiĢimde; “KarĢımızdaki kiĢilere saygı duymalıyız”, düĢünce, fikir veya 

değerlendirmelerde tamamıyla zıt kutuplarda bile yer alsak iletiĢim kurduğumuz kiĢinin 

duygularını anlama ve saygı gösterme çabasında bulunmalıyız. 

“Empati kurmalıyız”, kiĢi kendisini karĢısındakinin yerine koymalı, olaylara onun 

bakıĢ açısıyla bakmalıdır. “KarĢımızdakini „empati yaparak dinleme‟ liyiz”, kiĢinin kendi 

nesnelliğini yitirmeden problemleri, karĢısındaki kiĢinin içinde olduğu durumu ve onun görüĢ 

açısını dikkate alarak dinlenmesidir. “Gerçekçi ve doğal, abartıdan uzak, olduğu gibi 

davranmalıyız”, göz temasının önemli olduğunu unutmamalıyız. “Ġlgileniyor gibi gözüküp 

dikkati baĢka tarafa çekecek davranıĢlardan kaçınmalıyız”, etkili iletiĢimde birey iletiĢimde 

bulunduğu kiĢiyle ilgilendiğini, ona fiziksel olarak dikkatini verdiğini vurgulamalıdır (Erdem, 

2005). 

ĠletiĢimin Türleri 

Sözsüz ĠletiĢim: Sözsüz iletiĢim; jestler, mimikler, vücut hareketleri veya ses 

boyutları gibi görsel göstergeler üzerinden gerçekleĢir ve iletiĢimin özellikle yüz yüze 

iletiĢimin mühim bir tarafını meydana getirir (Gökçe, 2001). Öyle ki hiçbir iletiĢim görsel 

göstergeler olmaksızın düĢünülemez. Mesela, elini size karĢı kaldırmıĢ, gözlerini fazlaca 

açmıĢ bir insanın sizi sevdiğini söylemesine ne kadar inanırdınız? ĠletiĢim yüzdeki anlamları, 

göz hareketlerini, duruĢu, beden dilini, giyim kuĢamı, sesin özelliklerini de içerir. Duygu ve 

düĢünceleri söyleyemediğimiz anlarda bir bakıĢ, bir jest, bir mimik bazen kelimelerden fazla 

anlam taĢımaktadır. 

Sözlü ĠletiĢim: ĠletiĢim; iletiĢimde bulunmak isteyen taraflar (kiĢi, grup, örgüt) 

arasında sözle yani konuĢarak, ağızdan çıkan seslere semboller yükleyerek, onları kodlayarak 

verilen sözlü mesajlarla yapılır. Bir diğer deyiĢle sözlü dille yapılır. En yaygın ve en etkili 

Verici

ERĠCĠ 

 

(KAY

NAK) 

Mesaj Kanal Alıcı 

   Geribildirim 
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iletiĢim türü çoğunlukla sözlü iletiĢimdir (Aziz, Dicle, 2017). Sözlü iletiĢimde yararlanılan her 

türlü sözel ve yazılı iĢaretlere sembol adı verilir.  

Yazılı ĠletiĢim: Diğer iletiĢim öğelerinde meydana çıkabilecek sorunları ortadan 

kaldırmak için kullanılan iletiĢim türüdür. Fikir ve düĢünceleri, araĢtırma ve 

değerlendirmeleri, bilgi ve yeni geliĢmeleri kaynağa göndermek için kullanılan yazılar, 

ifadeler, hatıralar, görüĢlerin en doğru bir Ģekilde kaynağa gönderilmesi amacıyla yazılı 

iletiĢim kullanılır. Yazılı iletiĢim hayatın her aĢamasında yaygın olarak kullanılmaktadır ve 

genellikle iĢ hayatında, resmi olan iliĢkilerde sık sık kullanılmaktadır. 

ĠletiĢimin Süreci 

ĠletiĢimin sürecini birkaç cümleyle özetleyebiliriz. Kaynak, iletmek istediği hususları 

önce baĢkalarınca algılanabilir ve anlaĢılabilir iĢaretlere dönüĢtürüp kodlar ve kodladığı bu 

iletileri bir vasıta (sözel ve görsel kanal) aracılığıyla gönderir. Amaç aktarılan bu mesajı 

algılamak, yorumlamak ve bu yorumlara göre oluĢturduğu tepkilerini kodlayıp geri 

göndermektir. Çoğu zaman kaynak, alıcının tepkisine göre, yani alıcının mesajı anlama ve 

yorumlama sonucunda gösterdiği tepkiye istinaden, kendi amacının karĢıdakinin algılama 

sonucu ile örtüĢüp örtüĢmediğini kontrol etme olanağına sahiptir (Gökçe, 2001). 

ĠletiĢimi Engelleyen Faktörler 

ĠletiĢime geçeceğin kiĢi ya da toplumla iliĢki temelini oluĢturduğundan iletiĢimi 

engelleyen etmenler üzerinde durulmalıdır. YaĢamımızda etrafımızdaki bazı kiĢilerle iletiĢime 

geçmek rahat ve güzel oluyorken, bazılarıyla kurduğumuz iletiĢim ise geliĢigüzel olabiliyor. 

Farklı olmayan kiĢilik özellikleri, aynı ilgi ve hobiler, birbirine yakın değer ve dünya görüĢü, 

yakın ahlak anlayıĢı ve eğitim seviyesi gibi birçok faktör iliĢkilerde temel öneme sahiptir. 

KiĢiler arası iletiĢimde ise asıl belirleyici olan dinleme becerisidir. Mesela; karĢıdaki bireyin 

tam olarak ne ifade edeceğini anlamadan yorum yapmak iletiĢim kurduğun kiĢi tarafından 

yanlıĢ anlaĢılır ve bu durum iletiĢimi olumsuz yönde etkiler.  

BaĢka bir deyiĢle destekleyici iletiĢim yerine savunucu iletiĢim davranıĢları, empatide 

baĢarısızlık, rol ve statü iliĢkilerinin tanımındaki ayrımlardan doğan sorunlar, amacın 

belirsizliği veya sapması iletiĢimi engelleyen sebeplerden bazılarıdır (Erdem, 2005). 

ĠletiĢimde bazen sorunlar çıkmasının temel nedenlerinden biri, birçok kiĢinin problemin 

kaynağının kendilerinden değil, baĢkalarından kaynaklandığına inanması ve bu yüzden kendi 

iletiĢim becerilerini geliĢtirme ihtiyacı duymamasıdır. ĠletiĢimde kopukluklara neden olan bir 

diğer durum insanlar arasındaki güven eksikliğidir. (Ör. takım arkadaĢları, antrenörler, 

egzersiz liderleri ve egzersiz yapan kiĢiler.) ĠletiĢimin etkili gerçekleĢtirilebilmesi için 
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özellikle bireyler arasında dostça iliĢki ve güvenin geliĢtirilmesi gerekir (Weinberg, Gould, 

2015). Ayrıca takım iletiĢimini bozan bir diğer neden ise sporcunun baĢarıyı üstlenmesi, 

baĢarısızlığı ise takım arkadaĢlarına mal etmesidir. 

Sporda Grup ĠletiĢiminin Önemi 

Grup iletiĢimi gruplarla, takımlarla yapılan iletiĢim türüdür. KiĢilerarası iletiĢimden 

farkı, iletiĢimde bulunan tarafların sayısal fazlalığının bulunmasıdır. Grup içerisinde mesajı 

veren tek olmakla birlikte, alıcı taraf sayıca fazla olabilir (Aziz, Dicle, 2017). Takım 

sporlarında, sporcuları bir araya getiren ortak bir hedef vardır. Hedefe ulaĢmak için ise etkili 

bir iletiĢimin olması gerekmektedir. Bu iletiĢim içerisinde yoğun bir bilgi ve duygu alıĢveriĢi 

söz konusudur. Bu alıĢveriĢ grubun süreçlerini meydana getirir. Grup süreçlerini olumsuz 

etkileyen iç ve dıĢ etkenler, iletiĢimin bozulmasına neden olur bu durum sporcuların 

performansını ve grup motivesini olumsuz etkiler. 

Takım iletiĢiminde, grubun dinamiği ve büyüklüğü oldukça önemlidir. Takım 

iletiĢimi, grup dinamiğinde sadece bireysel yeteneklerin ve kalitenin geliĢtirilmesi ile 

mümkün olmamaktadır. ġöyle ki çeĢitli bireysel özelliklerin yanında, kiĢilerarası kolektif 

uyumun hem sosyal iliĢkiler açısından hem de oyunun gerektirdiği teknik-taktik özellikler 

açısından sağlanması gerekir. Aynı zamanda bu uyum sadece sporcular için önemli olmayıp 

antrenör, kulüp idarecisi, aile ve takımı etkileyen spor ortamında bulunan sosyal gruplar 

içinde önemlidir. Bu tarz grupların grup dinamiği konusunda Darwh Cartwight, ve Alvin 

Zander‟e göre grubun yapısı, grubun oluĢum ve geliĢim kanunlarını, grubu oluĢturan bireyler 

arası iliĢkileri ve grubun diğer gruplarla olan iliĢkisini kapsamaktadır. 

Grup büyüklüğünde ise en uygun sınırların üzerine çıkarılması durumunda grubun her 

bireyi için gerek görevle ilgili olarak, gerekse sosyal anlamda iletiĢim zorlaĢacaktır. Bunun 

yanı sıra, grup büyüklüğünün optimal sınırları aĢtığı durumlarda grup içerisindeki kiĢilerin 

aktivitelerinin planlanması ve koordine edilmesi zorlaĢmaktadır. Steiner‟e göre, bir grubun 

büyüklüğünün bir dereceye kadar artırılması grubun potansiyel verimliliğini arttırmaktadır. 

Ancak belirli bir noktadan sonra bu artıĢ eğrisinin plato oluĢturma eğiliminde olduğu 

görülecektir. Yani artan grup büyüklüğüyle beraber bireysel verimlilikte bir düĢme söz 

konusudur (Doğan, 2007). 

ĠletiĢimin Sporcu Performansı Üzerindeki Önemi 

ĠletiĢimin sporcuların kendi aralarında, sporcuların antrenör ile olan iliĢkilerinde 

belirleyici ve önemli yararları vardır. ĠletiĢim bütün iliĢkiler için binanın temeli gibidir. Etkili 

bir iletiĢim kurmak oyuncular arasında pozitif eleĢtiri ve devamlı bir etkileĢim sağlamaktadır. 
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Takım içerisinde bulunan bireylerin, sözlü olarak ve beden diliyle gösterdikleri davranıĢlar, 

bir mesaj taĢır. Bu mesaj takım baĢarısı ve performansı üzerinde etkili olur. Mesela 

antrenörlerden ve sporculardan gelen olumlu bir tavır, bekleme ve sadece tepki verme 

Ģeklindeki bir vaziyet almayla birlikte olabilir; yani sporcunun performans yeteneğine karĢı 

gösterilen olumlu bir tepki, takım arkadaĢlarını daha aktif bir Ģekilde etkilemesine ve 

antrenmanlarda sergilenen gayretin artmasına yol açabilir (Bauman, 1994). 

    Bir grubun tüm elamanlarıyla en üst seviyede baĢarı sergileyebilmesi için takım 

içindeki rollerin yanı sıra, görev ve sorumluluklarında belirlenmesi oldukça önemlidir. Takım 

içerisindeki görevler, bireylerin birbirleriyle olan farklılıklarını anlamalarına yardımcı 

olurken, takım içerisindeki bireylerin bağlılığı ve bir hedefe doğru yürümesi söz konusudur. 

Sporcular için takım ruhu, takım bütünleĢmesi/bağlılığı takım olmak, takım kimyası, sinerji, 

takım oyunu gibi kavramlar takım/sporcu performansı için önemli olgulardır (Bıçakçı, 2002).  

Antrenörler genellikle bütün sporcuların hem fikir olmasını sağlamak için takımdaki 

bütün oyuncuların uyumunu vurgulayan oyun planları tasarlar. Örneğin Curling‟te etkili 

olmak için bütün oyuncular doğru pozisyonda olmalı ve takım içindeki rollerini bilmelidir. 

Bütün sporcular üzerlerine düĢen görevleri antrenmanda ya da maçta yeri ve vakti geldiğinde 

sergilemelidirler. Bunun için ise antrenöre düĢen görev sporculara nasıl aktarabileceği 

konusudur. Eccles ve Tran bazı önerilerde bulunmuĢlardır; “Çoklu algısal dil kullan, Tekrarlar 

kullan, Kalıcı sunumlar kullan, Nedenleri açıkla, Takım üyelerini (sporcuları) dinleme 

becerilerini arttır” gibi (Weinberg, Gould, 2015). 

Sporda Etkili ĠletiĢimin Takım Performansına Etkisi 

Birçok sporcu antrenmanlardan ve müsabakalardan zevk alırken, diğerleri 

performansları hakkında kendilerini mutsuz ve yıkılmıĢ bir durumda hissetmektedirler. Bu tür 

duygulara kapılan sporcular için antrenmanlar ya da müsabakalar fiziksel ve duygusal olarak 

yararsız hale gelmekte; korku, kaygı, düĢ kırıklığı ve üzüntü kaynağı olmaktadır. Bu tür 

duyguların oluĢturduğu durumun değerlendirilmesinde ortaya olumsuz düĢünceler çıkmakta 

ve sporcu her geçen gün performans kaybına uğramaktadır (Henschen, William, 1995-2012). 

Elis (1982), sporcuların yüksek performansa ulaĢmalarını engelleyebilecek dört genel 

olumsuz düĢünce türü belirlemiĢtir (Duda, 1998). Bunlar; 

1) Sporda iyi olmalıyım ve iyi olmazsam ben değersiz ve beceriksiz bir insanım, 

2) Diğer insanların sevgi ve onayını kazanabilmek için en iyi performansımı 

göstermeliyim. Eğer böyle olmazsam korkunç olur, 

3) Herkes her zaman bana sevgi ve güven ile yaklaĢmalı, 
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4) Hayat Ģartlarım düzenlenmeli böyleye istediğimi kolayca ve çabuk elde edebilirim. 

Yukarıda belirtilen bu dört düĢünce türü sporcular için çok büyük bir duygusal 

endiĢeye sebep olabilir ve baĢarı durumunda zaten var olan baskının artmasına neden olur. Bu 

bağlamda antrenmanlarda ve müsabakalarda sporcuyu bu gibi olumsuzluklardan korumak için 

en büyük görev antrenörlerine ve takım arkadaĢlarına düĢmektedir. Özellikle etkili antrenörler 

sporcularının rekabet ortamında performanslarını artırmak için aĢağıda yer alan yüksek 

davranıĢ özelliklerini göstermek zorundadırlar: 

a) Antrenmanların ve müsabakaların zor olabileceğini vurgulamak ve bu tür 

çalıĢmaların kendi performansları için önemli olduğuna inandırmak, 

b) Teknik ve taktiksel açıdan onları yetiĢtirme ve eksiklerini tamamlamak, 

c) Takım sporcuları arasındaki iletiĢim kanallarının sağlıklı çalıĢmasını sağlamak, 

d) Takım performans aktivitelerini düzenlemek ve kontrol etmektir. 

Belirtilen bu özelliklerin antrenör tarafından uygulanabilmesi ve uygulama 

sonuçlarının sporcu performansına ne kadar yansıdığının belirlenmesi için gerek sporcular 

gerekse antrenör-sporcular arasında kuvvetli bir iletiĢim bağının kurulmasını zorunlu kılar. 

David Yukelson kuvvetli iletiĢimin bir çalıĢtırıcının, sporcunun, spor yöneticisinin ve 

spor psikoloğunun sahip olabileceği en etkili araçlardan biri olduğunu savunmaktadır. Bu 

sebeple koçlar, sporcuların kendilerine yardım ettiği hissinin geliĢebilmesi ve her bir 

sporcunun ortak amaçlalar etrafında beraber mücadele etmesi için net bir iletiĢim modeli 

kurmalıdır. Bu da koçun takıma olan tutumu, karakteri, antrenörlük felsefesi ve sabırlı bir 

Ģekilde sporcularıyla iliĢki halinde olması kurulacak olan net bir iletiĢim modeli ile 

baĢarılabilir (William, JM., 1993). 

Antrenör ilk olarak takımda bulunan sporcuların güvenini ve saygısını kazanmalıdır 

ancak bundan sonra güçlü bir iletiĢimin takım açısından ne kadar önemli olduğunu görebilir. 

Antrenörün genelde sporcu grubunun güvenini kazanması güçtür ve zaman alır. Bu 

düĢünüldüğünde çalıĢtırıcı, sporcularına bireysel olarak sürekli soru sormalı ve onları 

dinlemek için zaman ayırmalıdır. Sporcularının insanlar arası iliĢkilerini, ilgilerini, hobilerini, 

fobilerini ve baĢarı hakkındaki fikirlerini öğrenmeli, egzersizlerden veya yarıĢmalardan 

kaynaklanan baskılar ile kiĢisel Ģüpheler, güven, bilinç, tutarlılık ve kendine güven 

hakkındaki konulara iliĢkin görüĢlerini almalıdır. Sadece onların spor hayatlarını değil spor 

dıĢında hayatlarını etkileyen problemler hakkında bilgi sahibi olmalıdır. 

Antrenörler genellikle sporcuların fiziksel performansları ile yakından ilgilendikleri, 

taktiksel ve teknik konuĢmalarda daha fazla yöneldikleri için iyi bir dinleyici olmayabilirler. 
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Aynı Ģey sporcular için de geçerli olabilir. Çünkü dinlemek kolay değildir. Yüksek derecede 

konsantrasyon ve çabaya gerek vardır. Özellikle müsabaka öncesi yapılacak olan sözel 

iletiĢimde antrenörün hemen her söylediği sporcular tarafından iyi bir Ģekilde algılanmasında 

sıkıntılar yaĢanabilir. Bu amaçla hem antrenörün sporcuların duygularını, hem de sporcuların 

antrenörün duygularını anlayıp paylaĢabilmek yeteneğini kazanabilmeleri için takım 

sporcularının birbirlerini iyi tanımaları gereklidir. 

Özellikle sporda baĢkalarının duygusunu kavrayabilmek sporcu açısından çok 

değerlidir. Çünkü sporda her türlü duygu ve davranıĢ sporcu performansını bazen arttıran 

bazen de düĢüren bir etkiye sahiptir. Ancak spor takımlarının farklı kültürlerden, sporculardan 

oluĢtuğu düĢünüldüğünde bu olay takım içinde daha zorlaĢmaktadır. Yapılan araĢtırmalar 

sonucunda elde edilen veriler; yaĢ, cinsiyet, sosyo-ekonomik statüler, dinsel görüĢ ve ırk 

farklılıklarının insanlar arasındaki duyguları anlatmakta zorluklar yarattığı yönündedir. 

Takım içinde baĢkalarının duygularını anlayabilmenin en önemli karakteristik özelliği 

yetenek ve açık fikirli olma, inançlarını bir süre bırakabilme, itibarlı olma ve diğer insanları 

dikkate almaktır. KarĢınızdaki insanı anlayabilmek için samimi duygulara gereksinim vardır. 

Çünkü spor takımlarında elde edilen baĢarılar kiĢinin değil tüm takımın baĢarısıdır. Bu 

nedenle takımı oluĢturan sporcular ve antrenör aynı duygusal olayları birlikte 

yaĢayabilmelidir. Yani baĢarısızlıklarda üzüntü, baĢarılarda ise sevinç paylaĢımı olmalıdır. 

Bu bağlamda takımda duyguların geliĢmesine yardımcı olacak öneriler aĢağıda 

belirtilmiĢtir (Usal, Aslan, 1991). 

1) Bazı konularda fazlasıyla karĢıt olduğunuz bir takım arkadaĢı seçin. 

2) KarĢıt görüĢünüzü anlatın. Muhakeme edin ve kendi gerçek görüĢünüz için 

aĢağıdaki dört durumu takip edin. 

a) Kendi durumunuzu doğru, takım arkadaĢınızınki yanlıĢ 

b) Takım arkadaĢınızın durumu doru, sizinki yanlıĢ  

c) Ġki durum da doğru ve iki durumda yanlıĢ 

d) Hangi tarafın doğru ve yanlıĢ olduğu önemli değil, sonuçta bu dört durumda 

doğru olduğu söylenebilir. 

3) Sizin için önemli olan problemin, kabul ettiğiniz durumunu ve hayalinizi geçici 

olarak, diğer durumlarda nasıl olabileceğini hissetmeye çalıĢın. 

4) Bu dört basamağı geçtikten sonra sadece olayları kabul etmeyecek, takım 

arkadaĢınızı anlayacaksınız. 
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Curling 

Curling ’in Tanımı 

Curling buzun üzerinde oynanan bir takım sporudur. Bu spor olimpik bir spor olmakla 

beraber 1500‟lü yıllarda ortaya çıkan Kuzey Avrupa ülkelerinde buz tutan göl veya göletlerin 

üzerinde oynanarak baĢlamıĢtır. 

Curling 1 alternatif 4 asıl oyuncu olmak üzere toplam 5 sporcudan oluĢan bir takım 

sporudur. Buzun uzunluğu 140 ayak yani 45.720 cm uzunluğunda, geniĢliği 15 ayak yani 4.75 

m‟dir. Buzun her iki ucunda bulunan ev diye tabir ettiğimiz yer, iç içe geçmiĢ halkalardan 

meydana gelmektedir. Hedef, buzun üzerinde 19.96 kiloluk granitten yapılmıĢ taĢları evin 

merkezine kaydırarak atmaktır. 

Oyuncuların amacı ise, taĢları evin merkezine en yakın mesafeye atmak ve mümkün 

olduğunca çok sayıda taĢ veya taĢlar biriktirmektir. Oyun en fazla 8 ya da 10 devreden 

oynanır. Yedek oyuncu hariç her oyuncunun 2 taĢ atma hakkı vardır. Her devrede 16 taĢ 

sonunda merkeze en yakın taĢ veya taĢlar puan olarak değerlendirilir. Oynanan devrelerde 

yalnızca bir takım puan alabilir. 8 ya da 10 devre sonunda puanlar toplanır ve kazanan takım 

belli olur. Bu spor her yaĢ gruplarının sosyalleĢmek, üst düzeyde yarıĢmak ve zevk almak için 

oynadıkları olimpik bir oyundur. 

Curling‟i benzersiz yapan kavram ise süpürmedir. Oyuncular taĢın hareket ettiği ön 

kısmı taĢ durana kadar süpürmeye devam eder. Süpürgelerin sürtünmesi taĢların önündeki 

buzun moleküler bir katmanını eritir. Bu süpürme ile oluĢan ısınma (erime) taĢın daha uzağa, 

düz ya da dönerek hareket etmesini sağlar. 

Curling ‘in Tarihi 

Curling aktif olarak Avrupa‟da 30‟dan fazla ülkede, Asya‟da, Kuzey Amerika‟da, 

Yeni Zelanda‟da ve Avusturalya‟da oynanmaktadır. Oyuncuların çoğunluğu Ġskoçya, Kanada 

ve Amerika BirleĢik Devletleri‟nde yaĢamaktadır.  

Curling oyunu yüzlerce yıl önce Kuzey Avrupa‟da donmuĢ göllerde oynanmaya 

baĢlanmıĢtır. Oyunu etkilememek için donmuĢ gölün etrafları çizilip oyun alanı korumaya 

alınırdı. Bu buzlar genellikle doğal buzlardır. Buzun sıcaklığı 0°C ve altı olmak zorundadır. 

GeliĢimi kuzey bölgelerinde olmuĢtur. Sonrasında 1800‟lü yıllarda Kuzey Amerika‟ya 

gelmiĢtir ama öncelikle Kanada‟da oynanmaya baĢlanmıĢtır. 1900‟lü yıllarda ise artık yapma 

buzların üzerinde oynanmaya baĢlanmıĢtır. Bu sistem artık sıcak iklimlerde de oynanmasına 

izin vermektedir. Soğutma, kompresörlerden veya büyük kapasiteli elektrik motorlarından 
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karĢılanır. Curling sporcuları bu iklimlerde genellikle buz pistlerini patenciler, hokey 

oyuncuları ile birlikte kullanılmaya ve paylaĢılmaya baĢlamıĢtır. 

Curling Ġskoçya‟nın ata sporu olmakla beraber Perth Ģehrinde oynanmaya baĢlanmıĢ 

ve popüler hale gelmiĢtir. Curling Uluslararası Yönetim Organı Dünya Curling Federasyonu 

yine aynı Ģehirde kurulmuĢtur. Kraliyet Caledonian Curling Kulübü ise ilk Curling kulübüdür. 

1716 Kilsyth Curling takımı dünyada ilk resmi takım olma özelliğine sahiptir ve hala varlığını 

devam ettirmektedir (Dumlu, 2015). 

Ġskoçya‟dan, Kanada‟ya göç eden göçmenler gittikleri yerlere bu sporu tanıtmıĢlar ve 

oynamıĢlardır. Kuzey Amerika‟da 1807 yılında kurulan Royal Montreal Curling kulübü 

buradaki en eski spor kulübüdür ve halen daha aktiftir. ABD‟de 1830 yılında Curling kulübü 

kurulmuĢ ve oyun tanıtılmıĢtır. Ġskoçlar tarafından Curling sporu 19. yüzyıl sonlarında Ġsviçre 

ve Ġsveç‟e tanıtılmıĢtır (Dumlu, 2015). Ġlk kez 1924 yılında KıĢ Olimpiyatları‟nda bir olimpik 

spor olarak yer alan Curling, 1998‟den beri kıĢ olimpiyatlarında resmi spor olarak yer 

almaktadır. 

Türkiye’de Curling 

 Türkiye‟de Curling 2009 yılında, 2011 Dünya Üniversitelerarası KıĢ Olimpiyat 

Oyunları‟na Erzurum‟da ev sahipliği yapmamız nedeniyle yapılanmaya baĢlanmıĢtır. 

TBPF‟nu tarafından bir balon içerisinde seyyar buz pisti alınarak Kocaeli ilinde kurulmuĢ ve 

alt yapı çalıĢmaları burada baĢlatılmıĢtır. Yine aynı yıl içerisinde Dünya Curling 

Federasyonu‟nun takviminde yer alan kurslara Prag ve Füssen Ģehirlerinde eğitim görmek için 

sporcu-buz teknisyeni-antrenör olarak kursiyerler gönderilmiĢ ve aynı zamanda WCF üyelik 

iĢlemleri baĢlatılmıĢtır. 

Milli takımın oluĢması ve 2011 yılına hazırlık için Ġskoç asıllı olan Ġngiliz Brain Gray 

ile antrenör olarak anlaĢılmıĢtır. Ġlk önce Kocaeli ilinde kamp düzenlenerek milli takım 

seçmeleri yapılmıĢtır ve seçilen sporcular Ġskoçya‟nın Glasgow Ģehrinde 1 aylık çalıĢma 

dönemi geçirmiĢlerdir. Aynı dönemde 2010 yılında Avrupa ġampiyonası C Grubu 

Müsabakalarına katılan kadın milli takımımız katıldığı ilk resmi turnuvada 2. olarak Avrupa 

ġampiyonası B Grubuna yükselmiĢtir. Yine aynı dönemde KarıĢık Takımlar ġampiyonası‟na 

katılım sağlanmıĢ ve milli takımımız ilk galibiyetini Hollanda karĢısında almıĢtır.  

Türkiye Curling Federasyonu 2019 verilerine göre lisanslı sporcu sayısı 961, faal 

(vizeli) sporcu sayısı 638 ve toplam kulüp sayısı 104‟ tür. Curling Federasyonu 2016 yılında 

bağımsız federasyonlar arasına katılmıĢtır. 
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Olimpiyatlarda Curling 

Curling 1998 yılından beri kıĢ olimpiyatlarında oynanan resmi bir spor dalı olmakla 

beraber Ģuanda erkek ve kadın turnuvalarını içerir. 2018 yılında yapılan KıĢ Olimpiyatları‟na 

ise ayrıca karıĢık çiftler dahil edilmiĢtir. KarıĢık çiftlerde Kanada altın, Ġsviçre gümüĢ ve 

Norveç ise bronz madalya kazanan ülkelerdir. 

Curling ilk defa 1924 yılında KıĢ Olimpiyatları‟nda açık alanda oynanmıĢtır. Bu 

oyunlarda Büyük Britanya ile Ġrlanda takımı altın, Ġsveç takımı iki gümüĢ, Fransa takımı ise 

bronz madalya kazanmıĢtır. 

1998 ve 2002 yıllarında Kanada erkek takımı gümüĢ madalya kazanırken, 2006-2010-

2014 yıllarında altın madalya kazanmıĢtır. Kadınlar takımı ise 1998 ve 2014 yıllarında altın, 

2010 yılında gümüĢ, 2002 ve 2006 yıllarında ise bronz madalya kazanmıĢlardır. 1998 yılından 

beri Kanada‟nın kadın ve erkek takımının madalya almadan ayrıldığı tek kıĢ olimpiyatları 

2018 yılı Peyongchang KıĢ Olimpiyatları‟dır. Ama bu yine de Kanada‟nın Curling branĢında 

üstünlüğünü etkilememiĢtir. 

Curling Oyun Kuralları 

Oyun alanı (Sheet). 

Buz sheetinin uzunluğu 45.72 metre geniĢliği ise maksimum 5 metredir. Bu sahanın 

etrafında oyun alanını belirleyen çizgiler veya çevresine yerleĢtirilen bumper (sünger) 

dediğimiz malzemeler ile belirlenmiĢtir. Eğer bir arenanın yada sahanın geniĢliği bu ölçüler 

için yeterli değil ise, uzunluk minimum 44.50 m., geniĢlik minimum 4.42 m. olarak 

uygulanabilir (Dünya Curling Federasyonu, 2018). Tesisin büyüklüğüne göre oyun alanları 

yan yana bir veya birden fazla olabilir. 

Sheet‟ in karĢılıklı her iki ucunda, buzun içerisinde, kenardan kenara uzanan, açıkça 

görülebilen aĢağıdaki çizgiler bulunmaktadır: 

- Tee line (tee çizgisi), en fazla 1.27 cm geniĢliğindedir. Bu çizgi buzun her iki 

ucundaki evi eĢit bir Ģekilde ortadan yatay olarak ikiye ayırır. 

- Back line (arka çizgi), 1.27 cm geniĢliğinde olup dıĢ kenarını yani evin arka kısmını 

belirleyen çizgidir. 

- Hog line (ihlal çizgisi), 10.16 cm geniĢliğindedir. Tee çizgisine 6.40 metre uzaklıkta 

olup oyun alanını belirleyen ve taĢı en son bırakma yeri olarak da bilinen ihlal çizgisi 

dediğimiz çizgidir. 

- Centre line (merkez çizgisi), en fazla 1.27 cm geniĢliğindedir. Tee çizgisinin 

ortasından geçerek sahayı hack‟ ten hack‟ e iki eĢit parçaya böler.  
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- Hack line (hack çizgisi), 0.475 uzunlukta ve en fazla 1.27 cm geniĢliğindedir. Tee 

çizgisine paralel olarak, Centre line‟ ın her iki tarafına yerleĢtirilmiĢtir. 

- Courtesy line (nezaket çizgisi), 15.24 cm uzunluğunda ve 1.27 cm geniĢliğindedir. 

Sheet‟ in her iki tarafında karĢılıklı bulunur ve hog line‟ ların 1.219 m dıĢında, ihlal 

çizgisine paralel olarak uzanır. Rakip takım atıĢ yapana kadar diğer oyuncuların 

durması gereken yer olarak bilinmektedir (Dünya Curling Federasyonu, 2018). 

Tee çizgisi ile merkez çizgisinin birleĢtiği noktada bir merkez deliği vardır. 

Merkezden baĢlayarak, sahanın her iki ucunda karĢılıklı iç içe geçmiĢ dört halka vardır. 

Dairenin en dıĢ kenarının yarıçapı 1.829 metredir. Bir sonraki dairenin yarıçapı 1.219 m, bir 

sonrakinin yarıçapı 0.610 m ve en küçük dairenin yarıçapı da en az 15.24 cm‟dir. 

Hack çizgisinin üzerine sporcuların çıkıĢ yapmalarına yarayan iki adet takoz 

yerleĢtirilmiĢtir. Merkez çizgisinin her iki yanında takozların merkez çizgisinin iç tarafına 

olan uzaklığı 7.62 cm olacaktır. Takozların geniĢliği 15.24 cm‟den fazla olmamalıdır. Takoz 

kauçuk bir malzeme ile yapılmıĢtır ve sporcuların taĢla beraber çıkıĢ yapmalarını sağlar 

(Dünya Curling Federasyonu, 2018). 

Oynamadan önce bir Curling buz sahasının nasıl ve niçin hazırlandığı konusunda fikir 

sahibi olmak önemlidir. Buzun “ağırlığını” veya “hızını” ve “dönüĢünü” belirleyen faktörler 

arasında buz sıcaklığı, nem ve buz yüzeyine uygulanan pebble dediğimiz su kabarcıkları 

türleri bulunur.  

Pebble buzun yüzeyinde bulunan birden fazla ve küçük donmuĢ kabarcıklardır. Boyut, 

doku ve miktara göre değiĢir. Kabarcıklar özel bir tür sprinkler denilen alet ile uygulanır. 

Genellikle pebble‟ lar her oyun baĢlamadan önce buz yüzeyine uygulanır. Pebble‟ lar “atıĢ 

hızı” üzerinde çok büyük bir etkiye sahiptir, çünkü atılan taĢ, buz üzerinde ilerlerken 

kabarcıkların üzerinde ilerler. Kabarcıklar olmazsa taĢların çoğu dönüĢleri olmaz ve eve atılan 

atıĢın ulaĢması için yeterince sert atmakta yeterli olmazdı. Çünkü pebble‟ lar taĢın altındaki 

yüzeyin tamamının sürtünmesini engeller ve sadece bir kısmının buzla temas etmesine izin 

verir. Bu da taĢın altında belirli bir hava akımının olmasını sağlar ve taĢın dönüĢüne hızına, 

yavaĢlamasına etki eder. Çünkü taĢ ilerlerken pebble baĢlarını keserek ilerler 

(Discovercurling). 
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Şekil 7. Curling oyun alanı (Pisti) 

Ekipmanlar. 

TaĢ. 

Curling taĢı dairesel bir Ģekilde olup, çevresi maksimum 91.44 cm, yüksekliği 11.43 

cm ve ağırlığı ise kulp (handle) ve cıvatası da dahil olmak üzere maksimum 19.96 kg‟dan 

daha fazla ve minimum 17.24 kg‟dan daha az olmamalıdır (Dünya Curling Federasyonu, 

2018). 



 

35 

Her takım aynı kulp rengi olan ve kulp„un üzerinde ayrı ayrı 1‟den 8‟e kadar 

numaralandırılmıĢ bir taĢ takımı kullanır. Her pistte toplam 16 taĢ bulunur ve bu taĢların 8‟i 

sarı diğer 8‟i ise kırmızı (ya da mavi) renktedir. Bir takım sarı taĢı kullanıyorsa diğer takım  

kırmızı taĢı kullanmak zorundadır. Bu renkler maç öncesinde belli olur ve hiçbir takım rakip 

takımın taĢına dokunmamalıdır.   

Curling taĢları Ġskoçya‟nın Ayrshire açıklarındaki Ailsa Craig adasında çıkarılan 

Ailsite adındaki bir çeĢit granitten yapılmaktadır. Bunun nedeni ise uzun süre buzun üzerinde 

kaldığı için yapısal olarak granittin buzun yüzeyine çok az zarar veren bir özellik olması ve su 

emme kabiliyetinin çok az olmasıdır.  

Curling taĢının alt kısımları ve vurma bandı olan yerler parlatılmaz.  TaĢların buz 

yüzeyine temas eden kısmı buzu eritmez, sadece buzun üzerinde çok ince bir su tabakası 

oluĢturur, bu da taĢları destekler ve kendisine uygulanan kuvvete göre çok uzun bir mesafe 

boyunca seyahat etmesini sağlar. Curling buzu, taĢların buz üzerinde istenilen hız ve dönüĢle 

gidebilmesi için özel olarak yapılmaktadır. Curling buzunda tüm taĢlar dönecek Ģekilde 

tasarlanır ve döndükleri yönde eğilme eğilimi gösterirler ancak bazı taĢlar küçük bir farkla az 

ya da çok dönerler. Bunun nedeni ise taĢların geçmiĢidir. Uzun süreli oynanan taĢlarda, 

taĢların bireysel özelliklerinin değiĢmesinde küçük farklılıklar görülebilir(Howard, 2009). 

Uluslararası resmi turnuvalarda taĢların kulplarına ve hog line çizgisine elektronik bir 

mekanizma yerleĢtirilir. Bunun yapılmasının sebebi ise sporcu ihlal çizgisine gelmeden önce 

taĢı elinden bırakıp bırakmamasını anlamak için yapılır. Eğer geçerli bir taĢ ise handle 

üzerindeki lambalar yeĢil renkte yanar. Geçerli bir taĢ değil ise kırmızı renkte yanıp söner bu 

da atıĢın iptal edilmesi gerektiğini süpürgecilere ve atıcıya bildirir. Sadece resmi turnuvalarda 

kullanılmasının nedeni ise bu handle‟ların maliyetinin yüksek olmasından kaynaklanmaktadır. 

 

Şekil 8. Curling taĢı 
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Ayakkabı. 

Curling sporunu yapabilmek için kaydırma özelliği olan ve bu spora özel olarak 

yapılmıĢ Curling ayakkabısı ya da yeni baĢlayanlar için “slider” dediğimiz spor ayakkabısına 

giydirilen malzemelerin giyilmesi zorunludur. Curling ayakkabıları birbirinden farklı 

özelliktedir. Ayakkabıların birinin altında teflondan yapılmıĢ ince bir malzeme vardır 

diğerinde ise kaymasını engelleyen lastikten yapılmıĢ bir malzeme kullanılmıĢtır. Kaymayan 

ayağı takoza yerleĢtiren sporcu buradan dengeli, hızlı ve yavaĢ itiĢler yaparak taĢla beraber 

ihlal çizgisine kadar kaymasına olanak sağlar. Sağ elini kullanan sporcuların kayan ayağı sol, 

sol elini kullanan sporcular ise kayan ayağı sağ olması gerekmektedir.  

Curling ayakkabılarının teflon kalınlıkları arttıkça daha hızlı kaymalar meydana gelir. 

Bu profesyonel sporcular için daha kullanıĢlıdır. Yeni baĢlayan sporcular ise slider 

kullanmaları gerekmektedir. Çünkü slider‟ lar oldukça iyi kayma özelliğine sahiptir ancak 

aĢırı hızlı değildir, bu da acemi durumda olan sporcuların daha kolay uyum sağlamasına izin 

verir. Kayan ayağın hem ucunun hem de topuğunun buzla temas etmesi gerekmektedir çünkü 

atıĢ sırasında buzla iletiĢim halinde olmak önemlidir. Teflonun buzdaki çabukluğu, sporcunun 

kayma yeteneği arttıkça ve geliĢtikçe önem kazanır. Yeni baĢlayan sporcular için güven 

oluĢturmak ve kendinden emin bir Ģekilde geliĢmeyi öğrenmek için temelde aĢırı hızlı kayan 

malzemeler değil daha az kayan malzemelerle ilerlemesi daha doğru olacaktır (Discover 

curling). 

 

 

Şekil 9. Curling ayakkabısı ve slider 

Süpürge. 

Oyun esnasında hareket eden taĢın dönüĢünü ve hızını kaybetmemesi için taĢın 

önündeki su kabarcıkları süpürülür. Buradaki amaç sürtünme iĢlemini minimum seviyeye 

getirmek ve böylelikle taĢın yüzeye temas eden kısmını atılan taĢtan önce yapılan iĢlemle 

sürtünmeyi en aza indirmektir. Maksimum kuvvetle yapılan süpürme iĢlemi buzun üzerindeki 
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su kabarcıklarını ısınmasını sağlar, dolayısıyla sürtünmeyi azaltarak taĢın dönüĢünü ve hızını 

olabildiğince korumasını sağlar. Ayrıca oyun alanının diğer ucunda bulunan takım kaptanı 

süpürgesiyle atıĢ yapacak olan takım arkadaĢına taĢın geleceği yeri belirtir ve kendi 

süpürgesiyle kayıĢ çizgisini gösterir. Hemen hemen her oyuncu süpürgeyi kayıĢ sırasında 

denge aleti olarak da kullanmaktadırlar.  

Süpürgede, doğal kıllar 1980 ve 1990‟larda çok popülerdi. BaĢlangıçta birçok süpürge 

yapımında domuz kılı veya at kılı kullanılırdı. Bugün ise artık sentetik süpürgeler kullanılıyor. 

Sentetik süpürgelerin yapımında genellikle yüksek sürtünmeli naylon kumaĢlar tercih 

edilmektedir. Sentetik süpürgelerin en büyük avantajı ağırlık-etkinliği oranıdır. Sürtünme 

yaratmak için daha az çaba gerektirir bu da çok daha etkili süpürme sağlar. Ayrıca dökülme 

miktarı olmadığı için daha temizdir. Sentetik süpürgelerin bir diğer özelliği ise döner kafa 

baĢlıklarının olmasıdır. Çünkü süpürgeciler artık süpürgelerini ayarlayabildiklerinden, en 

etkili açıda süpürme yapabiliyorlar ve süpürge kafalarını buzun dönüĢüne uyacak Ģekilde 

değiĢtirebiliyorlar (Discovercurling). 

Süpürgelerin maliyeti, özellikle tutamağa gelince büyük ölçüde değiĢebilir. AhĢap-

plastik sap ile grafit sap süpürgesi arasındaki en büyük fark ağırlıktır. Haftada sadece iki kez 

oynuyorsanız bu önemli bir Ģey gibi görünmeyebilir fakat bir haftadan uzun süren bir turnuva 

döneminde 10 ya da 15 maç oynadığınız zaman daha hafif bir süpürgenin avantajı paha 

biçilmezdir (Howard, 2009). 

 

Şekil 10. Curling süpürgesi 

Takoz. 

Buz üzerinde merkez çizgisine eĢit uzaklıkta, birbirlerine paralel bir Ģekilde iki tane 

kauçuktan yapılmıĢ takozlar (hack), sporcuların çıkıĢ yapmasını sağlayan malzemedir. 

Sporcular gösterilen hedefe uygun bir atıĢ yapmak için kaymayan ayağını takoza yerleĢtirirler 

ve omuzlar dik bir vaziyette kaptanın süpürgesi ile gösterdiği kayıĢ çizgisine çömelik bir 
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vaziyettedir. Oyuncu hedefe doğru çıkıĢ yapıp bir süre kaydıktan sonra taĢı çevirerek hedefe 

doğru bırakır. 

 

Şekil 11. Takoz (Hack) 

Ev ölçüm aleti. 

Müsabakada devre sonucunu etkileyecek kritik taĢ veya taĢların pozisyonlarında takım 

kaptanı ya da evden sorumlu olan sporcunun isteği doğrultusunda hakem, taĢ veya taĢların 

evin merkezine olan yakınlığını özel olarak tasarlanmıĢ ölçüm aletiyle belirler. Bir devrenin 

en son taĢı yerini alana kadar taĢlar sadece gözle ölçülür. Sadece bir taĢın evde olup 

olmadığını anlamak için veya bir devrenin ikinci, üçüncü, dördüncü veya beĢinci taĢının 

atılmasından önce, bir taĢın oyun alanında yani serbest koruma bölgesinde (Free Guard Zone) 

olup olmadığını belirlemek için de ölçüm yapılabilir. Ölçüm süreci, sadece evden sorumlu 

olan sporcuların gözetimi altında gerçekleĢir.  

 

Şekil 12. Merkez yakınlık ölçüm aleti 

Denge destek aleti. 

Genellikle yeni baĢlayan gruplarda ve çocuk gruplarında dengeyi sağlamak, buza 

alıĢtırmak için kullanılır. Ġlerleyen zamanlarda denge aletinden süpürgeye geçiĢ yapılır. Bazı 

profesyonel sporcular süpürge yerine denge aletini tercih etmektedirler. Bunun herhangi bir 

sakıncası ya da kural dıĢı olan bir durumu söz konusu değildir. 
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Şekil 13. Denge destek aleti 

Oyuncular 

Bir takım 4 as 1 yedek sporcudan oluĢmaktadır. Her sporcu, rakibiyle dönüĢümlü bir 

Ģekilde, her devrede üst üste iki atıĢ yapar. Bir takım, oyuncu sıralamasını, kaptanı (skip) ve 

yardımcı kaptanının (vice skip) kim olduğunu, pozisyonlarını müsabaka baĢlamadan önce 

yazılı olarak hakemlere teslim eder bu atıĢ sıralamasını ve pozisyonları maç bitene kadar 

herhangi bir değiĢiklik olmadığı sürece devam ettirir. Oyunculardan zorunlu olmamakla 

beraber genelde üçüncü oyuncu yardımcı kaptan dördüncü oyuncu ise kaptan 

pozisyonundadır.  

Curling‟te baĢarıyı düĢünmek, bir takımdaki 4 oyuncunun ortak çabalarına bağlıdır. 

Her oyuncunun oynadığı pozisyondan memnun olması önemlidir. Çünkü oyunun 

yönlendirilmesinde strateji gereklidir, kaptan strateji konusunda muhakkak bilgili olmalıdır ve 

buzu okuma konusunda iyi bir hafızaya sahip olmalıdır (Discovercurling). 

            Devredeki hangi atıĢı hangi oyuncu süpürür 

Atılan taĢ AtıĢ yapan  Süpüren  

1.ve 2. TaĢlar Birinci oyuncu Ġkinci ve üçüncü oyuncu 

3.ve 4. TaĢlar Ġkinci oyuncu Birinci ve ikinci oyuncu 

5.ve 6. TaĢlar Üçüncü oyuncu Birinci ve ikinci oyuncu 

7.ve 8. TaĢlar Dördüncü (skip) oyuncu Birinci ve ikinci oyuncu 

Takım Üyelerinin Devre İçindeki Atışları (Wiley, 2006) 

Birinci oyuncu (lead): Curling‟te her devrede(end) 8 önemli taĢtan ilk iki taĢı birinci 

oyuncu atar. Ġlk taĢlar genellikle oyunun giriĢ taĢlarıdır, devrenin nasıl oynanacağı hakkında 
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izleyenlere ve rakibe fikir verir. Devrenin defansif mi ya da agresif mi oynanacağını ilk 

taĢlardan anlayabiliriz.  

Bir sonraki oyun oynandığı zaman, not alın, bakın ki birinci oyuncunun taĢlarının 

devrenin(end) sonuna kadar kaç defa kalıyor. Diğer altı taĢ atıldıktan sonra bile ilk taĢların ne 

kadar hayati olabileceğini görünce ĢaĢırabilirsiniz. Bu nedenden dolayı her Curling takımı için 

birinci oyuncunun taĢları çok önemlidir (Weeks, Wiley, 2006). 

Ġyi bir birinci oyuncu her sete baĢladığında buzda herhangi bir değiĢiklik olup 

olmadığını yani buzun yavaĢ ya da hızlı, az ya da çok dönüĢünü fark eder, hafızasına 

kaydeder ve diğer oyuncular atıĢ yapmadan önce onlara bilgi verir. Ayrıca hem kaptanın hem 

de üçüncü oyuncunun taĢlarını süpürdüğü için çok güçlü olmalıdır (Weeks, Wiley, 2006). 

Ġkinci oyuncu (second): Her devrenin(end) 3. ve 4. taĢlarını atar. Genellikle takımın en 

iyi takeout atıĢını yapan kiĢilerdir. Çünkü ikinci oyunculardan sık sık atılan ilk taĢların 

temizlenmesi istenilir. Oyunda savunma için atılan atıĢları dıĢarı çıkarır. Eğer ikinci 

oyuncuysanız, isabetli ve sert atıĢlar yapmaya ihtiyacınız vardır. Fakat ikinci oyuncunun tek 

görevi takeout atmak değildir. Bunun yanında ayrıca agresif-yavaĢ (draw)  atıĢlara da ihtiyaç 

vardır. Ġyi bir ikinci oyuncu hem iyi bir süpürgeci hem de iyi bir görev adamı olmak 

zorundadır. Ayrıca ikinci oyuncu birinci oyuncuyla sistemli bir süpürme dahilinde olmalıdır. 

Çünkü kalan son 4 taĢı beraber süpürdükleri için taĢa yakın olan kısmını kimin süpüreceği ve 

süpürge değiĢiminde kimin taĢın kenarını süpüreceğine karar vermelidirler (Weeks,Wiley 

2006). 

Üçüncü oyuncu (third): Her devrenin(end) 5. ve 6. taĢlarını atarlar. Takımın en iyi 

atıcıları olmakla beraber, geniĢ kapsamlı oyunculardır. Ġyi bir üçüncü oyuncu bütün atıĢları 

yapabilmeli, süpürebilmeli, oyun stratejisi hakkında bilgili olmalıdır. Kaptanın stratejik 

kararlarını takım üyelerine bildirmeli ve birçok durumda kaptan ve oyuncular arasında 

iletiĢimi sağlamalıdır. Üçüncü oyuncu güçlü bir draw atıcısı olmalıdır. Sık olmamakla beraber 

ince draw atıĢlarını yapmalı ve devre sonuçlanmadan kritik atıĢları yapabilmelidir. 

Üçüncü oyuncu ayrıca ara hızdaki takeout atıĢlarını yapabilmeli, evin içerisinde ya da 

etrafında olan taĢları tap(taĢ yükseltme) yapabilmelidir. Ayrıca düzenli olarak takeout 

atabilmeli, zor olan taĢları da oyundan çıkarabilmelidir. Yetenekli üçüncü oyuncular kaptan 

için oyunu hazırlar, anahtar atıĢları yapar ve setin sonuna doğru kaptan için sadece kolay final 

atıĢları bırakır. Ġyi bir üçüncü oyuncuya sahipseniz, kaptana sadece kolay atıĢlar kalır. 

Mükemmel bir üçüncü oyuncuya sahipseniz, karĢı takımın kaptanına baskı altında çok zor bir 

son atıĢ atmasına zorlarsınız (Weeks, Wiley, 2006). 
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Kaptan(skip): Kaptanlar takımlarında oyunu yöneten kiĢilerdir. Onlar takım 

liderleridir. Kaptan, takım üyelerine atıĢlarını nasıl ve nereye atacaklarını anlatır. Oyunun 

stratejisine karar verir. Her devrenin son iki taĢını atar. Genellikle yabancı ülkelerde olmakla 

beraber kaptan takıma ismini verir ve Curling arenalarında “Smith‟in takımı” veya “Jones‟in 

takımı” olarak soy isimleri ile anılırlar. 

Kaptanlar genellikle geniĢ kapsamlı sporculardır. Sadece süpürme konusunda 

zayıftırlar bunun nedeni ise kaptanların hiçbir taĢı süpürmemesidir. Bütün atıĢları 

yapabilmelidir ve çoğu kez oyun içerisinde baskı altında kaldığı zaman atıĢ yapabilmelidir. 

Bu oyuncular soğukkanlı olmalı, oyunu kazandığı zaman bu muhteĢem diyebiliyorsalar 

kaybettiklerinde ise yenilgiyi adil biçimde üstlenmelidirler.  

Birçok oyun kötü strateji kararlarından ötürü ya da kötü atılan atıĢlardan 

kaybedilebilir. Ama ne kadar iyi atarsanız atın stratejiniz kötüyse eğer bu atıĢların hiçbir 

önemi yoktur. Strateji ise kaptanın sorumluluğundadır. 

Kaptanlık pozisyonunda oynayan sporcuların bir diğer yeteneği ise oyun baĢlangıcında 

buzu iyi okumasıdır. Çünkü kaptan süpürgesini yanlıĢ yere konumlandırırsa eğer atıĢın gelip-

gelmemesi önemli değildir çünkü atıĢ hatalı olacaktır. Ġlk atıĢ gelmiĢ olsa bile sonraki 

atıĢlarda kaptan hatalı hedefleri göstereceği için atılan atıĢlar gelmeyecektir. Bu da kaptanın 

buzu iyi okumadığı anlamına gelmektedir (Weeks, Wiley, 2006).  

Oyuncuların pozisyonları. 

AtıĢ yapmayan takım. 

AtıĢ yapılırken sporcular ihlal çizgisinin ötesinde bulunan nezaket çizgilerinin 

(courtesy lines) yanında karĢı takım atıĢ yapana kadar onların dikkatini bozmayacak Ģekilde 

sabit bir pozisyon alırlar. Bununla birlikte takım kaptanı (skip) ve yardımcı kaptan (vice-skip) 

oyunun oynandığı tarafta arka çizgide karĢıda atıĢ yapacak olan oyuncunun dikkatini 

bozmayacak Ģekilde sabit bir pozisyon alabilirler fakat atıĢ sırası olan takımın kaptanının veya 

yardımcı kaptanının yer seçimine mani olmamalıdırlar. 

Yapılan atıĢ sonrasında atıĢ yapacak olan sporcu, zaman kaybetmemek için atıĢın 

yapıldığı ev tarafında takozların(hack) arkasında, sahanın kenarında dikkat dağıtmayacak 

Ģekilde durabilir.  

AtıĢ yapmayan takım sporcuları, atıĢ yapan takımı engelleyebilecek, mani olabilecek, 

dikkatini dağıtabilecek veya korkutabilecek herhangi bir konumda olamazlar ve buna benzer 

bir tavır sergileyemezler. Eğer atıĢ yapılırken yukarıda bahsettiğimiz durumlardan herhangi 

biri olur ve atıĢ yapan sporcunun motivasyonu bozulursa, atıĢ yapan sporcu, maçın devam 
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etmesine müsaade etme veya taĢları bu durum gerçekleĢmeden önceki pozisyonlarına geri 

getirip daha sonra tekrardan atıĢ yapma alternatiflerine sahiptir (Dünya Curling Federasyonu, 

2018). 

AtıĢ yapan takım. 

Kaptanın atıĢ sırasında ya da kaptanın herhangi bir sebepten ötürü buzda bulunmaması 

durumunda yardımcı kaptan evin sorumlusudur. 

Evin sorumlusu olan ya da süpürgeci konumundaki sporcu, kendi takımı atıĢını 

yaparken, ihlal çizgisinin içinde bir pozisyon alır. 

Evin sorumlusu olmayan sporcular süpürmek için konum alırlar atıĢ yapan sporcular 

ise takozda konumlarını alırlar. 

Sporcular herhangi bir hatalı konumda bulunması durumunda yapılan atıĢın geçersiz 

sayılacağı, taĢın oyundan çıkarılması ve hatalı olmayan takım sporcuları tarafından diğer 

taĢların hata gerçekleĢmeden önceki pozisyonlarına geri getirilmesiyle neticelenecektir 

(Dünya Curling Federasyonu, 2018). 

Oyun 

Resmi turnuvalarda müsabakalar 10 devre(end) üzerinden oynanır. Her devrede iki 

takımın her bir oyuncusunun ikiĢer taĢ atma hakkı vardır ve toplamda bir devrede 16 taĢ oyun 

alanına atılır. Strateji dahilinde merkeze en yakın yere taĢlar konumlandırılmaya çalıĢılır. Eve 

temas eden her taĢ sayı değeri kabul edilirken evin dıĢındaki taĢlar puanlamaya alınmaz 

sadece oyun alanında kabul edilir. 

Oyunun amacı, granit taĢları buz yüzeyinde kaydırarak karĢı takımın evin merkezine 

konumlanmıĢ olan taĢ veya taĢlarından merkeze daha yakın bir yere taĢ atmaktır. TaĢlarınızı 

tam olarak nereye yerleĢtirdiğinizi belirlemek için büyük bir strateji devreye girer. Çoğu 

zaman taĢlarınızın tümünün eve girmesini ise istemezsiniz. 

Maça ilk baĢlayan takımın birinci oyuncusu birinci atıĢını yaptıktan sonra diğer 

takımın birinci oyuncusu onu takip eder. Her iki takımın birinci oyuncuları ikinci taĢlarını da 

dönüĢümlü olarak attıktan sonra dönüĢüm ikinci oyunculara geçer, ikinci oyuncular da 

dönüĢümlerini tamamladıktan sonra tüm oyuncular iki taĢını atıncaya kadar dönüĢüm devam 

eder. Birinci, ikinci ve üçüncü oyuncular ayrıca taĢları süpürme durumunda da dönüĢüm 

içerisindedirler. Atılan taĢların daha uzağa gitmesi için az ya da çok dönmesi için süpürürler. 

Bir oyuncu taĢını attığında, iki süpürücü taĢın önünü süpürür. Kaptan hiçbir taĢı süpürmez; 

bunun yerine, oyunun oynandığı evde durur ve taĢın gelmesi gereken yeri oyuncuya ve 
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süpürücülere gösterir. Kaptan oyunu yönetir, oyunculara seslenir ve stratejiyi belirler (Weeks, 

Wiley, 2006). Her takımın 10 devre(end) boyunca yaptıkları atıĢlarını 38 dakika düĢünme 

süresi içinde gerçekleĢtirmek zorundadır. 

Oyunun ilk beĢ taĢı serbest koruma bölgesinde ise oyundan çıkarılamaz sadece hareket 

ettirilebilir. Eğer oyundan bilinçli ya da bilinçsiz bir Ģekilde çıkarılmıĢsa atılan taĢ geçersiz 

sayılır ve oyundan çıkarılan taĢ veya taĢlar eski konumlarına geri alınır.  

AtıĢ 

Oyuna önce hangi takımın baĢlayacağını ön antrenmanda yani 9 dakikalık bir ısınma 

antrenmanının sonunda ekstra verilen 1 dakika içinde ayrı ayrı iki sporcunun biri, saat 

yönünde diğeri ise saat yönünün tersinde iki tane draw atıĢı yapılması ile sağlanır. Bu atıĢlar 

hakemler tarafından merkeze olan uzaklıkları ölçülür ve her iki atıĢın ortalaması alınır. Diğer 

takımada aynı haklar tanınarak atıĢların yapılması sağlanır ve sonunda merkeze en yakın olan 

taĢlar hangisi ise ilk devrenin son taĢını atma hakkı o takıma verilir. Daha sonra devrede(end) 

sayı alan takım bir sonraki devreye ilk baĢlayan takım olur. Eğer devre 0-0 ile (blanked) 

sonuçlanmıĢsa son taĢ atma hakkı yine aynı takımda olur.  

Sağ elini kullanan sporcular, center line‟ nın solundaki takozdan, sol elini kullanan 

sporcular ise center line‟ nın sağ tarafındaki takozdan kendilerini iterek atıĢlarını yaparlar. 

YanlıĢ takozdan atılan atıĢlar iptal edilir ve atılan taĢ oyundan çıkarılır, eğer taĢ atıldıktan 

sonra yanlıĢ takozdan çıkıĢ yapıldığı fark edilirse, pozisyonları değiĢen taĢlar eski yerlerine 

alınır ve atılan taĢ oyundan çıkarılır.  

Bir taĢın oyunda sayılabilmesi için atıcının taĢla beraber kayarak ihlal çizgisine 

gelmeden önce taĢı bırakması gerekir. Burada dikkat edilmesi gereken kısım atıcı atıĢını 

yapmadan önce taĢı kaldırarak altını temizlemesi ve taĢın buza temas eden kısmını ve yakın 

kısımlarını temizlemesi gerekir-bunu eli ya da süpürgesi ile yapabilir-çünkü çok hassas bir taĢ 

olduğu için herhangi bir pisliğin ya da ufak bir saç kılının taĢın altına girmesi, atılan atıĢı 

etkileyerek taĢın yanlıĢ yere bükülmesini ya da yanlıĢ yerde durmasına sebebiyet verecektir. 

Ayrıca süpürgeciler taĢ seyahat halindeyken taĢın önünü temizleyerek gitmeleri, atılan taĢın 

altına herhangi bir pislik girmesine mani olacaktır ve kaptanın vereceği komutlara hazır halde 

oldukları için çabuk reaksiyon göstereceklerdir. Kaptan ile süpürgeciler sürekli iletiĢim 

halindedir, süpürgeciler kaptana taĢın hızı ve nerede duracağı hakkında bilgi verirken 

kaptanda süpürgecilere taĢın dönüĢü hakkında ve nereye gelmesi hakkında sürekli bilgi verir. 

TaĢ eğer çok fazla dönüĢe girmiĢse kaptanın komutu ile (süpür ve yap) süpürgeciler taĢın 

önünü kuvvetli bir Ģekilde süpürür. 
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TaĢ temizlendikten sonra sıra taĢa verilecek dönme etkisine gelir. Kaptanın gösterdiği 

atıĢa göre atıcının taĢın kulpunu saat iki (in-turn) veya on yönünde (out-turn) tutar ve atarken 

kulpu on ikiye doğru çevirerek atıĢını yapar. TaĢlar, buzda seyahat halindeyken bükülerek 

gider. Soldan giden taĢ sağa, sağdan giden taĢ ise sola bükülür. Bu da bu oyunu ilginç yapan 

bir özelliktir. TaĢlar hangi yoldan gidiyorsa belirlenmiĢ olan yöne bükülerek gider. Dikkat 

edilmesi gereken nokta ise kayıĢ esnasında kaptanın süpürgesi ile gösterdiği hedef çizgisine 

olabildiğince yakın kayabilmek ve ihlal çizgisine gelindiğinde taĢı manipüle etmeden 

belirtilen yöne çevirerek bırakmaktır.  

AtıĢ Ģekilleri 

Genelde iki atıĢ türünden atıĢalar çoğaltılmıĢtır. Bunlar yer alan ve vuran atıĢlardır. 

Yer alan taĢlar evin herhangi bir yerine ve serbest alana atılan koruma taĢlarıdır. Vuran atıĢlar 

ise genellikle rakip takımın taĢlarına vurup oyun dıĢına çıkarılması amaçlanır atıĢlardır. Bu 

atıĢların hepsi kaptan tarafından belirlenir ve onun istediği hedefe atılır. Yer alan taĢlar; 

koruma(guard) ve donma(freeze) taĢlarıdır. Vuran atıĢlar ise çok hızlı ve sert gelen taĢlardır, 

atılan taĢın ve vurulan taĢın ikisini de evden çıkarmak(peel), vurulan taĢı dıĢarı çıkarıp çıkan 

taĢın yerine konumlanmak(hit and stay) ve vurulacak olan taĢı kenarından vurup oyun dıĢına 

çıkarmak ve atılan taĢı ise sektirmek(hit and roll) Ģeklindeki atıĢlardır. 

Curling AtıĢ Teknikleri 

Guard: Serbest koruma bölgesine giren ama puanlamaya dahil olmayan atıĢlardır. 

Center guard: Serbest koruma bölgesinde merkez çizgiye dokunan atıĢ tekniğidir. 

Corner guard: Serbest koruma bölgesinin köĢelerine atılan atıĢ tekniğidir. 

Top twelve: Evin en dıĢında olan daireye tee line‟nın  ön kısmına atılan atıĢlardır. 

Top eight: Evin dıĢtan içe gelindiği düĢünülürse ikinci daireye tee line‟nın ön kısmına 

atılan atıĢlardır. 

Top four: Evin dıĢtan içe gelindiği düĢünülürse üçüncü daireye tee line‟nın ön kısmına 

atılan atıĢlardır. 

Top button: Evin merkez noktasına atılan atıĢlardır. 

Back four: Evin üçüncü dairesine tee line‟nın gerisine atılan atıĢlardır. 

Back eight: Evin ikinci dairesine tee line‟nın arkasına atılan atıĢlardır. 

Back twelve: Evin en dıĢında olan daireye tee line‟nın arka kısmına atılan atıĢlardır. 



 

45 

Biter: Atılan taĢın evin dairesinin ucuna dokunmasıdır. 

Take-out(hit and stay): Rakip taĢa vurup dıĢarı çıkarmak ve dıĢarı çıkan taĢın yerine 

konumlanan atıĢlardır. 

Hit and roll: Rakip taĢı oyun dıĢına çıkaran ve hareketine devam eden atıĢlardır. 

Peel: Genellikle rakip takımın taĢı ile atılan taĢın beraber oyun dıĢına çıkması için 

yapılan atıĢlardır. 

Run-back: Herhangi bir taĢın arkasına konumlanmıĢ olan rakip taĢı öndeki taĢtan 

vurarak oyundan dıĢarı çıkarmak için atılan atıĢlardır. 

Double take-out: Oyun içerisinde bulunan iki taĢı atılan tek taĢ ile oyun dıĢına 

çıkarmak için atılan atıĢlardır. 

Trible take-out: Oyun içinde bulunan üç taĢı atılan tek taĢ ile oyun dıĢına çıkarılması 

için yapılan atıĢlardır. 

Raised: Oyunda ya da ev de olan taĢımıza vurarak evin içine ya da merkeze daha 

yakın bir yere konumlandırmaya çalıĢtırılan atıĢ türüdür. 

Split: Eve yakın bölgelerde olan ama puan olmayan taĢa dokunarak hem onu hem de 

kendini puan bölgesine sokan atıĢ tekniğidir. 

Freze: Hedefte olan taĢa vurmadan, onun önünde dokunarak ya da dokunmadan atılan 

taĢın konumlanması için yapılan atıĢ çeĢididir. 

Comearound: Genelde serbest koruma bölgesinde olan koruma taĢlarının arkasına 

atılan atıĢlardır. 

Sweeping, Brushing: TaĢı belirlenen bölgeye götürmek için yapılan süpürme iĢlemidir. 

Serbest Koruma Alanı 

Oyunun oynandığı ev tarafındaki Tee çizgisi ile Ġhlal çizgisi arasında, ev diye tabir 

ettiğimiz alana değmeyecek Ģekilde konumlanan bir taĢ, Serbest Koruma Bölgesi (Free Guard 

Zone) olarak bilinen bölgede kabul edilir. Aynı zamanda bir taĢ ihlal çizgisinin önünde ya da 

üzerinde de olsa, serbest koruma bölgesindeki taĢlara çarparak oyunda kalmıĢtır bu taĢlar da 

serbest koruma bölgesi içerisinde kabul edilir. 

Eğer bir takım devrenin altıncı taĢı gelmeden önce rakip takımın serbest koruma 

bölgesinde bulunan taĢı isteyerek ya da istemeyerek oyun dıĢına çıkarılmasına sebep olursa, 

yapılan atıĢ geçersiz sayılır taĢ oyundan çıkarılır ve yeri değiĢtirilen taĢlar rakip tarafından 

eski pozisyonlarına geri getirilir (Dünya Curling Federasyonu, 2018). 
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Serbest koruma bölgesi kuralının çıkmasının sebebi son taĢ hakkına sahip olan takım 

sürekli olarak taĢ veya taĢları vurup çıkaracağı için son taĢ hakkını maçın son devresine kadar 

elinde tutar ve böylece son devrede de son taĢ hakkıyla bir puan alarak maçı kazanmıĢ olur. 

Böyle bir oyun çok basit ve zevksiz bir oyun olacağı için serbest koruma bölgesi kuralı 

çıkarılmıĢtır. Artık takımlar bu kural dahilinde kendilerine avantaj sağlamaya 

çalıĢmaktadırlar.  

Son taĢ (Çekiç). 

Grup maçları fikstüründeki eĢleĢmelerde adı ilk yazılan takımlar koyu renkli taĢlarla 

oynar ve ilk ısınma için sahaya çıkar, adı ikinci yazılan takımlar ise açık renkli taĢlarla oynar 

ve ısınmaya ikinci takım olarak çıkar. 

Çekice sahip olacak olan takım ise Ģöyle belirlenir: Her takımın müsabaka öncesi 9 

dk‟lık resmi ısınmalarının sonunda farklı sporcular tarafından, oyunun oynanacağı evin 

merkezine doğru iki taĢ atıĢı yapılır. Bu atıĢlardan birincisi saat yönünde yapılır diğeri ise saat 

yönünün tersine yapılır. Çekiç atıĢını atan veya süpüren bir sporcunun(yedek) maçta 

oynaması gerekmez. TaĢların süpürülmesine müsaade edilir. 

Birinci çekiç için atılan atıĢın ölçümü yapıldıktan sonra ikinci çekiç atıĢı yapılır. 

Atılan atıĢlar oyun alanının dıĢına çıkarılır. Takımın o maç için atılan çekiç taĢlarının toplam 

ölçüm mesafesini bulmak için her taĢın ölçülen mesafesi toplanır. Rakip takım da çekiç için 

atıĢlarını yaptıktan sonra ölçümler alınır ve merkeze daha yakın ölçülen çekiç atıĢlarına sahip 

olan takım o müsabakanın ilk devresinde(end) birinci veya ikinci taĢı atma hakkına sahip olur 

(Dünya Curling Federasyonu, 2018). Genellikle bütün takımlar son taĢ atma hakkını seçerler. 

Yani oyuna ikinci taĢı atma hakkını tercih ederler.  

Sonraki devrelerde sayı kaybeden takım bir sonraki devrede(end) çekiç hakkına sahip 

olur. Oynanan devre(end) veya devreler(end) sonunda her iki takımda puan alamamıĢsa çekiç 

hakkı hangi takımdaysa devre sonunda yine aynı takımda olur ve herhangi bir değiĢiklik olana 

kadar o takımda kalır. Puan alınamayan devrelere “blanked”  yani boĢ devre ismi verilir.  

Puanlama. 

Her iki takım tüm taĢlarını attıktan sonra devre tamamlanır, merkeze en yakın olan taĢ 

veya taĢlar sayı değeri kazanır ya da evin herhangi bir yerine değen taĢ veya taĢlar için takım 

bir puan alır. TaĢı merkeze en yakın olan bir takım, rakibin evin içinde kaç taĢı kalmıĢ olursa 

olsun fark etmez o seti sayı alarak kapatır. Her devre “0”‟a karĢı kazanılır. Devrelerin sonucu 

skorboarda yazılır. 
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Bir devrenin skoru, evin sorumlusu olan kaptan veya yardımcı kaptanlar tarafından 

kararlaĢtırıldığında belirlenmiĢ olur. Eğer bir takım, rakip takımın evden sorumlu olan 

kiĢisine sormadan taĢ veya taĢları yerinden oynatırsa, rakip takım yani hatalı olmayan takım 

istediği avantajı kullanabilir. 

Bir devrenin skoru belirlenirken, takımlar hangi taĢların merkeze daha yakın olup 

olmadığına veya taĢın eve temas edip etmediğine sadece göz aracılığıyla bakılarak karar 

verebilir eğer görsel olarak ayırt edilemeyecek kadar yakınsa ölçüm isteyebilir. Ölçümler 

merkezden taĢın en yakın kısmına doğru yapılır. Her iki takım hangi oyuncu olduğu fark 

etmeksizin bir oyuncu, ölçüm aletiyle yapılan ölçümü izleyebilir. Eğer iki ya da daha fazla taĢ 

merkeze ölçüm aleti kullanılmayacak kadar yakınsa, karar görsel verilir. Hem görsel olarak 

hem de ölçüm aletiyle bir karar varılmazsa taĢlar eĢit sayılır ve bu bir puan için ölçüm 

yapılıyorsa devre boĢ devre olarak kabul edilir. Son taĢ hakkı yine aynı takımda olur. Birden 

fazla sayı için ölçüm yapılıyorsa, sadece merkeze en yakın olan taĢlar sayılır. 

Bir müsabaka bittiğinde, galip gelen takım tüm devreler tamamlandığında puan 

üstünlüğüne göre belli olur. Maç baĢlamadan önce kurallarda minimum oynanması gereken 

devreler bellidir. Buna göre her hangi bir takım sayı olarak farkı açmıĢsa devreler 

tamamlanmadan karĢı takım yenildiğini kabul eder veya matematiksel olarak yenildiğinde 

oynanan devreyi(end) bitirebilir ama yeni bir end baĢlatılmaz. Takımlar grup maçlarında 10 

setlik bir maçın minimum 6 setini oynanmak zorundadır. 6. setten sonra skorlar arasında fazla 

fark varsa mağlup takım isterse oyundan çekilebilir. Skorboarda sonraki oynanmayan devreler 

için “X” konulur. Play-off, yarı final ve final maçlarında ise 10 setlik maçın minimum 8 

devresini oynamak zorundadırlar. 10. devre sonunda puanlar arasında eĢitlik varsa eĢitlik 

bozulana kadar devreler oynanmaya devam eder. Her uzatma devresi için iki takımada ekstra 

4 dakika 30 saniye düĢünme süresi verilir.  

Tablo 1. Skorboard 

Takım  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 EE Total 

Rusya  0 1 0 2 0 2 0 2 0 0  7 

Türkiye  0 0 1 0 2 0 2 0 2 1  8 

Sportmenlik. 

Genelde bütün spor branĢlarında var olan sportmenlik ve fairplay ruhu Curling 

sporunun geleneksel yapısını oluĢturur. Hakemlerin neredeyse hiç etki etmediği bu spor 

branĢında sporcular herhangi bir kural hatası yaptığında sporcu taĢa süpürgesi ile vurmuĢsa: 
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- Bu olay iki ihlal çizgisi arasında meydana gelmiĢse süpürgeci atılan taĢı hemen oyun 

dıĢına alır ve kendi kaptanına taĢa vurduğunu ifade eder. 

- Oynanan oyun alanı içinde ihlal çizgisini geçtikten sonra olmuĢsa taĢın durmasını 

bekler, kendi kaptanına izah eder ve kaptanda rakip takımın kaptanına söyler, 

böylelikle rakip takımın kaptanı atılan taĢı isterse oyun alanında tutar isterse eğer 

oyundan çıkarma hakkına sahiptir.  

Geleneksel olarak oyun sonunda galip olan takım mağlup olan takıma içecek ısmarlar 

bu da takımlar arasındaki sosyalliği arttırır. 

Strateji. 

Temelde yeni baĢlayan sporcular için stratejiye Ģöyle giriĢ yapılabiliriz. Son taĢ 

hakkına sahip takım değilsen four-foot bölgesini yani kontrol bölgesi dediğimiz alanın ön 

tarafını, kolay giriĢler için engellenmeli ve riske girmemek için rakip takımın evde olan 

taĢlarının da oyun dıĢına çıkarılması gerekmektedir. Eğer çekiç hakkına sahip takım isen tam 

tersi olarak kontrol bölgesini açık tutmak ve evin köĢelerini kullanmak gerekir. Bu Ģekilde 

devrenin(end) sonunu beraberlik ile sonuçlandırılabilir veya içeride bir ya da birden fazla olan 

taĢına çekiçle bir puan daha eklenebilir. Stratejiyi altı baĢlıca faktör etkiler. Bunlar: 

-Serbest Koruma Bölgesi Kuralı(Free Guard Zone Rule): Ġlk beĢ taĢın atıĢ seçimi 

devre sonunu etkiler ve oyun boyunca strateji kararlarını üzerinde genel olarak büyük rol 

oynar. 

-Devre(End): Hangi devrenin oynandığı ve hangi devrelerde son taĢ hakkının kimde 

olduğu stratejiyi etkiler. Ayrıca serbest koruma bölgesi kuralı devrenin sonunda son taĢ hakkı 

olsun ya da olmasın agresif oyunda önemli fırsatlar içerir ve geri dönüĢler sağlar. 

-Skor(Score): Oynadığımız devreye göre skorlar, atıĢ seçim kararlarını büyük ölçüde 

etkileyecektir. 

-Son TaĢ Hakkı-Çekiç(Last Rock/Stone): AtıĢ seçim kararlarında son taĢ avantajı 

anahtar rolü oynar. Son taĢ avantajına sahip olmak daha fazla agresif bir oyun olmasını 

sağlayabilir. Son taĢ hakkına sahip takım değilsek defansif bir oyun yaklaĢımı söz konusu 

olabilir. 

-Yetenek(Ability): Yetenekli rakipler ve takım arkadaĢları hem agresif hem de 

defansif oyunda baĢarıyı gerektirir ve strateji planlamasında, kritik kararlar almada ve 

uygulamada uygun atıĢ seçimini de etkiler. 

-Takımımızın güçlü ve zayıf yönlerini pozisyon pozisyon bilirseniz eğer bu sizin 

stratejinizi karĢı takıma kullanmanız için önemli bir güç sağlar. Oyun esnasında yaptığınız atıĢ 

seçimleri takımınız için tasarladığınız strateji bireysel olarak oyuncuların yeteneklerine ve bir 
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bütün olarak takım yeteneklerine dayandırılmaktadır. Buradaki anahtar kelime ise takımınızın 

gücünü en üst seviyeye nasıl çıkaracağınızı bilmektir.  

-Buz ġartları(Ice): Takımın baĢvuracağı stratejiyi belirlemede anahtar rol oynar. Hızlı 

ve dönüĢlü buzlar uygun oyun Ģartlarını oluĢturur. Düz ve dönmeyen buzlar ise agresif oyunu 

kısıtlar ve oyundaki yükselmeyi etkileyebilir. 

Bu faktörler son taĢ avantajında hem takımınızın hem de karĢı takımın yetenekleriyle 

ana faktör olarak etkilidir. Bu faktörler Curling sporcularının geliĢmesinde ve uygun atıĢ 

seçimlerinde önemli rol oynar. Yine de baĢarılı olmak için bütün takım üyelerinin özellikle 

takım kaptanının bu altı faktörün uygun atıĢlara nasıl etkisi olduğunu iyi anlaması 

gerekmektedir(Discovercurling). 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

  Yöntem 

AraĢtırmanın Modeli 

Bu araĢtırma „‟Tarama Modeli ve Betimleme Modeli‟‟ olarak tasarlanmıĢtır. Tarama 

modelleri, geçmiĢte var olan ve hala daha günümüzde devam etmekte olan durumu olduğu 

gibi tanımlamayı amaçlayan araĢtırma modelidir. Bu modellerde ana hedef, mevcut durumu 

olduğu halde betimlemek olarak ifade edilebilir. AnlaĢılmak istenen durumu uygun bir Ģekilde 

belirlemek asıl önemli olan noktadır (Karasar, 2005).  

Betimsel tarama yöntemi ile elde edilen verilerin bütünselliğini sağlamak amacıyla, 

tarama yapılan bölümde uygun kriterlere sahip çalıĢmayı inceleme ve istatistiksel olarak 

açıklama olarak ele alır. Betimsel tarama çalıĢmaları, öncelikle kuramsal bir tarama yöntemi 

ile baĢlar. Sonraki aĢamada, ele alınan yazınların, yayın tarihi, araĢtırma modeli, yaklaĢım ve 

görsel araĢtırma verileri gibi belirli araĢtırma özelliklerine göre tanımlama aĢamasıyla 

sürdürülür (King ve He, 2005).  

Evren ve Örneklem 

Bu araĢtırmanın evrenini Curling sporu ile uğraĢan Türkiye 1. Lig ve 2. Lig sporcular 

oluĢturmaktadır. 

AraĢtırmanın örneklemi ise 2018-2019 sezonun da Erzurum da yapılan Türkiye 1. 

Lige ve 2. Lige katılan 101 kadın ve 102 erkek sporcular olmak üzere toplam 203 sporcu 

oluĢturmaktadır. 

Veri Toplama Teknikleri 

AraĢtırmanın verilerinin toplanması amacıyla, öncelikle, yapılan araĢtırmaya temel 

oluĢturmak üzere, grup, takım, takım birlikteliği kavramı, Curling ile ilgili konularda 

yayımlanmıĢ kitap, makale ve araĢtırmalar inceleyerek alan yazım taraması yapılmıĢtır. 

Ayrıca takım birlikteliği konusunda bilgi sahibi olan ve bu konu ile ilgili araĢtırma 

yapmıĢ bilim adamları ve antrenörlerin görüĢleri alınarak bu konudaki araĢtırmanın kuramsal 

yönü oluĢturulmaya çalıĢılmıĢtır. AraĢtırmanın birinci kısmını demografik bilgiler oluĢturur. 

Bu kısım danıĢman ve öğrenci tarafından benzer çalıĢmalar incelenerek oluĢturulmuĢtur. 

ÇalıĢmanın ikinci kısmı ise Widmeyer et al. (1985) tarafından geliĢtirilen, Ġngilizce 

bilen dört ayrı öğretim elemanı tarafından ayrı zamanlarda, E.Ü. Beden Eğitimi Bölümü Öğr. 



 

5 

Gör. ġefik Tiryaki, Dr. Muzaffer Çolakoğlu, E.Ü. Edebiyat Fakültesi Batı Dilleri Edebiyatı 

Ġngiliz Dili Bölümü Öğr. Gör. Sonya Amado, Ġngilizce çeviri iĢlemi yapılan, Moralı ve Ark. 

(1994) tarafından uygulanan (n=265, Güvenirlik Katsayısı Alfa= .7873, Standart Alfa= .7907) 

envanter çalıĢmasına dayalı anket yöntemi kullanılmıĢtır. 

Widmeyer et al. (1985) tarafından geliĢtirilen, Moralı ve Ark. (1994) tarafından 

uygulanan “The Measurement of Cohesion in Sport Team; The Group Environment 

Questionnaire” Takım Sporlarında Takım Birlikteliği‟nin ölçülmesine ait envanter, 

takımdaĢlığın dört boyutunu ölçmektedir. Bu boyutlar;  

1. Bireysel Çekicilik Grup-Görev, 

2. Bireysel Çekicilik Grup-Sosyal, 

3. Grup Bütünlüğü-Görev, 

4. Grup Bütünlüğü-Sosyal‟dir. 

Tablo 2. Takım Sporlarında Takım Birlikteliği Envanterinin Boyutları 

 

Boyut 

 

Madde No 

Puanlama 

Kesinlikle        Kesinlikle 

Katılıyorum     Katılmıyorum 

1.Boyut  

Bireysel Çekicilik-Görev 

 

2-4-6-8 

 

9--------------------         1 

2.Boyut  

Bireysel Çekicilik-Sosyal 

5-9 

1-3-7 

1---------------------        9 

9--------------------         1 

3.Boyut 

Grup Bütünlüğü-Görev 

10-12-16 

14-18 

1----------------------       9 

9----------------------      1 

4.Boyut 

Grup Bütünlüğü-Sosyal 

15 

11-13-17 

1-----------------------      9 

9-----------------------      1 

Her bir takım elemanının yanıtlanması istenen bu 18 madde cevaplanırken 1 ile 9 

arasında bir düzey bulunmaktadır. Bu iki düzey kesinlikle katılma ve katılmamadır. Deneğin 

puanı hesaplanırken olumlu ve olumsuz ifadeler dikkate alınarak toplam puan hesaplanır. 

Birinci boyut: Bireysel çekiciliğe iliĢkin grup soruları, bireysel olarak (bay-bayan) 

grup görevi ve grubun sosyal görünümünü kapsayan sorulardan oluĢmaktadır. Bireysel 

çekicilikte takım üyelerinin duyguları, grup görevi, grubun verimliliği, grubun hedefleri ve 

nesnelliği hakkında bilgi verilmektedir. 

Ġkinci boyut: Bireysel çekicilikte grup-sosyal boyuta iliĢkin sorularda; bireysel takım 

üyelerinin duyguları hakkında, grup içerisinde sosyal yönde etkili olan ve grubun çekiciliğine 

iliĢkin sorular bulunmaktadır.  
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Üçüncü boyut: Grup bütünlüğüne iliĢkin sorular bulunmaktadır. Sosyal aktiviteler ve 

görev bireyin odak noktasını teĢkil eder. Grup bütünlüğü-görev de takım içerisinde bağlılık, 

yakınlık, görev iĢ birlikteliğinin takım elemanlarının bireysel olarak algılanmalarını ölçer. 

Dördüncü boyut: Grup bütünlüğü-sosyal boyutta tam olarak takım içerisinde bağlılık, 

yakınlık, benzerlik, toplumsallaĢmaya yönelik takım elemanlarının bireysel algılamalarını 

ölçmektedir.  

Takım birlikteliğinin ölçülmesine ait envanterin 4 maddesi bireysel çekicilikte grup-

görev, 5 madde bireysel çekicilikte grup-sosyal, 5 madde grup bütünlüğü-görev, 4 madde 

grup bütünlüğü-sosyal boyutları içeren toplam 18 maddeden oluĢmaktadır. Bu maddelerden 

bazıları pozitif, bazıları da negatiftir. Bu durum Tablo 1‟ de gösterilmektedir (Uygur, 2006). 

Verilerin Analizi 

AraĢtırmada, ölçekler aracılığı ile elde edilen verilerin analiz edilebilmesi için önce 

verilerin iĢlenmesiyle ilgili çalıĢmalar yapılmıĢtır. Bunun için öncelikle, Türkiye de farklı 

kulüplerdeki sporculardan elde edilen 210 anket detaylı bir Ģekilde kontrol edilmiĢtir. 210 

anketten 7 tanesi eksik ya da yanlıĢ doldurulduğundan bu anketler değerlendirmeye 

alınmamıĢtır. Daha sonra araĢtırmaya uygun olan anketler, bilgisayara aktarılıp verilerin 

analizinde değerlendirilmeye tabi tutulmuĢtur. Verilerin analizi için; SPSS 22.00 paket 

programı vasıtasıyla veriler bilgisayara aktarılıp iĢlenmiĢtir. Verilerin analiz edilmesinde 

tanımlayıcı analiz teknikleri kullanılmıĢtır. Bunlar; frekans, aritmetik ortalama, standart 

sapma ve yüzdelik dağılımdır. Ġki farklı bağımsız değiĢkenler ile takım birlikteliği arasındaki 

farklılaĢmayı belirlemek için Bağımsız-Tek Örnek T Test ve ikiden fazla farklı değiĢken ile 

takım birlikteliği arasındaki farklılaĢmayı belirlemek için ise Tek-Yön Anova testi yapılarak 

sonuçlar P:0,05 önem düzeyine göre değerlendirilmiĢtir.  

Takım birlikteliği envanterinin 203 Curling sporcusundan toplanan veriler 

doğrultusunda geçerlik ve güvenirlik analizine bakılmıĢtır. Buna göre, envanterin bu çalıĢma 

için Cronbach Alpha iç tutarlık katsayısı hesaplanmıĢ ve ,711 olarak bulunmuĢtur.
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

            Bulgular ve Yorum 

Tablo 3. Araştırmaya Katılan Sporcuların Cinsiyet Dağılımı 

Cinsiyet N % Toplam % 

Kadın 101 49,8 49,8 

Erkek 102 50,2 100 

Toplam 203 100  

AraĢtırma 101 kadın ve 102 erkek olmak üzere toplam 203 Curling sporcusu üzerinde 

yapılmıĢtır. 

Tablo 4. Araştırmaya Katılan Sporcuların Yaş Dağılımı 

 

 

AraĢtırmaya katılan sporcuların yaĢ dağılımları incelendiğinde 83‟nün 18 yaĢ altı, 

63‟nün 19-21 yaĢ arasında ve 57‟sininde 22 yaĢ üzerinde oldukları gözlenmektedir. 

Tablo 5. Araştırmaya Katılan Sporcuların Kişisel Gelir Düzeyleri Dağılımı 

KiĢisel aylık gelir N % Toplam % 

500 tl altı 99 48,8 48,8 

501-1000 tl 39 19,2 68 

1001 tl üzeri 65 32 100 

Toplam 203 100  

 

AraĢtırmaya katılan sporcuların kiĢisel gelir düzeyleri incelendiğinde, çoğunluğunun 

99 sporcunun 500 tl ve altı kiĢisel gelire sahip olduğu gözlenmektedir. Diğer sporcuların 

39‟nun 501-1000 tl arası ve 65‟nin 1001 tl üzeri kiĢisel gelir düzeyinde oldukları 

gözlenmektedir. 

 

YaĢ N % Toplam % 

18 yaĢ altı 83 40,9 40,9 

19-21 yaĢ arası 63 31 71,9 

22 yaĢ üzeri 57 28,1 100 

Toplam 203 100  
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Tablo 6. Araştırmaya Katılan Sporcuların Öğrenim Düzeyleri Dağılımı 

Öğrenim Düzeyi N % Toplam % 

Ortaöğretim 94 46,3 46,3 

Üniversite 90 44,3 90,6 

Yüksek lisans/Doktora 19 9,4 100 

Toplam 203 100  

 

AraĢtırmaya katılan sporcuların öğrenim düzeyleri incelendiğinde, 94 sporcunun 

ortaöğretim, 90 sporcunun üniversite ve düĢük sayıda 19 sporcunun ise Yüksek 

lisans/Doktora düzeyinde oldukları gözlenmektedir. 

Tablo 7. Araştırmaya Katılan Sporcuların Curling Sporuna Başlama Yaş Dağılımı 

Spora BaĢlama YaĢı N % Toplam % 

15 yaĢ altı 119 58,6 58,6 

16-19 yaĢ arası 68 33,5 92,1 

20 yaĢ üzeri 16 7,9 100 

Toplam 203 100  

 

AraĢtırmaya katılan sporcuların Curling sporuna baĢlama yaĢ dağılımları 

incelendiğinde, çoğunluğunun 119 sporcunun 15 yaĢ altında baĢladığı gözlenmektedir. Diğer 

sporcuların 68‟nin 16-19 yaĢ arasında ve 16‟sının 20 yaĢ üzerinde baĢladıkları 

gözlenmektedir. 

Tablo 8. Araştırmaya Katılan Sporcuların Curling Sporunu Yapma Süreleri Dağılımı 

Sporu Yapma Süresi N % Toplam % 

1 yıl altı 57 28,1 28,1 

2-4 yıl arası 92 45,3 73,4 

5 yıl üzeri 54 26,6 100 

Toplam 203 100  

 

AraĢtırmaya katılan sporcuların Curling sporunu yapma süreleri incelendiğinde, 

çoğunluğunun 92 sporcunun 2-4 yıl arası yaptıkları gözlenmektedir. Diğer sporcuların 

57‟sinin 1 yıl altı ve 54‟ünün 5 yıl üzerinde yaptıkları gözlenmektedir.  
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Tablo 9.Araştırmaya Katılan Sporcuların Takımdaki Birliktelik Süreleri Dağılımı 

Takımla Birliktelik Süresi N % Toplam % 

1 yıl altı 111 54,7 54,7 

2-4 yıl arası 74 36,5 91,1 

5 yıl üzeri 18 8,9 100 

Toplam 203 100  

 

AraĢtırmaya katılan sporcuların takımdaki birliktelik süreleri incelendiğinde, 

çoğunluğunun 111 sporcunun 1 yıl ve altı süredir aynı takımda birlikte oldukları 

gözlenmektedir. Diğer sporcuların 74‟nün 2-4 yıl arası ve 18‟nin 5 yıl üzeri sürede aynı 

takımda birlikte oldukları gözlenmektedir. 

Tablo 10. Araştırmaya Katılan Sporcuların Takım İçerisindeki Pozisyonları 

Pozisyon N % Toplam % 

1.oyuncu 56 27,6 27,6 

2.oyuncu 47 23,2 50,7 

3. oyuncu 47 23,2 73,9 

4. oyuncu 53 26,1 100 

Toplam 203 100  

 

AraĢtırmaya katılan sporcuların takım içindeki pozisyonları incelendiğinde, dört farklı 

pozisyonda da eĢit oranda oldukları gözlenmektedir. 

Tablo 11.Araştırmaya Katılan Sporcuların Kişisel Gelişim Kitapları Okuma Durumları 

Dağılımı 

KiĢisel GeliĢim Kitapları 

Okuma N % Toplam % 

Evet 83 40,9 40,9 

Hayır 28 13,8 54,7 

Bazen 92 45,3 100 

Toplam 203 100  

 

AraĢtırmaya katılan sporculara kiĢisel geliĢim kitapları okuma durumları 

sorulduğunda, 92 sporcu bazen ve 83 sporcu ise sürekli okuduklarını ifade ederken, 28 sporcu 

ise okumadıklarını ifade etmiĢlerdir. 
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Tablo 12.Normallik Dağılım Test Sonuçları 

 
Bireysel 

Çekicilik 

(görev) 

Bireysel 

Çekicilik 

(sosyal) 

Grup 

Bütünlüğü 

(görev) 

Grup 

Bütünlüğü 

(sosyal) 

N 203 203 203 203 

Mean 2,4975 3,5202 2,8296 2,5985 

Std. Deviation 1,72579 1,66565 1,79777 1,36279 

Skewness 1,259 ,449 ,800 ,443 

Std. Error of Skewness ,171 ,171 ,171 ,171 

Kurtosis 1,341 ,014 -,397 ,040 

Std. Error of Kurtosis ,340 ,340 ,340 ,340 

Minimum 1,00 1,00 1,00 ,75 

Maximum 9,00 9,00 7,40 6,75 

 

Normallik dağılım test sonuçları incelendiğinde Takım Birlikteliği Ölçeği Alt 

boyutlarından, bireysel çekicilik (görev) Skewness (çarpıklık) değeri 1,259 ve Kurtosis 

(basıklık) değeri 1,341, bireysel çekicilik (sosyal) Skewness (çarpıklık) değeri ,449 ve 

Kurtosis (basıklık) değeri ,014, grup bütünlüğü (görev) Skewness (çarpıklık) değeri ,800 ve 

Kurtosis (basıklık) değeri -,397 ve grup bütünlüğü (sosyal) Skewness (çarpıklık) değeri ,443 

ve Kurtosis (basıklık) değeri ,040 ve olduğu tespit edilmiĢtir. Takım Birlikteliği Ölçeği Alt 

Boyutlarının Skewness ve Kurtosis değerlerinin +1,96 ve -1,96 aralığında olduğundan, çıkan 

bu istatistiksel analiz sonuçları verilerin normal dağılım gösterdiğini ve parametrik testler 

uygulanması gerektiğini göstermektedir. 

Tablo 13. Araştırmaya Katılan Sporcuların Takım Birlikteliği Alt Boyut Puanlarının Cinsiyet 

Değişkenine Göre Farklılaşıp Farklılaşmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Bağımsız Grup T 

Testi Sonuçları 

Takım Birlikteliği Alt 

Boyutlar 

Cinsiyet N X Ss T P 

Bireysel Çekicilik 

(görev) 

Kadın 101 2,3292 1,61939 -1,386 ,167 

Erkek 102 2,6642 1,81764 

Bireysel Çekicilik 

(sosyal) 

Kadın 101 3,6178 1,65338 ,830 ,407 

Erkek 102 3,4235 1,68024 

Grup Bütünlüğü 

(görev) 

Kadın 101 2,7307 1,80454 -,779 ,437 

Erkek 102 2,9275 1,79455 

Grup Bütünlüğü 

(sosyal) 

Kadın 101 2,7550 1,24398 1,635 ,104 

Erkek 102 2,4436 1,46067 

 

Sporcuların cinsiyetleri ile takım birlikteliği alt boyutları arasında yapılan t testi analizi 

sonrasında p<,050 düzeyinde, anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir.  
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Anlamlı farklılık olmaması rağmen kadın sporcuların bireysel çekicilik (sosyal) ve 

grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutlarındaki düzeylerinin erkek sporculardan az oranda yüksek, 

bireysel çekicilik (görev) ve grup bütünlüğü (görev) alt boyutlarında ise erkek sporcuların 

düzeylerinin az oranda kadın sporculardan yüksek olduğu sonucu da gözlenmektedir.   

Tablo 14. Araştırmaya Katılan Sporcuların Takım Birlikteliği Alt Boyut Puanlarının Yaş 

Değişkenine Göre Farklılaşıp Farklılaşmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Tek Yönlü 

Varyans Analiz (Anova/LSD) Testi Sonuçları 

Takım Birlikteliği Alt 

Boyutlar 
YaĢ N X Ss F P 

Bireysel Çekicilik 

(görev) 

18 yaĢ altı 1 83 2,7078 1,99764 

1,142 ,321 ---- 
19-21 yaĢ arası 2 63 2,2857 1,50460 

22 yaĢ üzeri 3 57 2,4254 1,50740 

Toplam 203 2,4975 1,72579 

Bireysel Çekicilik 

(sosyal) 

18 yaĢ altı 1 83 3,7855 1,74853 

1,975 ,141 ---- 
19-21 yaĢ arası 2 63 3,4222 1,61410 

22 yaĢ üzeri 3 57 3,2421 1,56604 

Toplam 203 3,5202 1,66565 

Grup Bütünlüğü 

(görev) 

18 yaĢ altı 1 83 3,1012 1,95919 

2,105 ,042 1>2 
19-21 yaĢ arası 2 63 2,4889 1,51924 

22 yaĢ üzeri 3 57 2,8105 1,80056 

Toplam 203 2,8296 1,79777 

Grup Bütünlüğü 

(sosyal) 

18 yaĢ altı 1 83 2,9307 1,45686 

6,466 
,000 

,043 

1>3 

2>3 

19-21 yaĢ arası 2 63 2,6032 1,24890 

22 yaĢ üzeri 3 57 2,1096 1,20732 

Toplam 203 2,5985 1,36279 

 

Farklı yaĢ grubundaki sporcuların takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında p<,050 

düzeyinde, grup bütünlüğü (görev) ve grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutlarında anlamı 

farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. Grup bütünlüğü (görev) alt boyutunda 18 yaĢ altında olan 

sporcuların grup bütünlüğü (görev) düzeylerinin 19-21 yaĢ arasındaki sporculardan yüksek 

olduğu, grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutunda da 22 yaĢ üzerinde olan sporcuların grup 

bütünlüğü (sosyal) düzeyinin 18 yaĢ altı ve 19-21 yaĢ arasında olan sporculardan düĢük 

olduğu gözlenmektedir. 

Sporcuların yaĢları ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının karĢılaĢtırılması için 

yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında p<,050 düzeyinde, bireysel 

çekicilik (görev) ve bireysel çekicilik (sosyal) alt boyutlarında ise anlamı farklılık olmadığı 

tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 15. Araştırmaya Katılan Sporcuların Takım Birlikteliği Alt Boyut Puanlarının Kişisel 

Gelir Düzeyi Değişkenine Göre Farklılaşıp Farklılaşmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Tek 

Yönlü Varyans Analiz (Anova/LSD) Testi Sonuçları 

Takım Birlikteliği Alt 

Boyutlar 
KiĢisel Gelir Düzeyi N X Ss F P 

Bireysel Çekicilik 

(görev) 

500 tl alt 1 99 2,5530 1,86306 

,122 ,885 ---- 
501-1000 tl 2 39 2,3974 1,47537 

1001 tl üzeri 3 65 2,4731 1,66778 

Toplam 203 2,4975 1,72579 

Bireysel Çekicilik 

(sosyal) 

500 tl alt 1 99 3,5354 1,70613 

1,275 ,282 ---- 
501-1000 tl 2 39 3,8410 1,55067 

1001 tl üzeri 3 65 3,3046 1,66174 

Toplam 203 3,5202 1,66565 

Grup Bütünlüğü 

(görev) 

500 tl alt 1 99 3,0343 1,92408 

1,435 ,241 ---- 
501-1000 tl 2 39 2,7692 1,47151 

1001 tl üzeri 3 65 2,5538 1,76131 

Toplam 203 2,8296 1,79777 

Grup Bütünlüğü 

(sosyal) 

500 tl alt 1 99 2,7854 1,33917 

3,378 ,012 1>3 
501-1000 tl 2 39 2,7179 1,35260 

1001 tl üzeri 3 65 2,2423 1,35567 

Toplam 203 2,5985 1,36279 

 

Sporcuların kiĢisel gelir düzeyleri ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında p<,050 

düzeyinde, grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutunda anlamı farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. 

Grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutunda kiĢisel kiĢisel gelir düzeyi 500 tl ve altı olan 

sporcuların grup bütünlüğü (sosyal) düzeylerinin kiĢisel gelir düzeyi 1001 tl ve üzeri olan 

sporculardan yüksek olduğu gözlenmektedir. 

Sporcuların kiĢisel gelir düzeyleri ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında p<,050 

düzeyinde, bireysel çekicilik (görev), bireysel çekicilik (sosyal) ve grup bütünlüğü (görev) alt 

boyutlarında ise anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 16. Araştırmaya Katılan Sporcuların Takım Birlikteliği Alt Boyut Puanlarının Öğrenim 

Düzeyi Değişkenine Göre Farklılaşıp Farklılaşmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Tek Yönlü 

Varyans Analiz (Anova/LSD) Testi Sonuçları 

Takım 

Birlikteliği Alt 

Boyutlar 

Öğrenim Düzeyi N X Ss F P 

Bireysel 

Çekicilik 

(görev) 

Ortaöğretim 1 111 2,6486 1,89628 

,706 ,495 ---- 
Üniversite 2 74 2,3446 1,48779 

Yüksek lisans/Doktora 3 18 2,1944 1,50625 

Toplam 203 2,4975 1,72579 

Bireysel 

Çekicilik 

(sosyal) 

Ortaöğretim 1 111 3,7261 1,67873 

1,859 ,158 ---- 
Üniversite 2 74 3,5000 1,59391 

Yüksek lisans/Doktora 3 18 2,3333 1,43240 

Toplam 203 3,5202 1,66565 

Grup 

Bütünlüğü 

(görev) 

Ortaöğretim 1 111 2,9207 1,87816 

1,342 ,264 ---- 
Üniversite 2 74 2,8432 1,75586 

Yüksek lisans/Doktora 3 18 2,2111 1,37108 

Toplam 203 2,8296 1,79777 

Grup 

Bütünlüğü 

(sosyal) 

Ortaöğretim 1 111 2,7680 1,38281 

6,519 
,015 

,001 

1>3 

2>3 

Üniversite 2 74 2,5338 1,34682 

Yüksek lisans/Doktora 3 18 1,8194 1,02830 

Toplam 203 2,5985 1,36279 

 

Sporcuların öğrenim düzeyleri ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında p<,050 

düzeyinde, grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutunda anlamı farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. 

Grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutunda öğrenim düzeyi yüksek lisans/doktora olan sporcuların 

grup bütünlüğü (sosyal) düzeylerinin öğrenim düzeyi ortaöğretim ve üniversite olan 

sporculardan düĢük olduğu gözlenmektedir. 

Sporcuların öğrenim düzeyleri ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında p<,050 

düzeyinde, bireysel çekicilik (görev), bireysel çekicilik (sosyal)  ve grup bütünlüğü (görev) alt 

boyutlarında ise anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. 

 

 

 

 

 



 

61 

Tablo 17. Araştırmaya Katılan Sporcuların Takım Birlikteliği Alt Boyut Puanlarının Curling 

Sporuna Başlama Yaş Değişkenine Göre Farklılaşıp Farklılaşmadığını Belirlemek Üzere 

Yapılan Tek Yönlü Varyans Analiz (Anova/LSD) Testi Sonuçları 

Takım Birlikteliği Alt 

Boyutlar 
Spora BaĢlama YaĢı N X Ss F P 

Bireysel Çekicilik 

(görev) 

15 yaĢ altı 1 119 2,5063 1,71899 

,392 ,676 ---- 
16-19 yaĢ arası 2 68 2,4044 1,78093 

20 yaĢ üzeri 3 16 2,8281 1,59353 

Toplam 203 2,4975 1,72579 

Bireysel Çekicilik 

(sosyal) 

15 yaĢ altı 1 119 3,3412 1,74577 

1,693 ,187 ---- 
16-19 yaĢ arası 2 68 3,7559 1,53130 

20 yaĢ üzeri 3 16 3,8500 1,51349 

Toplam 203 3,5202 1,66565 

Grup Bütünlüğü 

(görev) 

15 yaĢ altı 1 119 2,9227 1,83250 

,571 ,566 ---- 
16-19 yaĢ arası 2 68 2,7559 1,84078 

20 yaĢ üzeri 3 16 2,4500 1,31352 

Toplam 203 2,8296 1,79777 

Grup Bütünlüğü 

(sosyal) 

15 yaĢ altı 1 119 2,5483 1,40869 

2,182 ,048 2>3 
16-19 yaĢ arası 2 68 2,8125 1,31820 

20 yaĢ üzeri 3 16 2,0625 1,05079 

Toplam 203 2,5985 1,36279 

 

Sporcuların spora baĢlama yaĢları ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında p<,050 

düzeyinde, grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutunda anlamı farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. 

Grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutunda spora baĢlama yaĢları 16-19 yaĢ arası olan sporcuların 

grup bütünlüğü (sosyal) düzeylerinin spora baĢlama yaĢı 20 yaĢ üzeri olan sporculardan 

yüksek olduğu gözlenmektedir. 

Sporcuların spora baĢlama yaĢları ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında p<,050 

düzeyinde, bireysel çekicilik (görev) ve bireysel çekicilik (sosyal) ve grup bütünlüğü (görev) 

alt boyutlarında ise anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 18. Araştırmaya Katılan Sporcuların Takım Birlikteliği Alt Boyut Puanlarının Curling 

Sporunu Yapma Süreleri Değişkenine Göre Farklılaşıp Farklılaşmadığını Belirlemek Üzere 

Yapılan Tek Yönlü Varyans Analiz (Anova/LSD) Testi Sonuçları 

Takım Birlikteliği Alt 

Boyutlar 

Sporu Yapma 

Süresi N X Ss F P 

Bireysel Çekicilik 

(görev) 

1 yıl altı 1 57 2,6272 2,08958 

,728 ,484 ---- 
2-4 yıl arası 2 92 2,5571 1,60789 

5 yıl üzeri 3 54 2,2593 1,48892 

Toplam 203 2,4975 1,72579 

Bireysel Çekicilik 

(sosyal) 

1 yıl altı 1 57 3,9474 1,89229 

5,573 
,001 

,018 

1>3 

2>3 

2-4 yıl arası 2 92 3,6000 1,28901 

5 yıl üzeri 3 54 2,9333 1,83838 

Toplam 203 3,5202 1,66565 

Grup Bütünlüğü 

(görev) 

1 yıl altı 1 57 3,0842 2,03328 

,995 ,372 ---- 
2-4 yıl arası 2 92 2,8022 1,74520 

5 yıl üzeri 3 54 2,6074 1,61220 

Toplam 203 2,8296 1,79777 

Grup Bütünlüğü 

(sosyal) 

1 yıl altı 1 57 2,7105 1,37564 

1,659 ,193 ---- 
2-4 yıl arası 2 92 2,6984 1,40522 

5 yıl üzeri 3 54 2,3102 1,25418 

Toplam 203 2,5985 1,36279 

 

Sporcuların Curling sporunu yapma süreleri ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında p<,050 

düzeyinde, bireysel çekicilik (sosyal) alt boyutunda anlamı farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. 

Bireysel çekicilik (sosyal) alt boyutunda Curling sporunu yapma süresi 5 yıl ve üzeri olan 

sporcuların bireysel çekicilik (sosyal) düzeylerinin Curling sporunu yapma süresi 1 yıl altı ve 

2-4 yıl arası olan sporculardan düĢük olduğu gözlenmektedir. 

Sporcuların Curling sporunu yapma süreleri ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında p<,050 

düzeyinde, bireysel çekicilik (görev), grup bütünlüğü (görev) ve grup bütünlüğü (sosyal) alt 

boyutlarında ise anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 19. Araştırmaya Katılan Sporcuların Takım Birlikteliği Alt Boyut Puanlarının Aynı 

Takımda Birlikte Oynama Süreleri Değişkenine Göre Farklılaşıp Farklılaşmadığını 

Belirlemek Üzere Yapılan Tek Yönlü Varyans Analiz (Anova/LSD) Testi Sonuçları 

Takım Birlikteliği Alt 

Boyutlar 
Birliktelik Süresi N X Ss F P 

Bireysel Çekicilik 

(görev) 

1 yıl altı 1 111 2,6486 1,89628 

,994 ,372 ---- 
2-4 yıl arası 2 74 2,3446 1,48779 

5 yıl üzeri 3 18 2,1944 1,50625 

Toplam 203 2,4975 1,72579 

Bireysel Çekicilik 

(sosyal) 

1 yıl altı 1 111 3,7261 1,67873 

5,674 
,001 

,007 

1>3 

2>3 

2-4 yıl arası 2 74 3,5000 1,59391 

5 yıl üzeri 3 18 2,3333 1,43240 

Toplam 203 3,5202 1,66565 

Grup Bütünlüğü 

(görev) 

1 yıl altı 1 111 2,9207 1,87816 

1,212 ,300 ---- 
2-4 yıl arası 2 74 2,8432 1,75586 

5 yıl üzeri 3 18 2,2111 1,37108 

Toplam 203 2,8296 1,79777 

Grup Bütünlüğü 

(sosyal) 

1 yıl altı 1 111 2,7680 1,38281 

3,999 
,006 

,044 

1>3 

2>3 

2-4 yıl arası 2 74 2,5338 1,34682 

5 yıl üzeri 3 18 1,8194 1,02830 

Toplam 203 2,5985 1,36279 

 

Sporcuların aynı takımda birlikte oynama süreleri ile takım birlikteliği alt boyut 

puanlarının karĢılaĢtırılması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında 

p<,050 düzeyinde, bireysel çekicilik (sosyal) ve grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutlarında 

anlamı farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. Bireysel çekicilik (sosyal) ve grup bütünlüğü (sosyal) 

alt boyutlarında aynı takımda oyna süresi 5 yıl ve üzeri olan sporcuların bireysel çekicilik 

(sosyal) ve grup bütünlüğü (sosyal) düzeylerinin aynı takımda birlikte oynama süresi 1 yıl altı 

ve 2-4 yıl arası olan sporculardan düĢük olduğu gözlenmektedir. 

Sporcuların aynı takımda birlikte oyna süreleri ile takım birlikteliği alt boyut 

puanlarının karĢılaĢtırılması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında 

p<,050 düzeyinde, bireysel çekicilik (görev) ve grup bütünlüğü (görev) alt boyutlarında ise 

anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 20. Araştırmaya Katılan Sporcuların Takım Birlikteliği Alt Boyut Puanlarının Takımda 

Oynadıkları Pozisyon Değişkenine Göre Farklılaşıp Farklılaşmadığını Belirlemek Üzere 

Yapılan Tek Yönlü Varyans Analiz (Anova/LSD) Testi Sonuçları 

Takım Birlikteliği Alt 

Boyutlar 
Pozisyon N X Ss F P 

Bireysel Çekicilik 

(görev) 

1.oyuncu 1 56 2,4063 1,62967 

,697 ,555 

2.oyuncu 2 47 2,3830 1,59300 

3. oyuncu 3 47 2,3883 1,81315 

4. oyuncu 4 53 2,7925 1,86744 

Toplam 203 2,4975 1,72579 

Bireysel Çekicilik 

(sosyal) 

1.oyuncu 1 56 3,5143 1,61487 

,634 ,594 

2.oyuncu 2 47 3,4085 1,40184 

3. oyuncu 3 47 3,3532 1,67395 

4. oyuncu 4 53 3,7736 1,92355 

Toplam 203 3,5202 1,66565 

Grup Bütünlüğü 

(görev) 

1.oyuncu 1 56 2,8607 1,83617 

,350 ,789 

2.oyuncu 2 47 2,7064 1,57361 

3. oyuncu 3 47 2,7021 2,00168 

4. oyuncu 4 53 3,0189 1,78552 

Toplam 203 2,8296 1,79777 

Grup Bütünlüğü 

(sosyal) 

1.oyuncu 1 56 2,6696 1,35186 

247 ,864 

2.oyuncu 2 47 2,6915 1,23932 

3. oyuncu 3 47 2,5213 1,52322 

4. oyuncu 4 53 2,5094 1,35781 

Toplam 203 2,5985 1,36279 

 

Sporcuların takımda oynadıkları pozisyon ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında p<,050 

düzeyinde, anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 21. Araştırmaya Katılan Sporcuların Takım Birlikteliği Alt Boyut Puanlarının Kişisel 

Gelişim Kitapları Okuma Değişkenine Göre Farklılaşıp Farklılaşmadığını Belirlemek Üzere 

Yapılan Tek Yönlü Varyans Analiz (Anova/LSD) Testi Sonuçları 

Takım Birlikteliği Alt 

Boyutlar 

KiĢisel GeliĢim 

Kitapları Okuma N X Ss F P 

Bireysel Çekicilik 

(görev) 

Evet 1 83 2,1807 1,55847 

2,790 ,037 1<2 
Hayır 2 28 2,9643 2,01811 

Bazen 3 92 2,6413 1,74206 

Toplam 203 2,4975 1,72579 

Bireysel Çekicilik 

(sosyal) 

Evet 1 83 3,2988 1,48501 

1,588 ,207 ---- 
Hayır 2 28 3,9000 1,78761 

Bazen 3 92 3,6043 1,76834 

Toplam 203 3,5202 1,66565 

Grup Bütünlüğü 

(görev) 

Evet 1 83 2,9012 1,95719 

,117 ,890 ---- 
Hayır 2 28 2,8143 1,28919 

Bazen 3 92 2,7696 1,79473 

Toplam 203 2,8296 1,79777 

Grup Bütünlüğü 

(sosyal) 

Evet 1 83 2,6235 1,30394 

1,104 ,334 ---- 
Hayır 2 28 2,2500 1,32637 

Bazen 3 92 2,6821 1,42250 

Toplam 203 2,5985 1,36279 

 

Sporcuların kiĢisel geliĢim kitapları okumaları ile takım birlikteliği alt boyut 

puanlarının karĢılaĢtırılması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında 

p<,050 düzeyinde, bireysel çekicilik (görev) alt boyutunda anlamı farklılık olduğu tespit 

edilmiĢtir. Bireysel çekicilik (görev) alt boyutunda kiĢisel geliĢim kitapları okumadıklarını 

ifade eden sporcuların bireysel çekicilik (görev) düzeylerinin kiĢisel geliĢim kitapları 

okuduklarını ifade eden sporculardan yüksek olduğu gözlenmektedir. 

Sporcuların kiĢisel geliĢim kitapları okumaları ile takım birlikteliği alt boyut 

puanlarının karĢılaĢtırılması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) testi sonrasında 

p<,050 düzeyinde, bireysel çekicilik (sosyal), grup bütünlüğü (görev) ve grup bütünlüğü 

(sosyal) alt boyutlarında ise anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir.
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BEġĠNCĠ BÖLÜM 

           Sonuç ve Öneriler 

Bu araĢtırmada farklı kulüplerde görev yapan sporcuların faklı değiĢkenler açısından, 

Curlingte takım birlikteliğin baĢarıya etkisi incelenmiĢtir. Türkiye Curling 1. Lig ve 2. Lig 

101 kadın ve 102 erkek sporcu olmak üzere toplam 203 sporcu üzerinde yapılmıĢtır. Bu 

kategorilerde yer alan takımlara takım birlikteliğini ölçen envanter uygulanmıĢtır. Farklı 

değiĢkenler açısından envanterin dört boyutu bireysel çekicilik-görev, bireysel çekicilik-

sosyal, grup bütünlüğü-görev ve grup bütünlüğü-sosyal ayrı ayrı incelenmiĢtir. ÇalıĢmaya 

katılan sporcuların çoğunluğunu ise 18 yaĢ ve altı sporcular oluĢturmaktadır. 

AraĢtırmaya katılan sporcuların, cinsiyet arasındaki iliĢkiyi belirlemek için yapılan 

Ġndependent-Samples T testi analiz sonuçları, P,0,05 anlamlılık düzeyine göre incelenmiĢtir. 

YaĢ, spora baĢlama yaĢı, kaç yıldır bu sporu yaptığı, kaç yıldır aynı takımla birlikte olduğu, 

takım içerisindeki pozisyonu, öğrenim düzeyi, kiĢisel geliĢim kitabı okuyup okumadığı ile 

kiĢisel aylık gelir düzeylerini incelemek için ise One-Way Anova LSD testi uygulanmıĢtır. 

Sporcuların cinsiyetleri ile takım birlikteliği alt boyutları arasında yapılan T testi 

analizi sonrasında anlamlı farklılık tespit edilmemiĢtir. Anlamlı fark olmamasına rağmen 

kadın sporcuların bireysel çekicilik (sosyal) ve grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutlarındaki 

düzeyleri erkek sporculardan az oranda yüksek, bireysel çekicilik (görev) ve grup bütünlüğü 

(görev) alt boyutlarında ise erkek sporcuların düzeylerinin az oranda kadın sporculardan 

yüksek olduğu sonucu da gözlenmektedir. (Moralı, 1994) “takım sporlarında, takım 

birlikteliğinin ve dayanıĢmasının ölçülmesi” isimli çalıĢmada cinsiyetler arasında bireysel 

çekicilik (görev), grup bütünlüğü (görev) ve grup bütünlüğü (sosyal) boyutlarında anlamlı bir 

farklılaĢma görülmemektedir. Bireysel çekicilik (sosyal) boyutuna iliĢkin yapılan analizde ise 

anlamlı bir farklılaĢma bulunmuĢtur. Bayanlar erkeklere göre biraz daha sosyal göründüğünü 

ifade etmiĢtir. (Ersöz,2004) “takımdaĢlığın performansa etkisinin araĢtırılması” isimli 

çalıĢmasında takımdaĢlık envanterinin tüm boyutlarının ortalamasına göre kadın sporcular ile 

erkek sporcular arasında takımdaĢlık düzeyleri arasında anlamlı bir fark gözlenmediğini 

belirtmiĢtir. Ayrıca takımdaĢlık envanterinin bireysel çekicilik-sosyal boyutunda kadın 

sporcular ile erkek sporcular arasında farklılıklar gözlenmiĢtir. Bu farklılık ise erkek 

sporcuların kadın sporculara göre takımlarını sosyal yönü açısından daha çekici bulduğu 
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görülmüĢtür. Grup bütünlüğü-sosyal boyutunda ise kadın sporcular ile erkek sporcular 

arasında anlamlı bir fark gözlendi. Kadın sporcuların erkek sporculara göre takımına sosyal 

açıdan daha bağlı olduğu görülmüĢtür. 

Farklı yaĢ grubundaki sporcuların takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması sonrasında grup bütünlüğü (görev) ve grup bütünlüğü (sosyal) alt 

boyutlarında anlamı farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. Grup bütünlüğü (görev) alt boyutunda 

18 yaĢ altında olan sporcuların grup bütünlüğü (görev) düzeylerinin 19-21 yaĢ arasındaki 

sporculardan yüksek olduğu, grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutunda da 22 yaĢ üzerinde olan 

sporcuların grup bütünlüğü (sosyal) düzeyinin 18 yaĢ altı ve 19-21 yaĢ arasında olan 

sporculardan düĢük olduğu gözlenmektedir. Sporcuların yaĢları ile takım birlikteliği alt boyut 

puanlarının karĢılaĢtırılması sonrasında bireysel çekicilik (görev) ve bireysel çekicilik (sosyal) 

alt boyutlarında ise anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. (Tatar, 2009) “futbolda takım 

birlikteliği ve liderin takım birlikteliği üzerindeki etkisinin incelenmesi” isimli araĢtırmasında 

yaĢ grubu değiĢkenine göre sporcuların takım birlikteliği alt boyutu olan grup bütünlüğü 

(görev) algılayıĢlarına yönelik yargılara verdikleri cevapların puan ortalamaları arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. 20 yaĢ ve altı sporcu grubunun vermiĢ 

oldukları cevapların puan ortalaması 26 yaĢ ve üzeri sporcu grubunu verdikleri cevapların 

puan ortalaması daha yüksek olduğu gözlenmektedir. (Ersöz, 2004) “takımdaĢlığın 

performansa etkisinin araĢtırılması” isimli çalıĢmasında yaĢ grupları ile takımdaĢlık düzeyi 

arasında fark gözlenmediğini belirtmiĢtir. Sporculardaki takım ruhu kavramının oluĢmasında 

yaĢ değiĢkeninin etkili olmadığı anlaĢılmaktadır. 

Spora baĢlama yaĢları ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının karĢılaĢtırılması 

sonrasında grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutunda anlamı farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. 

Grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutunda spora baĢlama yaĢları 16-19 yaĢ arası olan sporcuların 

grup bütünlüğü (sosyal) düzeylerinin spora baĢlama yaĢı 20 yaĢ üzeri olan sporculardan 

yüksek olduğu gözlenmektedir. Bu durum 16-19 yaĢ arası sporcuların sosyal çevreye bağlılık, 

aynı ortamı paylaĢma, aynı takım içerisinde yakın arkadaĢa sahip olma durumlarından 

kaynaklanabilir. Sporcuların spora baĢlama yaĢları ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması sonrasında bireysel çekicilik (görev) ve bireysel çekicilik (sosyal) ve grup 

bütünlüğü (görev) alt boyutlarında ise anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. (BaĢtuğ, 

2002) “sporda psikolojik motivasyon faktörü olarak ödül ve cezanın cinsiyet ve spora baĢlama 

yaĢı değiĢkenine göre incelenmesi” isimli çalıĢmasında sporcuların spora baĢlama yaĢı 

değiĢkeni açısından istatistiki analiz sonucunda gruplar arasında anlamlı farklılık 

bulunmadığını göstermektedir. Psikologlar iyi belirlenmiĢ, ulaĢılması zor ya da kolay 

olmayan amaçların güdülenmeyi ve buna bağlı olarak çabayı arttıracağı görünüĢündedir (Can 
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ve ark. 1993). Takım birlikteliği yüksek olan sporcuların motivasyonlarının da yüksek olacağı 

ve buda takımdaki performanslarına etki edeceği düĢünülmektedir. 

Curling sporunu yapma süreleri ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması sonrasında bireysel çekicilik (sosyal) alt boyutunda anlamı farklılık olduğu 

tespit edilmiĢtir. Bireysel çekicilik (sosyal) alt boyutunda Curling sporunu yapma süresi 5 yıl 

ve üzeri olan sporcuların bireysel çekicilik (sosyal) düzeylerinin Curling sporunu yapma 

süresi 1 yıl altı ve 2-4 yıl arası olan sporculardan düĢük olduğu gözlenmektedir. Sporcuların 

Curling sporunu yapma süreleri ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının karĢılaĢtırılması 

sonrasında bireysel çekicilik (görev), grup bütünlüğü (görev) ve grup bütünlüğü (sosyal) alt 

boyutlarında ise anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. (Tatar, 2009) “futbolda takım 

birlikteliği ve liderin takım birlikteliği üzerindeki etkisinin incelenmesi” isimli araĢtırmasında 

futbol oynama yılı değiĢkenine göre sporcuların takım birlikteliği alt boyutu olan “bireysel 

çekicilik-görev” algılayıĢlarına yönelik yargılara verdikleri cevapların puan ortalamaları 

arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. 9-11 yıl grubunun vermiĢ oldukları cevaplar 12-15 

yıl grubunun verdikleri cevaplardan puan ortalaması olarak daha düĢük olduğu 

gözlenmektedir. 

Aynı takımda birlikte oynama süreleri ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması sonrasında bireysel çekicilik (sosyal) ve grup bütünlüğü (sosyal) alt 

boyutlarında anlamı farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. Bireysel çekicilik (sosyal) ve grup 

bütünlüğü (sosyal) alt boyutlarında aynı takımda oyna süresi 5 yıl ve üzeri olan sporcuların 

bireysel çekicilik (sosyal) ve grup bütünlüğü (sosyal) düzeylerinin aynı takımda birlikte 

oynama süresi 1 yıl altı ve 2-4 yıl arası olan sporculardan düĢük olduğu gözlenmektedir. 

Sporcuların aynı takımda birlikte oynama süreleri ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması sonrasında bireysel çekicilik (görev) ve grup bütünlüğü (görev) alt 

boyutlarında ise anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. (Tatar, 2009) “futbolda takım 

birlikteliği ve liderin takım birlikteliği üzerindeki etkisinin incelenmesi” isimli çalıĢmada 

“Takımlarında oynadıkları yıl” değiĢkenine göre sporcuların takım birlikteliği alt boyutlarına 

yönelik yargılara verdikleri cevapların puan ortalamaları arasında anlamlı bir farklılık 

bulunmamıĢtır. 

Takımda oynadıkları pozisyon ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması sonrasında anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. (Carron ve Spink, 

1991) grup birlikteliğine dair yaptıkları bir çalıĢmada görev birlikteliğinin grup üzerinde 

yüksekçe bir etkisinin olduğunu bulmuĢlardır. Görev ve birliktelik pozitif bir yönde takımı 

etkilemiĢtir. (Carron ve Prapavessis,1997) baĢka bir çalıĢmasında ise farklı spor dalından olan 

sporcular üzerinde yaptıkları deneylerde takımlarındaki görev birlikteliğinin yüksek olduğuna 
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inananların maksimum performans düzeylerinin birbirlerine yakın olduğunu görmüĢlerdir.  

KiĢisel geliĢim kitapları okumaları ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının 

karĢılaĢtırılması sonrasında bireysel çekicilik (görev) alt boyutunda anlamı farklılık olduğu 

tespit edilmiĢtir. Bireysel çekicilik (görev) alt boyutunda kiĢisel geliĢim kitapları 

okumadıklarını ifade eden sporcuların bireysel çekicilik (görev) düzeylerinin kiĢisel geliĢim 

kitapları okuduklarını ifade eden sporculardan yüksek olduğu gözlenmektedir. Sporcuların 

kiĢisel geliĢim kitapları okumaları ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının karĢılaĢtırılması 

sonrasında bireysel çekicilik (sosyal), grup bütünlüğü (görev) ve grup bütünlüğü (sosyal) alt 

boyutlarında ise anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. Ġlgili literatür incelendiğinde 

sporcuların takım birlikteliği durumu ile kiĢisel geliĢim kitapları okuma değiĢkeni arasındaki 

iliĢkiyi inceleyen herhangi bir çalıĢmaya rastlanmamıĢtır.  

 Öğrenim düzeyleri ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının karĢılaĢtırılması 

sonrasında bireysel çekicilik (görev), bireysel çekicilik (sosyal)  ve grup bütünlüğü (görev) alt 

boyutlarında anlamı farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir. Grup bütünlüğü (sosyal) alt 

boyutunda ise anlamı farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. Grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutunda 

öğrenim düzeyi yüksek lisans/doktora olan sporcuların grup bütünlüğü (sosyal) düzeylerinin 

öğrenim düzeyi ortaöğretim ve üniversite olan sporculardan düĢük olduğu gözlenmektedir. 

(Tatar, 2009) “futbolda takım birlikteliği ve liderin takım birlikteliği üzerindeki etkisinin 

incelenmesi” isimli çalıĢmada eğitim durumu değiĢkenine göre sporcuların takım birlikteliği 

alt boyutlarına yönelik yargılara verdikleri cevapların puan ortalamaları arasında istatistiksel 

açıdan anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. 

KiĢisel gelir düzeyleri ile takım birlikteliği alt boyut puanlarının karĢılaĢtırılması 

sonrasında grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutunda anlamı farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. 

Grup bütünlüğü (sosyal) alt boyutunda kiĢisel kiĢisel gelir düzeyi 500 tl ve altı olan 

sporcuların grup bütünlüğü (sosyal) düzeylerinin kiĢisel gelir düzeyi 1001 tl ve üzeri olan 

sporculardan yüksek olduğu gözlenmektedir. Bireysel çekicilik (görev), bireysel çekicilik 

(sosyal) ve grup bütünlüğü (görev) alt boyutlarında ise anlamı farklılık olmadığı tespit 

edilmiĢtir. (Tatar, 2009) “futbolda takım birlikteliği ve liderin takım birlikteliği üzerindeki 

etkisinin incelenmesi” isimli çalıĢmada gelir düzeyi değiĢkenine göre sporcuların takım 

birlikteliği alt boyutlarına yönelik yargılara verdikleri cevapların puan ortalamaları arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır.  

Yukarıda ki açıklamalar göz önüne alındığında, takım birliği düĢüncesi genel anlamda 

ve envanterin tüm boyutları incelendiğinde baĢarıyı tetikleyen bir kavramdır. Sporcular 

kendilerini takımın bir parçası olarak görmeye baĢladıklarında ve takım baĢarısı kendi 

baĢarısının önüne geçtiğinde performansın artması kaçınılmazdır (Uygur, 2006). Öneriler: 



 

70 

 Curling takım sporcularına uygulanan bu çalıĢma geniĢ kapsamlı olarak sadece 

süper lig takımlarına uygulanıp farklı bir araĢtırma yapılabilir. 

 Takım içerisinde etkili bir iletiĢim yapılabilmesi için sporcular ve antrenörler 

takım içerisinde görevlerini bilmeli ve yerine getirmeli. 

 Tüm sporcular, antrenörler ve takıma etki edebilecek diğer kiĢiler Curlingte 

temel sayılabilecek teknik literatür bilgisine sahip olmalı ve maç içerisinde teknik bilgiden 

dolayı iletiĢim kopukluğuna neden olabilecek durumları en aza indirebilmeli. 

 Takım kaptanı maç içerisindeki bütün arkadaĢlarının eksi ve artı yönlerini 

bilmeli ve oyun planının gidiĢatını ona göre yapmalı. 

 Sporcular sadece sezon içerisinde birbirleri ile vakit geçirmemeli ayrıca sezon 

dıĢında da yöneticiler ve antrenörler tarafından yapılan planlamalar ile daha sık bir araya 

gelmeli. 

 Takım hedefleri herkes tarafından bilinmeli ve bütün sporcular aynı hedefe 

yönelip aynı yolda birlik içerisinde gitmesi sağlanmalı. 

 Antrenörler takımdaki sporcuları tanımalı ve eksikleri olan sporculara bireysel 

çalıĢma planları hazırlayarak eksikleri giderilmeye çalıĢılmalı. 

 Türkiye içerisinde kullanılan Curling buz salonları uluslararası standartlara 

uygun olarak yapılmalı ve iyileĢtirilmeli bu durum sporcuların kendilerini geliĢtirmeye olanak 

sağlamakla beraber ülkemizi uluslararası platformlarda temsil eden milli takım sporcularına 

olanak sağlamaktadır. 

 Sporcuların motivasyonlarını arttırmaya yönelik ödüller, özel turnuvalar ve 

yurtiçi-yurtdıĢı kamplar arttırılmalı. 

 Her sporda olduğu gibi Curling branĢında da adaptasyon önemli bir yer aldığı 

için turnuva öncesi sporcuların fiziksel hazırlığın yanında mental hazırlığının da profesyonel 

kiĢiler tarafından hazırlanması sağlanmalı. 

 Turnuva esnasında sporcuların motivasyonunu olumsuz yönde etkileyecek 

durum ve davranıĢlardan sporcular, antrenörler ve idareciler tarafından uzak tutulmalı veya en 

aza indirilmesi sağlanmalı. 

 ġampiyona veya turnuva sonrası organizasyon komitesi tarafından eğlenceler 

düzenlenmeli ve bu eğlencelere sporcuların katılımı sağlanmalıdır. Tüm sporcuların birbirleri 

ile iletiĢim içerisinde olmaları sporcuların sosyal yönlerini kuvvetlendirip, güven sağlamada 

ise etkisi olacaktır. Ayrıca psikolojik olarak da rahatlama sağlanması hedeflenmelidir. 
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EKLER 

EK-1. Curling  Sporunu Yapan KiĢilerde Takım Birlikteliğinin BaĢarıya Etkisinin 

Ġncelenmesinin Değerlendirilmesi Anketi 

Ankette bulunan sorulara vereceğiniz cevaplar tarafımızca saklı tutulacak ve tamamen bilimsel 

amaçlı olarak kullanılacaktır. 

      Anket sonuçlarının sağlıklı olabilmesi için soruları samimi ve doğru olarak yanıtlamanız 

gerekmektedir. 

      Ġlgi ve yardımlarınız için Ģimdiden teĢekkür ederiz. 

                                                                                                                                        Öznur POLAT 

 

BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

KĠġĠSEL BĠLGĠLER 

1. Cinsiyetiniz  

(   ) Kadın          (   ) Erkek 

2. YaĢınız 

(   ) 18 yaĢ altı          (   ) 19-21          (   ) 22-24          (   ) 25 ve üzeri 

3. Spora baĢlama yaĢınız 

(   ) 15 yaĢ altı          (   ) 16-19          (   ) 20-23          (   ) 24 ve üzeri 

4. Kaç yıldır bu sporu yapıyorsunuz 

(   ) 1 yıl altı          (   ) 2-4          ( ) 5-7          (   ) 8 ve üzeri 

5. Kaç yıldır aynı takımla birliktesiniz  

(   ) 1 yıl altı          (   ) 2-4          (   ) 5-7         (   ) 8 ve üzeri 

6. Takım içerisindeki pozisyonunuz 

(   ) 1. Oyuncu           (    ) 2. Oyuncu(   )        3. Oyuncu         (   ) 4. Oyuncu 

7. Öğrenim düzeyiniz 

(   ) Ortaöğretim          (   ) Üniversite          (   ) Yüksek Lisans/ Doktora 

8. KiĢisel geliĢim kitapları okuyor musunuz 

(   ) Evet          (   ) Hayır          (   ) Bazen 

9. KiĢisel aylık geliriniz 

(   ) 0-500 TL          (    )501-1000 TL               (    ) 1001 TL Üzeri 

 

 

Lütfen Arka Sayfaya Geçin     
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

AĢağıdaki maddelerde kendinize uygun olan rakamı iĢaretleyiniz. 

 

SORULAR 
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1. Bu takımın sosyal aktivitelerine katılmaktan hoĢlanmıyorum.          

2. 

 

Oynadığım oyun süresinin miktarından hoĢnut değilim.          

3. Sezon sona erdiğinde bu takımın elamanlarını özlemeyeceğim.          

 

4. 

Takımımızın kazanma istek düzeylerinden memnun değilim.          

5

5. 

En iyi arkadaĢlarımdan bazıları bu takımda oynuyor.          

6

6. 

Bu takım bana kiĢisel performansımı geliĢtirmek için yeterince 

olanak sağlamıyor. 

         

 

7. 

Takımın düzenlediği eğlencelerden çok diğer eğlencelerden 

hoĢlanıyorum. 

         

 

8. 

Bu takımın oyun tarzını beğenmiyorum.          

9

9. 

Benim için bu takım, içinde bulunduğum sosyal grupların en 

önemlilerinden biridir. 

         

 

10. 

Bizim takımımız performans hedeflerine, ulaĢma çabaları 

doğrultusunda birlik içindedir. 

         

 

11. 

Bizim takımımızın elamanları, bir takım olarak gezmektense, 

yalnız gezmeyi tercih eder. 

         

 

12. 

Takımımızın düĢük performans göstermesi veya kaybetmesi 

durumunda sorumluluğu hepimiz üstleniriz. 

         

 

13. 

Takımımızın elamanları ender olarak birlikte eğlence düzenlerler.          

 

14. 

Takım elamanlarımızın takım performansıyla ilgili arzuları 

birbirleriyle çeliĢkilidir. 

         

 

15. 

Takımımızın elamanları ölü sezonda birlikte zaman geçirmek 

istemektedir. 

         

 

16. 

Antrenmanlarda, takım elamanlarımızın herhangi bir sorunu 

olduğunda tekrara bir araya gelebilmemiz için herkes ona yardım 

etmek ister. 

         

 

17. 

Takımımızın elamanları antrenmanlar ve müsabakalar dıĢında bir 

araya gelmezler. 

         

 

18. 

Takımımızın elamanları arasında, her bir sporcunun müsabaka ve 

antrenman sırasındaki sorumlulukları hakkında, rahat bir iletiĢim 

yoktur. 
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EK-2. Ġzin Belgesi 
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ÖZGEÇMĠġ 

 

1987 yılında Erzurum‟da doğdu. 2006 yıllında lise eğitimini tamamlayıp, 2007 yılında 

Atatürk Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği bölümüne baĢladı. 2010 yılında 

Curling büyükler milli takımına seçildi. ilk katıldığı Curling Avrupa ġampiyonası C Grubu 

müsabakalarında 2. olarak takımını B grubuna yükseltti. 2011 yılında ev sahipliğini 

yaptığımız Üniversiteler Arası KıĢ Olimpiyat Oyunlarında Curling BranĢında Ülkemizi temsil 

etti. 2011 yılında Üniversite eğitimini tamamladı ve aynı yıl Gaziantep iline atandı. ġuan 

Erzurum ili Köprüköy ilçesinde Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni olarak görev yapıyor. 2015 

yılında Atatürk Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsünde Yüksek Lisans eğitimine baĢladı 

ve halen devam etmekte. Aynı zamanda aktif olarak sporculuk hayatına devam ediyor ve 

yaklaĢık 9 yıldır milli takımda sporcu olarak görev yapmakta. Bu zaman içerisinde gerek 

ulusal gerekse uluslararası birçok turnuvalarda baĢarı elde etti ve halen Erzurum da 

yaĢamaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


